
  

JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
ZEMĚDĚLSKÁ FAKULTA 

 

 

 

 

Studijní program: B4106 Zemědělská specializace 

Studijní obor: Biologie a ochrana zájmových organismů 

Katedra: Katedra biologických disciplín  

Vedoucí katedry: doc. RNDr. Ing. Josef Rajchard, Ph.D. 

 

 

 

 

Bakalářská práce 

Flóra cévnatých rostlin základního pole (kvadrantu) 

středoevropského mapování (CEBA) č. 7251 (jižní okolí Českého 

Krumlova) 

 

 

 

 

Vedoucí bakalářské práce: RNDr. Navrátil Josef, Ph.D. 

 
 
 
         Autor: Michal Vorel 
         
 
 

 
 

České Budějovice 2013 

 



  

 

 

 

 



  

 



  

Prohlášení: 

Prohlašuji, že svoji bakalářskou práci jsem vypracoval samostatně pouze s použitím 

pramenů a literatury uvedených v seznamu citované literatury. 

Prohlašuji, že v souladu s § 47b zákona č. 111/1998 Sb. v platném znění souhlasím se 

zveřejněním své bakalářské práce, a to v nezkrácené podobě elektronickou cestou ve 

veřejně přístupné části databáze STAG provozované Jihočeskou univerzitou v Českých 

Budějovicích na jejích internetových stránkách. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.4.2013        Podpis:………………….. 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování: 

Mé poděkování patří především mému vedoucímu práce RNDr. Josefovi Navrátilovi, 

Ph.D. za vedení mé práce, cenné připomínky a rady. Dále mé poděkování patří také Ing. 

Vítu Jozovi za poskytnuté materiály, připomínky k práci a rady, Petru Lepšímu a Mgr. 

Martinovi Střelecovi za rady, připomínky k práci a pomoc při určování některých 

taxonů. V poslední řadě patří také dík mé rodině a přátelům za podporu. 

 



  

Annotation: 

The aim of this study was to describe the basic characteristics of natural conditions of 

the quadrant number 7251 of the Central European grid system and to create a list of 

taxons of vascular plants, which were found acording to literary sources in this area. 

These data were compared to data from own field research, which was performed in the 

years 2011 and 2012, from march untill september. A completed list of all vascular 

plants in this area was created based on all obtained data. This completed list was 

compared to amount of plants of other quadrants of Czech republic. 

The whole area is situated in Vltava river-basin and is part of „Českokrumlovská 

vrchovina“. This highlands is composed of crystallic rock of the Moldanubian zone. The 

altitude is between 828 to 500 m.a.s.l. This area is situated in the rain shadow of 

Šumava (average rainfall totals 650 mm per year). Most of this area is covered by 

mesophyte and a minor part is covered by oreophyte. According to literary sources, 519 

taxons of vascular plants were found in this area. During own field search, only 319 

taxons were found. After comparing these data, it turned out that 84 taxons were newly 

found in this area. In sum, the list of all taxons from this quadrant contained  603 

species. According to these data (literary sources + own field research) and according to 

the amount of all vascular plants of an average quadrant of Czech republic, is possible 

to describe quadrant number 7251 as taxonomically poorer. 

 

Keywords: Base area, flora, Český Krumlov 

 

Anotace: 

Účelem této práce bylo určit základní charakteristiku přírodních podmínek kvadrantu č. 

7251 středoevropského mapování, vytvoření přehledu dosud uváděných taxonů 

cévnatých rostlin v tomto území na základě literárních údajů. Tyto údaje byly 

porovnány s údaji z vlastního terénního průzkum, který byl proveden v roce 2011 a 

2012, a to od března do září. Na základě výše uvedených údajů byl sestaven úplný 

druhový seznam zkoumaného území, který byl porovnán s druhovým bohatstvím 

ostatních kvadrantů České republiky. 

Kvadrant č, 7251 leží v povodí Vltavy a je součástí Českokrumlovské vrchoviny, jež je 

složena ponejvíc z krystalických hornin moldanubika. Nadmořská výška kolísá od 828 

až k 500 m. n. m. Území se nachází ve srážkovém stínu Šumavy (průměrný úhrn srážek 

650 mm za rok), z převážné části je tvořeno mezofytikem a z malé části oreofytikem. 



  

Ve zkoumaném území bylo literárními zdroji dosud uváděno 519 taxonů cévnatých 

rostlin, zatímco při terénním průzkumu bylo nalezeno pouze 319 taxonů. Z tohoto počtu 

bylo 84 taxonů v kvadrantu dosud neuvedených. Podle literárních zdrojů a vlastního 

terénního průzkumu byl stanoven celkový počet druhů z kvadrantu č. 7251 na 603 

taxonů. 

Při srovnání celkového počtu taxonů v průměrném kvadrantu České republiky 

s celkovým počtem taxonů z kvadrantu č. 7251 (literární zdroje + vlastní terénní 

průzkum) by bylo možno usuzovat, že zkoumané území je druhově chudší. 

 

Klí čová slova: Kvadrant, flóra, Český Krumlov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Obsah 

 

1. Úvod…………………………………………………………………………... 9 

2. Literární přehled……………………………………………………………... 10 

2.1 Geomorfologie………………………………………………………………... 10 

2.2 Geologická stavba půdy………………………………………………………... 10 

2.3 Půda…………………………………………………………………………….. 11 

2.4 Hydrologie……………………………………………………………………... 12 

2.5 Klimatologie……………………………………………………………………. 12 

2.6 Zdroj druhového bohatství flóry a vegetace 

v přirozených podmínkách………………………………………………... 13 

2.7 Vliv působení lidské činnosti na strukturu vegetace…………………………… 14 

2.8 Fytogeografie…………………………………………………………………... 14 

2.9 Přehled biotopů v kvadrantu…………………………………………………… 15 

2.10 Zvláště chráněná maloplošná území………………………………………….. 17 

2.10.1 Rašeliniště Bobovec………………………………………………………… 17 

2.10.2 Slavkovský chlumek………………………………………………………... 18 

2.10.3 Žestov………………………………………………………….……………. 18 

3. Metodika………………………………………….…………………………… 19 

4. Výsledky………………………………………….…………………………… 24 

4.1 Komletní přehled taxonů v kvadrantu č. 7251…………………………………. 24 

5. Diskuze………………………………………….……………………………... 164 

5.1 Bilance taxonů cévnatých rostlin………………………………………………. 164 

5.2 Rozdělení rostlin podle invazivního statusu: ………………………………… 164 

5.3 Rozdělení rostlin podle historického obsazení areálu:…………………………. 165 

5.4 Ohrožené druhy podle červeného seznamu:…………………………………… 166 

5.5 Zvláště chráněné taxony: ………………………………………….…………... 168 

5.6 Bilance rostlinných čeledí: ………………………………………….…………. 168 

6. Závěr………………………………………….………………………………... 171 

Seznam literatury…………………………………………...…………………… 172 

 



 - 9 - 

1. Úvod 

 
Cílém této práce bylo charakterizovat základní přírodní podmínky základního pole 

(kvadrantu) středoevropského mapování (CEBA) č. 7251 a vytvoření přehledu dosud 

uváděných taxonů cévnatých rostlin na základě literárních zdrojů. Dalším cílem bylo  

doplnění stávajících znalostí o flóře tohoto kvadrantu vlastním terénním průzkumem,  

stanovení úplného druhového seznamu zkoumaného území a porovnání těchto údajů 

s druhovou bohatostí květeny České republiky. 

Cévnaté rostliny (Tracheophyta) jsou mnohobuněčné zelené rostliny, přizpůsobené 

životu na souši, které na rozdíl od mechorostů a nižších rostlin mají vyvinuté cévní 

svazky (Rosypal 2003). 

Převážná část kvadrantu je tvořena jihovýchodní částí Českokrumlovské vrchoviny, 

která je na východě přerušená tokem Vltavy. Zároveň sem částečně zasahuje Kaplické 

mezihoří (severovýchod) a Hornovltavská kotlina (jihozápad). Nadmořská výška kolísá 

od 828 (Křížová hora u Světlíku) až k 500 m. n. m. (údolí Vltavy). 

V daném území se vyskytují 3 zvláště chráněná maloplošná území: Přírodní park 

Rašeliniště Bobovec, Přírodní park Slavkovský chlumek, Přírodní park Žestov. 

Tato oblast je i pozoruhodná z pohledu historických souvislostí a tím, že zde není příliš 

rozvinuta hospodářská zemědělská činnost. 

Z výše uvedených skutečností lze předpokládat, že v tomto území bude nalezen značný 

počet druhů cévnatých rostlin. 

Tato bakalářská práce má tuto hypotézu potvrdit či vyvrátit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 10 - 

2. Literární p řehled 

 

2.1 Geomorfologie 

 

Českokrumlovská vrchovina je geomorfologický podcelek v jihovýchodní části 

Šumavského podhůří. Má charakter členité vrchoviny s převládajícím erozně 

denudačním reliéfem.Rozprostírá se na ploše 519 km² a má průměrnou nadmořskou 

výšku 719 m. Na západě sousedí s Vltavickou brázdou a Želnavskou hornatinou, na 

severu s Prachatickou hornatinou, na východě s Kaplickou brázdou a Hornodvořišťskou 

sníženinou a na jihu s Trojmezenskou hornatinou (Chábera 1985). 

V území se nachází několik vyšších vrchovinných skupin oddělených a obklopených 

zčásti výraznými sníženinami kotlinového charakteru, zčásti méně výraznými nižšími 

vrchovinami a pahorkatinami. Pro tuto část Českokrumlovska jsou charakteristické 

poměrně ostré tvary reliéfu (Kučera 1981, nepublikováno). 

Ve vymezeném kvadrantu se nacházejí tyto typy krajin podle reliéfu: 

a) Krajiny vrchovin Hercynia 

b) b) krajiny výrazných svahů a skalních horských hřebenů 

c) c) krajiny zaříznutých údolí (CENIA 2013). 

 

2.2 Geologická stavba půdy 

 

Daný úsek je součástí Českokrumlovské vrchoviny, jež je složena ponejvíc 

z krystalických hornin moldanubika, kde převládají muskovit-biotické pararuly 

vyšebrodsko-rožmberské zóny v severní a severozápadní části biotitické a sillimanit-

biotitické, místy migmatitizované pararuly pestré série krumlovské, kam jižně zasahují 

hlubinné vyvřeliny moldanubického plutonu. (Demek, Mackovčin 2006). 

Plošně převládají různé typy rul, granulity a svorové ruly. (Kučera 1981, 

nepublikováno). 

Dále jsou zde podle Geologické mapy České geologické služby zastoupeny: Žilný 

granit, granit, porfyr, granodiorit, syenit, diorit, ultramafické magmatity, kvarcit, 

pararula, migmatit, erlan, kvarcit, mramor, ortorula, eklogit, amfibolit. 

Jak střídání různých typů těchto hornin (zejména rul), tak potom rozdíly v kvalitě 

zastoupení odchylných typů hornin v masivech vyvolávají neobvyklou různorodost 



 - 11 - 

podloží. V rulách pestré série jsou včasné výchozy krystalických vápenců erlanů, 

amfibolitů, kvarcitů, pegmatitů a jiných. Na granulitové masivy jsou výskytem vázany 

serpentinity a produkty jejich fosilního zvětrávání, jakož i pegmatity a další odchylné 

složky, významné pro rostlinstvo. Ve svorových rulách se místy morfologicky uplatňuje 

zejména výchozy žilného křemene. (Kučera 1981, nepublikováno). 

Zásadní význam pro strukturu rostlinstva této oblasti mají granitioidy centrálního 

moldanubického plutonu. Zejména některé minerálně bohatší typy hlubiných vyvřelin 

(např. granodiority rastenberského a veinberského typu), mají po této stránce významné 

postavení. Plošně nevelký, ale stanovištně výrazný je roztroušený výskyt štěrkovitých 

sedimentů předkvartérního stáří (Albrecht J. 2003). 

Pro vegetaci má význam i ostrovní charakter výskytu různých typů hornin, z četnými 

kontaktními liniemi (Kučera 1981, nepublikováno). 

 

2.3 Půda 

 

Půdní poměry v území odpovídají určujícím faktorů podloží a klimatu a jsou proto dosti 

pestré. Na mezických stanovištích převládají půdy hnědozemního typu, i když jsou 

stanovištně značně rozrůzněné. Jinak ovšem semipodzoly vzniklé degradací hnědých 

půd v podloží kulturních lesů jsou časné zejména v nižších stupních této oblasti. Jsou 

zde také roztroušeně zastoupeny glejové půdy, v detailech typologicky rozrůzněné. 

Charakteristickou zvláštností jsou rendziny na krystalických vápencích (včetně 

doprovodných typů, zčásti odvápněných půd). Jinou zajímavostí jsou hořečnaté 

rendziny na zvětralinách hadců. Suťové půdy se poměrně hojně vyskytují v celém 

území s místními rozdíly podle druhu podložních hornin - nejhojněji ve formě na 

granitoidech. Výrazný, i když převážně lokalizovaný v oblasti Světlíku, je výskyt 

rašelinných půd přechodového a vrchovištního typu (Kučera 1981, nepublikováno). 

Podle půdní mapy České geologické společnosti se v tomto kvadrantu nacházejí tyto 

půdní typy: Antropozem, fluvizem modální, glej fluvický, glej kambický, glej modální, 

glej zrašelinělý, glej akvický, hnědozem oglejená, hnědozem modální, kambizem 

oglejená, kambizem modální, kambizem mezobazická, kambizem glejová, kambizem 

rankerová, kambizem dystrická, kambizem uebazická, kambizem litická, kryptopodzol 

oglejený, kryptopodzol modální, kryptopodzol rankerový, kryptopodzol litický, luvizem 

oglejená, luvizem modální, organozem fibrická, organozem mesická, pseudoglej 



 - 12 - 

dystrický, pseudoglej kambický, pseudoglej modální, pseudoglej glejový, pararendzina 

kambická, podzol modální, podzol rankerový, regozem modální, ranker eutrofní, ranker 

kambický, ranker modální, rendzina kambická, rendzina modální, stagnoglej modální. 

 

2.4 Hydrologie 

 

Celé uvedené území patří do povodí řeky Vltavy. Potoky jednak ústí do přehradní 

nádrže Lipno (Lukavický potok, Černý potok), dále tvoří levostranné přítoky Vltavy. 

Od jihu jsou to: 

a) Všimarský potok 

b) Strážný potok s přítoky Sušským, Svérázským a Bučským potokem 

c) Polečnice se svými přítoky: Černice a Škeblice 

Nacházejí se zde také rybníky: Světlík, Andrlův rybník u obce Skláře, Hořický rybník 

(CENIA 2013). 

Podzemní vody jsou vázány v zóně připovrchového rozpojení hornin metamorfitů 

moldanubika a granitoidů moldanubického plutonu z puklinovou propustností. 

(Albrecht J. 2003). 

 

2.5 Klimatologie 

 

Převážná část vymezené oblasti je podle klimatické rajonizace zařazena do chladné 

klimatické oblasti s velmi krátkým až krátkým létem a dlouhou mírnou zimou. Pouze 

nejnižší polohy kolem Vltavy jsou řazeny k mírně teplé klimatické oblasti s normálním 

až krátkým létem a normálně dlouhou zimou. Průměrná roční teplota vzduchu se 

pohybuje kolem 7 C° (Kučera 1981, nepublikováno). 

V nejteplejších částech okresu trvá velké vegetační období v průměru asi 210 dní, od 

začátku dubna do začátku listopadu. Období s mrazovými dny začíná nejčastěji ke konci 

první dekády prosince a trvá průměrně 80 dní (Albrecht J. 2003).  

Vzhledem, že toto území je ve vlivu srážkového stínu Šumavy, je zde průměrný úhrn 

srážek 650 mm za rok (Kučera 1981, nepublikováno). 

Z dlouhodobých statistik vyplývájí následující údaje:  

Průměrný roční počet srážkových dní s úhrnem nad 10 mm 14 – 22 dní. 

Průměrný sezónní počet dní se sněžením 60 – 100 dní. 



 - 13 - 

Průměrná roční relativní vlhkost vzduchu 75 – 85 [%]. 

Průměrný roční tlak vzduchu redukovaný na hladinu moře 1017,6 – 1018 [hPa] 

Průměrný roční počet dnů s mlhou 57 – 110 dní (Czech Hydrometeorological Institute 

2005). 

V rozdělení směru větru výrazně převládá jihozápadní až západní proudění, podružné 

připadá většinou na severo-východní směr. V údolí Vltavy jsou směry výlučně 

souhlasné s orientací údolí (Albrecht J. 2003). 

 

2.6 Zdroj druhového bohatství flóry a vegetace v přirozených 

podmínkách 

 

Směr pohybu vzdušných mas umožňoval v průběhu převážné části pleistocénu přísun 

diaspor z jižní částí Evropy s vysokohorskými pásmy Alp. Mnohé z projevů pestrosti a 

různorodosti rostlinného krytu je nutno přičíst na konto interakcí jmenovaných 

základních přírodních podmínek v prostoru a čase. Kolísání klimatu sice pozměnilo a 

v průměru ochudilo inventář starších flór území, avšak zvýraznilo také určující vliv Alp 

na ráz jeho flóry. Následný vývoj klimatu v holocénu s nástupem smíšeného lesa tento 

vliv ještě zvýraznil (Kučera 1981). 

Sama poloha území do značné míry předurčuje základní charakter flóry i vegetace. 

Relativní blízkost Alpských hor a bezprostřední blízkost horského systému Šumavy 

podmiňuje značné rozpětí prostých nadmořských výšek, jako i členitost reliéfu a 

existence mokřadu rašeliništního charakteru podnítili možnost průniku i přežití 

mnohých druhů obecně horských (Albrecht J. 2003). 

Pestré podloží je jednou z bezprostředních příčin stanovištní rozmanitosti, a tím i 

druhové pestrosti flóry. Podstatné rozdíly ve flóře a vegetaci je též podmíněná střídáním 

různých typů „kyselých“ hornin krystalinika. Uplatňuje se zde nejen chemismus, ale 

také textura hornin, podmiňující makro-a mezoformy reliéfu při zvětrávání, rozmanité 

složení zvětraliny, hloubku zvětrávání a charakteristické rysy zvodnění. Taktéž vlivy 

klimatu, celkové ± v relaci s polohou a nadmořskou výškou jsou zásadního významu. 

Vůdčím způsobem určují vegetační stupňovitost (Chábera 1985). 

Uplatňuje se tu jak srážkový stín, tak výrazné klimatické inverze (Kučera 1981, 

nepublikováno). 

 



 - 14 - 

2.7 Vliv působení lidské činnosti na strukturu vegetace 

 

Výraznější osídlení této oblasti je situováno do starší doby bronzové a má výraznou 

návaznost na následné koridory obchodních stezek propojené směrem do Podunají. Pro 

pravěké osídlení a pastevectví v této krajině mluví mnohé indicie z oblasti flóry a 

vegetace. Unikátním rysem  pro naši oblast v období od konce 16. století až takřka do 

současnosti zůstává, že si udržela kontinuitu celistvé majetkové držby (velkostatek 

schwarzenberský a klášter vyšebrodský). Toto mělo příznivé dopady na vývoj krajiny a 

přírody. Solidní hospodářské zázemí a tradiční vysoká úroveň lesního hospodaření 

usměrňovaly hospodářskou exploataci pralesa a udržovaly území ve stavu hospodářské 

a tím i ekologické stability. Určitým mezníkem ve vývoji krajiny bylo období 1. světové 

války, kdy při nedostatku mužského obyvatelstva, došlo k určitému omezení 

hospodářské činnosti. V tento čas dochází k podstatnému omezení pastvy dobytka 

v krajině. (Kučera 1981, nepublikováno). 

Zásadním rysem vývoje po 2. světové válce bylo praktické zrušení do té doby volné 

komunikace k Podunají a Předalpí. Tato komunikace hospodářská i kulturní existovala 

v obou směrech více než tisíciletí. Tato nyní byla zcela přerušena. To mělo samozřejmě 

přirozeně ekologické odrazy v krajině podtržené kolektivizací zemědělství. Je pravda, 

že zde intenzifikační úpravy 60. a začátku 70. let byly do značné míry úměrné 

přírodním podmínkám a nevyvolávaly větší ekologické potíže (Jáchym 1982). 

Po roce 1990 nastal zásadní útlum zemědělského využívání krajiny, který místy přivodil 

zarůstání a ruderalizaci krajiny, místy naopak neúnosně vysokou intenzitu pastvy 

(Albrecht J. 2003). 

V této oblasti se nacházejí jak větší města jako Český Krumlov, Větřní, Hořice na 

Šumavě, tak rozsáhlejší neobydlená území, kde můžeme pozorovat výrazné vzájemné 

působení člověka a životního prostředí, jehož důsledkem je vznik této krajiny s řadou 

možností pro uplatnění četných rostlinných druhů i společenstev, které v přírodní 

krajině zcela chyběly nebo se uplatňovaly v jiných strukturách (Kučera 1981, 

nepublikováno). 

 

2.8 Fytogeografie 

 



 - 15 - 

Z hlediska fytogeografického členění náleží tato část území fytogeografické oblasti 

mezofytika, menší část oreofytika (Kučera 1981, nepublikováno). 

V tomto území se nachází tyto přirozené vegetace: dubohabřiny a lipové doubravy; 

květnaté bučiny; acidofilní bučiny a jedliny; acidofilní bikové, jedlové, březové a 

borové doubravy; klimaxové a podmáčené smrčiny; rašeliniště (Albrecht J. 2003). 

(Kučera 1981, nepublikováno) ve své práci uvádí, že v území je rozvinuta úplná řada 

stupňovitosti klimaxové vegetace lipových a dubových bučin s hojným zastoupením až 

mírnou převahou půdních klimaxů vlhké i skeletovité řady. Takřka ve všech výškových 

stupních existují dodnes zbytky porostů ± přirozeného složení; ve vyšších stupních a 

některých půdních klimaxech i zbytky s výhradami pralesní. 

Krajinný pokryv vymezené oblasti obsahuje lisnaté; jehličnaté a smíšené lesy; přirozené 

louky a přechodné lesokřoviny. K zemědělským areálům patří nezavlažovaná orná 

půda; louky a pastviny; mozaika polí, luk a trvalých kultur. Nepatrnou část krajinného 

pokryvu tvoří rašeliniště, vodní plochy a městská zástavba (Albrecht J. 2003). 

 

2.9 Přehled biotopů v kvadrantu 

 

Seznam biotopů, které se nachází v mapovém čtverci číslo 7251 popsal (Chytrý 2010) . 

 

V1 - Makrofytní vegetace přirozeně eutrofních a mezotrofních stojatých vod 

V4 - Makrofytní vegetace vodních toků 

M1 - Rákosiny a vegetace vysokých ostřic 

• M1.1 - Rákosiny eutrofních stojatých vod (Předpokládaný výskyt) 

• M1.4 - Říční rákosiny 

• M1.5 - Pobřežní vegetace potoků (Předpokládaný výskyt) 

• M1.7 - Vegetace vysokých ostřic (Předpokládaný výskyt) 

M4 - Štěrkové říční náplavy 

• M4.1 - Štěrkové náplavy bez vegetace 

R1 – Prameniště 

• R1.4 - Lesní prameniště bez tvorby pěnovců (Předpokládaný výskyt) 

S1 – Skály a droliny 

• S1.2 - Štěrbinová vegetace silikátových skal a drolin 

S3 – Jeskyně 



 - 16 - 

T1 – Louky a pastviny 

• T1.1 - Mezofilní ovsíkové louky (Předpokládaný výskyt) 

• T1.5 - Vlhké pcháčové louky 

• T1.6 - Vlhká tužebníková lada 

• T1.9 - Střídavě vlhké bezkolencové louky 

T2 - Smilkové trávníky 

• T2.3 - Podhorské a horské smilkové trávníky (Předpokládaný výskyt) 

• T3 - Suché trávníky 

• T3.4 - Širokolisté suché trávníky 

K1 - Mokřadní vrbiny 

K2 - Vrbové křoviny podél vodních toků 

• K2.1 - Vrbové křoviny hlinitých a písčitých náplavů (Předpokládaný výskyt) 

K3 - Vysoké mezofilní a xerofilní křoviny 

L2 - Lužní lesy 

• L2.2 - Údolní jasanovo-olšové luhy (Předpokládaný výskyt) 

L4 - Suťové lesy 

L5 – Bučiny 

• L5.1 - Květnaté bučiny 

• L5.3 - Vápnomilné bučiny 

• L5.4 - Acidofilní bučiny 

 

Seznam biotopů, které se nachází v mapovém čtverci č. 7251 uvádí (CENIA 2013). 

 

V1 - Makrofytní vegetace přirozeně eutrofních a mezotrofních stojatých vod 

V4 - Makrofytní vegetace vodních toků 

M1.1 - Rákosiny eutrofních stojatých vod 

M1.4 - Říční rákosiny 

M1.7 - Vegetace vysokých ostřic 

R1.4 - Lesní prameniště bez tvorby pěnovců 

R2.2 – Nevápnitá mechová slatiniště 

R2.3 – Přechodová rašeliniště 

R3.4 – Degradovaná vrchoviště 

S1.2 - Štěrbinová vegetace silikátových skal a drolin 



 - 17 - 

T1.1 - Mezofilní ovsíkové louky 

T1.3 – Poháňkové pastviny 

T1.4 – Aluviální psárkové louky 

T1.5 - Vlhké pcháčové louky 

T1.6 - Vlhká tužebníková lada 

T1.9 - Střídavě vlhké bezkolencové louky 

T1.10 – Vegetace vlhkých narušovaných půd 

T2.3A - Podhorské a horské smilkové trávníky s jalovcem obecným 

T2.3B - Podhorské a horské smilkové trávníky bez jalovce obecného 

K1 - Mokřadní vrbiny 

K2.1 - Vrbové křoviny hlinitých a písčitých náplavů 

K3 - Vysoké mezofilní a xerofilní křoviny 

L2.2 - Údolní jasanovo-olšové luhy 

L3.1 – Hercynské dubohabřiny 

L4 - Suťové lesy 

L5.1 - Květnaté bučiny 

L5.4 - Acidofilní bučiny 

L7.1 – Suché acidofilní doubravy 

L7.2 – Vlhké acidofilní doubravy 

L8.1 – Boreokontinentální bory 

L9.2B – Podmáčené smrčiny 

L10.1 – Rašelinné březiny 

L10.2 – Rašelinné brusnicové bory 

L10.4 – Blatkové bory 

 

2.10 Zvláště chráněná maloplošná území 

 

V dané oblasti se nacházejí 3 zvláště chráněná maloplošná území: Přírodní park 

Rašeliniště Bobovec, Přírodní park Slavkovský chlumek, Přírodní park Žestov (Chán 

1999). 

 

2.10.1 Rašeliniště Bobovec 

 



 - 18 - 

Přírodní památka Rašeliniště Bobovec byla vyhlášena v roce 1992 nachází se 3,5 km 

jihozápadně od obce Světlík a 5 km východně od obce Černá v Pošumaví. Jedná se o 

lesní rašeliniště o rozloze 47,95 ha, přičemž nadmořská výška se pohybuje mezi 758-

800 m. Vyznačuje se společenstvy submontánního borového rašeliniště v komplexu 

s podmáčenými smrčinami, smrkovými olšinami a rašelinnými loukami 

s charakteristickou rašeliništní květenou (Albrecht J. 2003). 

 

2.10.2 Slavkovský chlumek 

 

Přirodní památka Slavkovský chlumek byla vyhlášena roku 1955 a nachází se 400 m 

západně od centra obce Slavkov. Rozloha tohoto lesního výběžku je 1,06 ha a 

nadmořská výška se pohybuje mezi 756-784 m. Tato přírodní památka je významná 

především výskytem druhově početného souboru vápnomilných a relativně 

teplomilných rostlinných druhů v poměrně velké nadmořské výšce (Albrecht J. 2003). 

 

2.10.3 Žestov 

 

Přírodní památka Žestov byla vyhlášena v roce 1990 a nachází se na severovýchodním 

svahu kóty 762 m. n. m., 0,7 km východojihovýchodně od osady Žestov a 1,5 km 

severozápadně od obce Slavkov. Rozloha tohoto zvláště chráněného maloplošného 

území je 3,59 ha a nadmořská výška se pohybuje mezi 718-758 m. Tato přírodní 

památka je tvořena zbytkem suťového lesa na vápenci a na silikátovém podkladu a 

společenstvem vlhkých zastíněných karbonátových skal s fytogeograficky významnými 

druhy rostlin (Albrecht J. 2003). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 19 - 

3. Metodika 

 

Terénní průzkum se v této práci soustředil na základní pole č. 7251 středoevropského 

síťového mapování. Tato síť je odvozena ze zeměpisných souřadnic kilometrové sítě. 

Území je vymezeno severozápadním rohem se souřadnicemi N 48°48; E 14°10, 

severovýchodním rohem se souřadnicemi N 48°48; E 14°20, jihozápadním rohem se 

souřadnicemi N 48°42; E 14°10 a jihovýchodním rohem se souřadnicemi N 48°42; E 

14°20. 

Hlavním úkolem bylo jednak vytvořit soupis dosud uváděných druhů cévnatých rostlin 

z daného kvadrantu (čerpáno z dostupné literatury) a jednak jeho srovnání s vlastními 

terénními nálezy. Při terénním průzkumu byla použita metoda „Rozdělení území na 

dílčí lokality a soupis druhů dle lokalit“. Celkově bylo vybráno 40 lokalit z kvadrantu a 

to tak, aby zahrnuly co největší spektrum biotopů a zároveň byly relativně rovnoměrně 

rozptýlené v celém kvadrantu, přičemž města a obce byla z této práce vyčleněna. 

V každé této lokalitě bylo prozkoumáno území o přibližné rozloze 200 m2. 

Aby bylo zachyceno co nejširší vegetační období, výzkum probíhal od března do září 

jak v roce 2011, tak v roce 2012. Podle botanických znalostí a publikace „Klíč ke 

květeně České republiky“ od K. Kubáta (2002) byl rostlinný materiál taxonomicky 

určen. 

 

Vzhledem k rozsahu území byla oblast rozčleněna na tyto podoblasti: 

 

Jižní oblast Nového Spolí (4 stanoviště) 

Území údolí Vltavy (5 stanoviště) 

Jižní oblast obce Suše (6 stanovišť) 

Oblast Světlíka (6 stanovišť) 

Hořice na Šumavě (7 stanovišť) 

Slavkov (6 stanovišť) 

Bohdalovice (3 stanoviště) 

Jihozápad Větřní (3 stanoviště) 

 

 

 



 - 20 - 

 

Tab. č. 1: Seznam zkoumaných lokalit při terénním průzkumu 

Číslo 
lokality 

Popis lokality 

Souřadnice 
lokality; 

Nadmořská 
výška 

Datum 
nálezu 

N 48°47,554'          
E 14°11,213' 1. 

Rumiště u smrkového lesa 450 
m severně od Drahoslavic 

709 m 
28.9.2012 

N 48°46.510'         
E 14°10.632' 2. 

Hořický rybník 900 m 
východně od Vysokého Mýta 

585 m 

7.7.2011 

N 48°46.371'         
E 14°11.945' 3. 

Polečnice 300 m severně od 
Šebanova 

567 m 
7.7.2011 

N 48°45.274'         
E 14°11.236' 4. 

Modřínový les 1350 m 
jihovýchodně od návsi 
v Hořicích na Šumavě 

778 m 

16.9.2011 

N 48°44.829'         
E 14°11.530' 5. 

Čertický potok mezi Hořicemi 
na Šumavě a Světlíkem 

720 m 

16.9.2011 

N 48°47.862'         
E 14°13.308' 6. 

Louka 350 m severně od města 
Kladenské Rovné 

610 m 

7.7.2011 

N 48°47.822'         
E 14°13.329' 

7. 
Lesní cesta při smrkovém lese 

200 m severně od města 
Kladenské Rovné 603 m 

7.7.2011 

N 48°47.414'         
E 14°14.416' 8. 

Louka 700 m severně od 
Mezipotočí 

574 m 

8.7.2011 

N 48°46.748'         
E 14°14.120' 9. 

Louka 700 m jihozápadně od 
Mezipotočí 

598 m 

23.5.2011 

N 48°46.563'         
E 14°14.450' 10. 

Borovicový les 700 m jižně od 
Mezipotočí 

610 m 

23.5.2011 



 - 21 - 

Číslo 
lokality 

Popis lokality 

Souřadnice 
lokality; 

Nadmořská 
výška 

Datum 
nálezu 

N 48°46.387'         
E 14°14.375' 11. 

Smíšený les 950 m severně od 
Slavkova 

620 m 
8.7.2011 

N 48°45,871'          
E 14°14,211' 12. 

Přírodní památka Slavkovský 
chlumek - 400 m jihozápadně 

od Slavkova (Modříno-
borovicový les) 

777 m 

25.3.2012 

N 48°45.810'         
E 14°15.402' 13. 

Okraj borovico-smrkového 
lesa  400 m západně od Kaliště 

790 m 

15.9.2011 

N 48°45.147'         
E 14°15.430' 14. 

Louka 500 m jihovýchodně od  
Kronetu 

709 m 

15.9.2011 

N 48°47.284'         
E 14°16.363' 15. 

Okraj smrkového lesa 200 m 
západně od Malotína 

700 m 

15.9.2011 

N 48°46.717'         
E 14°16.351' 16. Vrchol Větrníku – bukový les 

790 m 
15.9.2011 

N 48°47,997'          
E 14°17,180' 17. 

Okraj dubového lesa 800 m 
západně od rybníka na Dubíku 

604 m 

27.5.2012 

N 48°45.635'         
E 14°17.123' 18. 

Louka 900 m západně od 
Lužné 

679 m 
9.7.2011 

N 48°45.059'         
E 14°16.769' 19. 

Olšový lužní les 700 m 
východně od Veleslavic 

667 m 

16.9.2011 

N 48°47.145'         
E 14°18.105' 20. 

Břeh Vltavy 450 m 
severovýchodně od Větřní 

492 m 

16.9.2011 



 - 22 - 

Číslo 
lokality 

Popis lokality 

Souřadnice 
lokality; 

Nadmořská 
výška 

Datum 
nálezu 

N 48°47.137'         
E 14°17.894' 21. 

Bukový les 200 severně od 
Větřní 

658 m 

9.5.2011 

N 48°47.823'         
E 14°18.869' 22. 

Lískový les 600 m 
severozápadně od Slupence 

653 m 

1.5.2011 

N 48°47.909'         
E 14°18.988' 23. 

Louka 600 m severně od 
Slupence 

676 m 

1.5.2011 

N 48°47,165'          
E 14°19,203' 24. 

Louka 900 m jižně od 
Slupence 

607 m 

27.5.2012 

N 48°46,158'          
E 14°19,406' 25. Louka 300 m jižně od Spolí 

650 m 

27.5.2012 

N 48°45,287'          
E 14°18,767' 26. 

Břeh Vltavy 700 m jižně od 
Dobrného 

509 m 

25.3.2012 

N 48°44.482'         
E 14°14.180' 27. 

Louka 650 m jihovýchodně od 
zříceniny Pasovary 

753 m 

16.9.2011 

N 48°44.239'         
E 14°14.388' 28. 

Louka 1000 m 
severovýchodně od Štokova 

635 m 

8.7.2011 

N 48°44,058'          
E 14°12,817' 29. 

Rybník Světlík 500 m 
jihozápadně od Světlíka 

752 m 

25.3.2012 

N 48°42.905'         
E 14°10.796' 

30. 
Podmáčený smrkový les u 

Bedřichova, 2800 m 
jihozápadně od Světlíka 

517 m 

8.7.2011 



 - 23 - 

Číslo 
lokality 

Popis lokality 

Souřadnice 
lokality; 

Nadmořská 
výška 

Datum 
nálezu 

N 48°42.918'         
E 14°11.856' 31. 

Rašeliniště využívané pro 
těžbu 1700 m jihozápadně od 

Světlíku 
767 m 

9.7.2011 

N 48°43.366'         
E 14°13.234' 32. 

Borovicový les na Křížové 
hoře 1000 m jihovýchodně od 

Světlíku 
828 m 

8.7.2011 

N 48°42.685'         
E 14°14.814' 33. 

Smrkovo-bukový les 2400 m 
jihozápadně od Suše 

807 m 

9.7.2011 

N 48°42.109'         
E 14°16.114' 34. 

Louka 2800 m jihozápadně od 
Svérazi 

853 m 

9.7.2011 

N 48°44.517'         
E 14°18.091' 35. 

Dubový les 800 m západně od 
Hašlovic 

631 m 

16.9.2011 

N 48°43.027'          
E 14°17.545' 36. 

Svérazský potok 300 m jižně 
od Svérazi 

628 m 

9.7.2011 

N 48°43,575'          
E 14°19,386' 37. 

Sušský potok 600 m 
jihovýchodně od Slubic 

526 m 

27.5.2012 

N 48°42.401'         
E 14°18.068' 38. 

Borovicový les 300 m severně 
od Horní Světlé 

804 m 

9.7.2011 

N 48°42.180'         
E 14°17.769' 39. 

Lískovo-jasanový les 100 m 
severně od Horní Světlé 

726 m 

9.7.2011 

N 48°42,053'          
E 14°19,604' 40. 

Louka 1400 m severně od 
Běleně 

598 m 

1.7.2012 



 - 24 - 

4. Výsledky 

 

4.1 Komletní přehled taxonů v kvadrantu č. 7251 

 

Abies alba 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

• Grulich V. - 03.08.2003 - Muckov, les na ostrožně nad potokem Čertice 1,8 km VVS 

od osady., FAGETALIA SYLVATICAE (Grulich V. 2006) 

• Boublík K. - 05.01.2002 - Hořice na Šumavě, Šebanov, kopec 1,5 km V od obce, 

Deschampsio flexuosae-Abietetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)   

• Kučera S. - 09.06.1970 - suťový les poblíž obce Hořice na Českokrumlovsku, 1 km 

VJV od osady Žestov, Eu-Fagenion (Kučera S. 1970)  

• Grulich V. - 15.08.2003 - Muckov, ostrožna nad potokem Čertice 1,8 km VSV od 

obce, QUERCO-FAGETEA (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, 1,22 km JJV od Mezipotočí, nejjižnější 

část komplexu Kugen, teplomilná bučina vápencová (5W1), druhotná kultura, 75 let 

stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Čertický potok mezi Hořicemi na Šumavě a Světlíkem 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Přírodní památka 400 m jihozápadně od Slavkova 

(Modříno-borovicový les) 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Okraj dubového lesa 800 m západně od rybníka na Dubíku 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Podmáčený smrkový les u Bedřichova, 2800 m jihozápadně 

od Světlíku 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Borovicový les na Křížové hoře 1000 m jihovýchodně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Smrkovo-bukový les 2400 m jihozápadně od Suše 

Acer platanoides 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), vápencový vršek ca 0,9 km V od 

obce, Cephalanthero-Fagenion (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 



 - 25 - 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

• Grulich V. - 03.08.2003 - Muckov, les na ostrožně nad potokem Čertice 1,8 km 

VVS od osady., FAGETALIA SYLVATICAE (Grulich V. 2006) 

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, Čertův kopec ca 0,9 

km ZJZ od obce, Abietetum hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

Acer pseudoplatanus 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Břeh Vltavy 450 m severovýchodně od Větřní 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Borovicový les na Křížové hoře 1000 m jihovýchodně od 

Světlíku 

Achillea millefolium 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Slavkov u Českého Krumlova, PP Slavkovský chlumek, 

při okraji PP, lem remízku s lískou a borovicí, Bromion erecti (Danihelka J., Petřík 

P., Wild J. 2009) 

• Sýkora L. - 24.07.1936 - pod Spirovou papírnou, L břeh Vltavy (Sýkora L. 1937) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Louka 350 m severně od města Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 900 m západně od Lužné 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Louka 600 m severně od Slupence 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Louka 650 m jihovýchodně od zříceniny Pasovary 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 1000 m severovýchodně od Štokova 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Podmáčený smrkový les u Bedřichova, 2800 m jihozápadně 

od Světlíku 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Borovicový les na Křížové hoře 1000 m jihovýchodně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 



 - 26 - 

Achillea millefolium agg. 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě (Polečnice-Aue), 

Chaerophyllo hirsuti-Filipenduletum (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

Achillea millefolium subsp. millefolium 

• Lepší M. - 15.07.2006 - Hořice na Šumavě: ca 2,5 km sev. od kostela v obci, na již. 

okraji lesa již. od zaniklé obce Svíba, válečkový trávník, FESTUCO-BROMETEA 

(Štech M., Chán V., Lepší M., Lepší P., Paulič R., Rektoris L. et Soukup M. 2008) 

Achillea nobilis 

• Chán V. - 1968 - Český Krumlov: stráň nad silnicí směr Vyšší Brod při okraji obce 

(Chán V. & Lukáš J. 1968) 

Achillea ptarmica 

• Sýkora L. - 24.06.1936 - nad Spirovou papírnou, L břeh Vltavy, Phalaridion 

arundinaceae (Sýkora L. 1937)  

Actaea spicata 

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, mezi Žestovem a Slavkovem na S svahu 

pod kótou 762 m, svěží jedlová bučina vápencová (5W2), degradační fáze, 130 let 

stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 1982) 

• Pišta F. - 24.05.1962 - J Šumava, Č. Krumlov, 0,75 km ZSZ od Větřní, bohatá 

jedlová bučina bažanková (5B6), 105 let stará, Dentario enneaphylli-Fagetum (Pišta 

F. 1982) 

Adoxa moschatellina 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970)  

• R. Paulič, L. Ekrt, J. Košnar et al. - 22.04.2006 - lesy na březích potoka Čertice JJV 

od osady Šebanov, 650 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)  

Aegopodium podagraria 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Slavkov u Českého Krumlova, PP Slavkovský chlumek, 

při okraji PP, lem remízku s lískou a borovicí, Bromion erecti (Danihelka J., Petřík 

P., Wild J. 2009) 



 - 27 - 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Polečnice 300 m severně od Šebanova 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Modřínový les 1350 m jihovýchodně od návsi v Hořicích na 

Šumavě 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Lesní cesta při smrkovém lese 200 m severně od města 

Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Borovicový les 700 m jižně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Přírodní památka 400 m jihozápadně od Slavkova 

(Modříno-borovicový les) 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Okraj dubového lesa 800 m západně od rybníka na Dubíku 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Olšový lužní les 700 m východně od Veleslavic 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Břeh Vltavy 450 m severovýchodně od Větřní 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Lískový les 600 m severozápadně od Slupence 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Podmáčený smrkový les u Bedřichova, 2800 m jihozápadně 

od Světlíku 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Borovicový les na Křížové hoře 1000 m jihovýchodně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Smrkovo-bukový les 2400 m jihozápadně od Suše 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Dubový les 800 m západně od Hašlovic 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Svérazský potok 300 m jižně od Svérazi 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Lískovo-jasanový les 100 m severně od Horní Světlé 

Agrimonia eupatoria 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Slavkov u Českého Krumlova, PP Slavkovský chlumek, 

svah na již. okraji PP, Koelerio-Phleion phleoidis (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009)  

• Boublík K. - 24.06.2004 - Černá v Pošumaví (o. Č. Krumlov), Muckov, ca 0,5 km 

VSV od osady Bednáře, neobhospodařovaný trávník, Koelerio-Phleion phleoidis 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Louka 600 m severně od Slupence 



 - 28 - 

Agrostis canina 

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, v údolí západně pod Světlíkem 

na rašeliništi k Svánkovu, Caricion davallianae (Válek B. 1951) 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 700 m severně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Olšový lužní les 700 m východně od Veleslavic 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 300 m jižně od Spolí 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Rašeliniště využívané pro těžbu 1700 m jihozápadně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Smrkovo-bukový les 2400 m jihozápadně od Suše 

Agrostis capillaris 

• Lepší M. - 15.07.2006 - Hořice na Šumavě: ca 2,5 km sev. od kostela v obci, na již. 

okraji lesa již. od zaniklé obce Svíba, válečkový trávník, FESTUCO-BROMETEA 

(Štech M., Chán V., Lepší M., Lepší P., Paulič R., Rektoris L. et Soukup M. 2008) 

• Toman M. - 19.08.1983 - Waldrand zwischen Mezipotočí und Slavkov auf der 

Šumava, Koelerio-Phleion phleoidis (Toman M. 1988) 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Modřínový les 1350 m jihovýchodně od návsi v Hořicích na 

Šumavě 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Louka 350 m severně od města Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 700 m severně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 900 m západně od Lužné 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Olšový lužní les 700 m východně od Veleslavic 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 900 m jižně od Slupence 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 300 m jižně od Spolí 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Louka 650 m jihovýchodně od zříceniny Pasovary 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 2800 m jihozápadně od Svérazi 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Svérazský potok 300 m jižně od Svérazi 



 - 29 - 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně   

Agrostis stolonifera 

• Sýkora L. - 24.06.1936 - pod Spirovou papírnou, L břeh Vltavy, PHRAGMITO-

MAGNOCARICETEA (Sýkora L. 1937)  

Ajuga genevensis 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970)  

• Vorel M. - 23.05.2011 - Borovicový les 700 m jižně od Mezipotočí 

Ajuga reptans 

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, Čertův kopec ca 0,9 km 

ZJZ od obce, Abietetum hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)   

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), ca 1,1 km SV od obce, Mercuriali-

Fraxinetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Válek B. - 03.10.2011 - Hořice na Šumavě, louka za Černíkovicemi, hladina podz. 

vody v létě přes 50 cm hluboko, Molinietum caeruleae (Válek B. 1956)  

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Lískový les 600 m severozápadně od Slupence 

Alchemilla glaucescens 

• Procházka F. - 1998 - Světlík: suchá mez na okraji Bedřichovského rašeliniště JZ 

osady (Procházka F. & Kováříková J. 1999) 

Alchemilla monticola 

• Procházka F. - 1998 - Světlík: suchá mez na okraji Bedřichovského rašeliniště JZ 

osady (Procházka F. & Kováříková J. 1999) 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Sušský potok 600 m jihovýchodně od Slubic 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Alchemilla sp. 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983)  

• Sýkora L. - 24.07.1936 - pod Spirovou papírnou, L břeh Vltavy (Sýkora L. 1937) 

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, rašelinná louka směrem na 

rašeliništi k Bobovci, Caricion davallianae (Válek B. 1951) 



 - 30 - 

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, v údolí západně pod Světlíkem 

na rašeliništi k Svánkovu, Caricion davallianae (Válek B. 1951) 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Louka 600 m severně od Slupence 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 900 m jižně od Slupence 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 1000 m severovýchodně od Štokova 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Lískovo-jasanový les 100 m severně od Horní Světlé 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Alchemilla vulgaris 

• Válek B. - 03.10.2011 - Hořice na Šumavě, louka za Černíkovicemi, hladina podz. 

vody v létě přes 50 cm hluboko, Molinietum caeruleae (Válek B. 1956) 

Alliaria petiolata 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Okraj dubového lesa 800 m západně od rybníka na Dubíku 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Louka 600 m severně od Slupence 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Lískovo-jasanový les 100 m severně od Horní Světlé 

Alisma plantago-aquatica 

• Rydlo J., Vydrová A. - 2000 - lok. 26.(292-294 km říč. km.): Hašlovice: vodní 

makrofyta Vltavy (Rydlo J. & Vydrová A. 2000)  

Allium oleraceum 

• Gazda J. - 1970 - Svíba: okraj lesa Z obce a stráň na L břehu Polečnice V obce 

(Gazda J. 1970) 

Allium vineale 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - okraje malého lesíka u býv. obce 

Stěžerov na návrší 0,5 km Z od železniční trati, 670 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., 

Wild J. 2009) 

Alnus glutinosa 

• Sýkora L. - 24.06.1936 - nad Spirovou papírnou, L břeh Vltavy, Phalaridion 

arundinaceae (Sýkora L. 1937) 



 - 31 - 

• Pišta F. - 26.07.1962 - J Šumava, Hořice, 0,47 km JV od Petrova, vlhká jedlová 

bučina na glejovém rankeru (5V11), 80 let stará, Dentario enneaphylli-Fagetum 

(Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Hořický rybník 900 m východně od Vysokého Mýta 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Polečnice 300 m severně od Šebanova 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Olšový lužní les 700 m východně od Veleslavic 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Břeh Vltavy 450 m severovýchodně od Větřní 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 300 m jižně od Spolí 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Svérazský potok 300 m jižně od Svérazi 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Sušský potok 600 m jihovýchodně od Slubic 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Alnus incana 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Olšový lužní les 700 m východně od Veleslavic 

Alopecurus aequalis 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - rybník a jeho písčité pobřeží pod 

železniční tratí 1 km S od obce, 635 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

Alopecurus pratensis 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Louka 350 m severně od města Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 700 m severně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Louka 600 m severně od Slupence 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 900 m jižně od Slupence 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Louka 650 m jihovýchodně od zříceniny Pasovary 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 1000 m severovýchodně od Štokova 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Rašeliniště využívané pro těžbu 1700 m jihozápadně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 2800 m jihozápadně od Svérazi 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Svérazský potok 300 m jižně od Svérazi 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Lískovo-jasanový les 100 m severně od Horní Světlé 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Anagallis arvensis 



 - 32 - 

• Otýpková Z. - 05.07.2006 - Veleslavice, 1,5 km SV od kaple, u odbočky na 

Bohdalovice, okraj obilí, Aphano-Matricarietum chamomilae (Danihelka J., Petřík 

P., Wild J. 2009) 

Anemone nemorosa 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, Čertův kopec ca 0,9 km 

ZJZ od obce, Abietetum hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)  

• Sýkora L. - 24.06.1936 - nad Spirovou papírnou, L břeh Vltavy, Phalaridion 

arundinaceae (Sýkora L. 1937)  

• Radim Paulič - 22.04.2006 - mokřiny na březích Polečnice J od osady, 565 m n.m. 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Borovicový les 700 m jižně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Přírodní památka 400 m jihozápadně od Slavkova 

(Modříno-borovicový les) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Olšový lužní les 700 m východně od Veleslavic 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Lískový les 600 m severozápadně od Slupence 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 1000 m severovýchodně od Štokova 

Anemone sylvestris 

• Allram R. - 1972 - Český Krumlov: Eichberg (Dubík, vrch (kóta 670) na L břehu 

Vltavy JZ obce (Kolektiv pracovníků JB ČSBS 1972)  

Angelica sylvestris 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Čertický potok mezi Hořicemi na Šumavě a Světlíkem 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Olšový lužní les 700 m východně od Veleslavic 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Břeh Vltavy 450 m severovýchodně od Větřní 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Sušský potok 600 m jihovýchodně od Slubic 

Antennaria dioica 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970)  



 - 33 - 

• Pišta F. - 22.07.1962 - J Šumava, Hořice, 1,1 km od Mezopotočí, teplomilná bučina 

vápencová (5W1), druhotná kultura, 70 let stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 

1982) 

Anthemis tinctoria 

• Chán V. - 1966 - Mezipotočí u Slavkova: vápencový štěrk při okraji silnice J osady 

(Anonymus 1966)  

Anthoxanthum odoratum 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Válek B. - 03.10.2011 - Hořice na Šumavě, louka za Černíkovicemi, hladina podz. 

vody v létě přes 50 cm hluboko, Molinietum caeruleae (Válek B. 1956) 

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, rašelinná louka směrem na 

rašeliništi k Bobovci, Caricion davallianae (Válek B. 1951)  

• Pišta F. - 19.07.1962 - J Šumava, Hořice 37a2, 1.08 km JJV býv. osady Tatry, 

Fagion (Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 900 m západně od Lužné 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Louka 600 m severně od Slupence 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 300 m jižně od Spolí 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 1000 m severovýchodně od Štokova 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Anthriscus nitida 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970)  

Anthriscus sylvestris 

• Boublík K. - 21.06.2004 - Polná na Šumavě (o. Č. Krumlov), Svíba, svah nad levým 

břehem Polečnice, neobhospodařovaný trávník, Koelerio-Phleion phleoidis 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)  

• Balátová-Tuláčková E. - 26.06.1982 - Hořice na Šumavě, Polygono-Cirsietum 

palustris (Balátová-Tuláčková E. 1983) 



 - 34 - 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Polečnice 300 m severně od Šebanova 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Čertický potok mezi Hořicemi na Šumavě a Světlíkem 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Lesní cesta při smrkovém lese 200 m severně od města 

Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Břeh Vltavy 450 m severovýchodně od Větřní 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Lískový les 600 m severozápadně od Slupence 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Podmáčený smrkový les u Bedřichova, 2800 m jihozápadně 

od Světlíku 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Borovicový les na Křížové hoře 1000 m jihovýchodně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Dubový les 800 m západně od Hašlovic 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Svérazský potok 300 m jižně od Svérazi 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Lískovo-jasanový les 100 m severně od Horní Světlé 

Anthyllis vulneraria 

• Toman M. - 19.08.1983 - Slavkov auf der Šumava, Hügel Chlumek bei Slavkov, 

Gentiano germanicae-Koelerietum pyramidatae (Toman M. 1988) 

Anthyllis vulneraria subsp. pseudovulneraria 

•  R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - okraje malého lesíka u býv. obce 

Stěžerov na návrší 0,5 km Z od železniční trati, 670 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., 

Wild J. 2009) 

Aphanes arvensis 

• Otýpková Z. - 05.07.2006 - Veleslavice, 1,5 km SV od kaple, u odbočky na 

Bohdalovice, okraj obilí, Aphano-Matricarietum chamomilae (Danihelka J., Petřík 

P., Wild J. 2009) 

Aquilegia vulgaris 

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, 1,22 km JJV od Mezipotočí, nejjižnější 

část komplexu Kugen, teplomilná bučina vápencová (5W1), druhotná kultura, 75 let 

stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 1982) 

Arabidopsis thaliana 

• Sýkora L. - 24.07.1936 - pod Spirovou papírnou, L břeh Vltavy (Sýkora L. 1937) 



 - 35 - 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Olšový lužní les 700 m východně od Veleslavic 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Arctium lappa 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Břeh Vltavy 450 m severovýchodně od Větřní 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Rybník Světlík 500 m jihozápadně od Světlíka 

Arenaria serpyllifolia agg. 

• Boublík K. - 21.06.2004 - Polná na Šumavě (o. Č. Krumlov), Svíba, svah nad levým 

břehem Polečnice, neobhospodařovaný trávník, Koelerio-Phleion phleoidis 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

Armoracia rusticana 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 900 m jižně od Slupence 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Svérazský potok 300 m jižně od Svérazi 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Arnica montana 

• Gazda J. - 1970 - Dvořetín: údolí Žestovského potoka nad Plotním mlýnem (Gazda J. 

1970) 

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, 1,22 km JJV od Mezipotočí, nejjižnější 

část komplexu Kugen, teplomilná bučina vápencová (5W1), druhotná kultura, 75 let 

stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 1982)  

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - smíšený les na V svazích Z od 

želez. trati, J od býv. obce Svíba, 700-720 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

Arrhenatherum elatius 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Slavkov u Českého Krumlova, PP Slavkovský chlumek, 

při okraji PP, lem remízku s lískou a borovicí, Bromion erecti (Danihelka J., Petřík 

P., Wild J. 2009)  

• Boublík K. - 21.06.2004 - Polná na Šumavě (o. Č. Krumlov), Svíba, svah nad levým 

břehem Polečnice, neobhospodařovaný trávník, Koelerio-Phleion phleoidis 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Boublík K. - 22.06.2004 - Větřní (o. Č. Krumlov), nad železniční vlečkou na S okraji 

obce, pod elektrickým vedením, neobhospodařovaný trávník, Bromion erecti 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)  



 - 36 - 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Lesní cesta při smrkovém lese 200 m severně od města 

Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Přírodní památka 400 m jihozápadně od Slavkova 

(Modříno-borovicový les) 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 900 m západně od Lužné 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Louka 600 m severně od Slupence 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 300 m jižně od Spolí 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Louka 650 m jihovýchodně od zříceniny Pasovary 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 1000 m severovýchodně od Štokova 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Lískovo-jasanový les 100 m severně od Horní Světlé 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Artemisia vulgaris 

• Hejda M. - 25.08.2004 - Větřní, levý břeh Vltavy, zarostlá louka mezi řekou a silnicí 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Louka 350 m severně od města Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Lesní cesta při smrkovém lese 200 m severně od města 

Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 700 m severně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Okraj dubového lesa 800 m západně od rybníka na Dubíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 900 m západně od Lužné 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 300 m jižně od Spolí 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Rybník Světlík 500 m jihozápadně od Světlíka 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Borovicový les na Křížové hoře 1000 m jihovýchodně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 2800 m jihozápadně od Svérazi 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Svérazský potok 300 m jižně od Svérazi 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Lískovo-jasanový les 100 m severně od Horní Světlé 



 - 37 - 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Aruncus vulgaris 

• Chán V. - 1967 - Český Krumlov: údolí potučku při JZ úpatí vrchu Dubík 

(Anonymus 1967)  

• Skalický V. - 1967 - Zátoňské Dvory u Větřní: suťový les na L břehu Vltavy J osady 

(Anonymus 1967) 

Asarum europaeum 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, kóta 752,3 1,4 km Z od 

obce, suť pod skalním srubem, Mercuriali-Fraxinetum (Danihelka J., Petřík P., Wild 

J. 2009)  

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), ca 1 km SSV od obce, 

Deschampsio flexuosae-Abietetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)  

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, V část lesa u Slavkovského hřbitova, 

teplomilná bučina vápencová (5W1), druhotná kultura, 75 let stará, Cephalanthero-

Fagetum (Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Borovicový les 700 m jižně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Přírodní památka 400 m jihozápadně od Slavkova 

(Modříno-borovicový les) 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Okraj dubového lesa 800 m západně od rybníka na Dubíku 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Olšový lužní les 700 m východně od Veleslavic 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Lískový les 600 m severozápadně od Slupence 

Asperula cynanchica 

• Sýkora L. - 24.07.1936 - nad Spirovou papírnou, L břeh Vltavy, stráň nad řekou, 

Violion caninae (Sýkora L. 1937) 

Asplenium ruta-muraria 

• Sádlo J. - 05.07.1997 - Valley of the Vltava River, Český Krumlov, rocks at the 

southern end of the town, Androsacion vandellii (Sádlo J. 1998)  

Asplenium septentrionale 



 - 38 - 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

• Sádlo J. - 05.07.1997 - Valley of the Vltava River, Český Krumlov, rocks at the 

southern end of the town, Androsacion vandellii (Sádlo J. 1998) 

Asplenium trichomanes 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970)  

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, mezi Žestovem a Slavkovem na S svahu 

pod kótou 762 m, svěží jedlová bučina vápencová (5W2), degradační fáze, 130 let 

stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Lískový les 600 m severozápadně od Slupence 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Smrkovo-bukový les 2400 m jihozápadně od Suše 

Astragalus glycyphyllos 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Slavkov u Českého Krumlova, PP Slavkovský chlumek, 

svah na již. okraji PP, Koelerio-Phleion phleoidis (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009)  

• Pišta F. - 04.01.1961 - J Šumava, Vltava, lok. Branný, 3 km J od Č. Krumlova na V 

svahu v 1/3 od hřebene, teplomilná bučina vápencová (5W1), druhotná kultura, 50 

let stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 1982)  

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, 0,89 km Z od Slavkova, svěží jedlová 

bučina vápencová (5W2), degradační fáze, 140 let stará, Cephalanthero-Fagetum 

(Pišta F. 1982)  

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - křovinaté meze při polní cestě nad 

železniční tratí 2 km SSZ od kostela v obci, 670 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., 

Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Louka 600 m severně od Slupence 

Astrantia major 

• Skalický V. - 1967 - Mezipotočí u Slavkova: bor mezi kótou 729 a osadou 

(Anonymus 1967)  

Athyrium filix-femina  



 - 39 - 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970)   

• Kučera S. - 09.06.1970 - suťový les poblíž obce Hořice na Českokrumlovsku, 1 km 

VJV od osady Žestov, Eu-Fagenion (Kučera S. 1970) 

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, 0,96 km JV od Mezipotočí, lok. Kugen, 

svěží jedlová bučina vápencová (5W2), degradační fáze, 95 let stará, Cephalanthero-

Fagetum (Pišta F. 1982)  

• Pišta F. - 26.07.1962 - J Šumava, Hořice, 0,47 km JV od Petrova, vlhká jedlová 

bučina na glejovém rankeru (5V11), 80 let stará, Dentario enneaphylli-Fagetum 

(Pišta F. 1982) 

• Pišta F. - 27.07.1962 - J Šumava, Hořice, 1 km SV od býv. osady Tatry, svěží jedlina 

šťavelová (5O1), 135 let stará, hospodářské stadium, Luzulo pilosae-Abietetum 

(Pišta F. 1982)  

• Pišta F. - 07.08.1962 - J Šumava, Č. Krumlov 9, 1 km S Němče, Fagion (Pišta F. 

1982) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Čertický potok mezi Hořicemi na Šumavě a Světlíkem 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Lesní cesta při smrkovém lese 200 m severně od města 

Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Borovicový les 700 m jižně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Přírodní památka 400 m jihozápadně od Slavkova 

(Modříno-borovicový les) 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Lískový les 600 m severozápadně od Slupence 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Podmáčený smrkový les u Bedřichova, 2800 m jihozápadně 

od Světlíku 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Borovicový les na Křížové hoře 1000 m jihovýchodně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Smrkovo-bukový les 2400 m jihozápadně od Suše 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Dubový les 800 m západně od Hašlovic 



 - 40 - 

Atriplex patula 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Rašeliniště využívané pro těžbu 1700 m jihozápadně od 

Světlíku 

Aurinia saxatilis subsp. arduini 

• Sádlo J. - 05.07.1997 - Valley of the Vltava River, Český Krumlov, rocks at the 

southern end of the town, Androsacion vandellii (Sádlo J. 1998)    

Avenella flexuosa 

• Boublík K. - 05.01.2002 - Hořice na Šumavě, Šebanov, kopec 1,5 km V od obce, 

Deschampsio flexuosae-Abietetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)   

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), ca 0,9 km S od obce, Deschampsio 

flexuosae-Abietetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Sádlo J. - 05.07.1997 - Valley of the Vltava River, Český Krumlov, rocks at the 

southern end of the town, Androsacion vandellii (Sádlo J. 1998)  

• Pišta F. - 26.07.1962 - J Šumava, Hořice, 0,47 km JV od Petrova, vlhká jedlová 

bučina na glejovém rankeru (5V11), 80 let stará, Dentario enneaphylli-Fagetum 

(Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Borovicový les 700 m jižně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Smrkovo-bukový les 2400 m jihozápadně od Suše 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Dubový les 800 m západně od Hašlovic 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

Avenula pubescens 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Slavkov u Českého Krumlova, PP Slavkovský chlumek, 

při okraji PP, lem remízku s lískou a borovicí, Bromion erecti (Danihelka J., Petřík 

P., Wild J. 2009) 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Mezipotočí u Českého Krumlova, vrch Na kopečku ca 1 

km S od obce, J svah, suchá stráň, Bromion erecti (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009)  

• Balátová-Tuláčková E. - 26.06.1982 - Hořice na Šumavě, Polygono-Cirsietum 

palustris (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Louka 350 m severně od města Kladenské Rovné 



 - 41 - 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Lesní cesta při smrkovém lese 200 m severně od města 

Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 700 m severně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 900 m západně od Lužné 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 900 m jižně od Slupence 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 1000 m severovýchodně od Štokova 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Rybník Světlík 500 m jihozápadně od Světlíka 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Sušský potok 600 m jihovýchodně od Slubic 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Ballota nigra 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Louka 350 m severně od města Kladenské Rovné 

Batrachium aquatile 

• Rydlo J., Vydrová A. - 12.08.1999 - tab. 4. sním. 20. lok. 25./290,2 říč. km/ 289-292 

km říč. km. k obci Dobrné: vodní makrofyta Vltavy (Rydlo J. & Vydrová A. 2000)  

• Rydlo J., Vydrová A. - 2000 - lok. 26.(292-294 km říč. km.): Hašlovice: vodní 

makrofyta Vltavy (Rydlo J. & Vydrová A. 2000) 

• Rydlo J. - 12.08.1999 - Dobrné, řeka Vltava, říční km 290,2, Potametum perfoliati 

(Rydlo J. et Vydrová A. 2000)  

• Rydlo J. - 12.08.1999 - Český Krumlov, řeka Vltava, říční km 268,8, 

Myriophylletum alterniflori (Rydlo J. et Vydrová A. 2000) 

Batrachium fluitans 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Břeh Vltavy 450 m severovýchodně od Větřní 

Bellis perennis 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 900 m jižně od Slupence 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 300 m jižně od Spolí 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Berberis vulgaris 

• Chán V. - 1966 - Světlík: břeh rybníka při S okraji obce (Anonymus 1966) 

• Skalický V. - 1966 - Kondratice u Hořic na Šumavě: Z okraj lesíka Z osady 

(Anonymus 1966)  



 - 42 - 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

• Záloha J. - 1975 - Spolí: v polích a záhradních houštinách okolí obce /Panství Č. 

Krumlov do r. 1834/ (Záloha J. 1975)  

• Pišta F. - 04.01.1961 - J Šumava, Vltava, lok. Branný, 3 km J od Č. Krumlova na V 

svahu v 1/3 od hřebene, teplomilná bučina vápencová (5W1), druhotná kultura, 50 

let stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 1982)  

Betonica officinalis 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - travnaté a křovinaté J okraje lesa 

na V svazích Z od želez. trati 1 km J od býv. obce Svíba, 700 m n.m. (Danihelka J., 

Petřík P., Wild J. 2009) 

Betula nana 

• Kučerová J., Kučera S. - 1967 - Světlík u Čes. Krumlova: Bedřichovské rašeliniště u 

obce Světlík na Českokrumlovsku (Kučera S. & Kučerová J. 1974) 

• Kučerová J., Kučera S. - 23.07.1974 - Světlík u Čes. Krumlova: Bedřichovské 

rašeliniště, při SV okraji rašeliniště v řídkých porostech borovice a smrku (Kučera 

S. & Kučerová J. 1974) 

Betula pendula 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970)  

• Kučera S. - 09.06.1970 - suťový les poblíž obce Hořice na Českokrumlovsku, 1 km 

VJV od osady Žestov, Eu-Fagenion (Kučera S. 1970) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Hořický rybník 900 m východně od Vysokého Mýta 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Borovicový les 700 m jižně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Okraj dubového lesa 800 m západně od rybníka na Dubíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 900 m západně od Lužné 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Rašeliniště využívané pro těžbu 1700 m jihozápadně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Borovicový les na Křížové hoře 1000 m jihovýchodně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Dubový les 800 m západně od Hašlovic 



 - 43 - 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

Betula pubescens s. lat. 

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, v údolí západně pod Světlíkem 

na rašeliništi k Svánkovu, Caricion davallianae (Válek B. 1951)  

Betula sp. 

• Záruba T. - 26.08.1988 - Lužná: 0,7 km SSZ obce, smíš.les (Kluzák Z. 1989) 

Betula x seideliana 

• Vondrák J., Pavlíčko A. - 1998 - Světlík: Z okraj Bedřichovského rašeliniště JZ 

osady před záchytným příkopem (leg. Pavlíčko et Vondrák J.,det. F. Procházka, 

rev.Šída O., PRC) (Procházka F. & Kováříková J. 1999) 

Bidens frondosa 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 700 m severně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Rybník Světlík 500 m jihozápadně od Světlíka 

Bistorta major 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě (Polečnice-Aue), 

Chaerophyllo hirsuti-Filipenduletum (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Sýkora L. - 24.06.1936 - nad Spirovou papírnou, L břeh Vltavy, Phalaridion 

arundinaceae (Sýkora L. 1937)  

Bolboschoenus maritimus 

• Vondrák, Pavlíčko A. - 1998 - Světlík: JZ okraj Bedřichovského rašeliniště JZ osady 

(Procházka F. & Kováříková J. 1999) 

Botrychium lunaria 

• Skalický V. - 1966 - Veleslavice u Větřní: u silnice u kóty 662 SV osady (Anonymus 

1966)  

Brachypodium pinnatum 

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, 1,22 km JJV od Mezipotočí, nejjižnější 

část komplexu Kugen, teplomilná bučina vápencová (5W1), druhotná kultura, 75 let 

stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 1982)  

• Pišta F. - 04.01.1961 - J Šumava, Vltava, lok. Branný, 3 km J od Č. Krumlova na V 

svahu v 1/3 od hřebene, teplomilná bučina vápencová (5W1), druhotná kultura, 50 

let stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 1982)  

Briza media 



 - 44 - 

• Vydrová A. - 03.10.1999 - Plánička u Černé v Pošumaví, raš. u Pláničského rybníka, 

700 m V rybníka, okraj vytěženého rašeliniště, SCHEUCHZERIO-CARICETEA 

FUSCAE (Chán V., Štech M. et Vydrová A. 2000) 

• Lepší M. - 15.07.2006 - Hořice na Šumavě: ca 2,5 km sev. od kostela v obci, na již. 

okraji lesa již. od zaniklé obce Svíba, válečkový trávník, FESTUCO-BROMETEA 

(Štech M., Chán V., Lepší M., Lepší P., Paulič R., Rektoris L. et Soukup M. 2008)   

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, rašelinná louka, hladina podz. 

vody v létě přes 40 cm hluboko, Molinietum caeruleae (Válek B. 1956)  

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, rašelinná louka směrem na 

rašeliništi k Bobovci, Caricion davallianae (Válek B. 1951) 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - okraje malého lesíka u býv. obce 

Stěžerov na návrší 0,5 km Z od železniční trati, 670 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., 

Wild J. 2009)  

• Pavlíčko A., Vydrová A. - 1999 - Hornovltavská kotlina: Plánička u Černé v 

Pošumaví: rašeliniště u Pláničského rybníka (700 m V od rybníka), okraj 

vytěženého rašeliniště (Chán V., Štech M. & Vydrová A. 2000)  

Bromus benekenii 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), vápencový vršek ca 0,9 km V od 

obce, Cephalanthero-Fagenion (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - smíšený les na V svazích Z od 

želez. trati, J od býv. obce Svíba, 700-720 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

Bromus erectus 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 700 m severně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Louka 650 m jihovýchodně od zříceniny Pasovary 

Bromus inermis 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Slavkov u Českého Krumlova, PP Slavkovský chlumek, 

svah na již. okraji PP, Koelerio-Phleion phleoidis (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009)  

Calamagrostis arundinacea 

• Boublík K. - 05.01.2002 - Hořice na Šumavě, Šebanov, kopec 1,5 km V od obce, 

Deschampsio flexuosae-Abietetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 



 - 45 - 

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, Čertův kopec ca 0,9 km 

ZJZ od obce, Abietetum hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)  

• Pišta F. - 22.07.1962 - J Šumava, Hořice, 1,1 km od Mezopotočí, teplomilná bučina 

vápencová (5W1), druhotná kultura, 70 let stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 

1982)  

• Pišta F. - 07.08.1962 - J Šumava, Č. Krumlov 9, 1 km S Němče, Fagion (Pišta F. 

1982) 

Calamagrostis epigejos 

• Otýpková Z. - 05.07.2006 - Veleslavice, 1,5 km SV od kaple, u odbočky na 

Bohdalovice, okraj obilí, Aphano-Matricarietum chamomilae (Danihelka J., Petřík 

P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 700 m severně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 900 m západně od Lužné 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Rybník Světlík 500 m jihozápadně od Světlíka 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

Calamagrostis villosa 

• Sýkora L. - 24.06.1936 - pod Spirovou papírnou, L břeh Vltavy, PHRAGMITO-

MAGNOCARICETEA (Sýkora L. 1937) 

Callitriche hamulata 

• Sýkora L. - 24.07.1936 - těsně nad Spirovou papírnou, POTAMETEA (Sýkora L. 

1937)  

Calluna vulgaris 

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, rašelinná louka, hladina podz. 

vody v létě přes 40 cm hluboko, Molinietum caeruleae (Válek B. 1956) 

• Sýkora L. - 24.07.1936 - nad Spirovou papírnou, L břeh Vltavy, stráň nad řekou, 

Violion caninae (Sýkora L. 1937) 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 



 - 46 - 

Caltha palustris 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983)   

• R. Paulič, L. Ekrt, J. Košnar et al. - 22.04.2006 - mokřadní louky na břehu Polečnice 

mezi silnicí železniční tratí SV od obce, 630 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Břeh Vltavy 700 m jižně od Dobrného 

Calystegia sepium 

• Rydlo J., Vydrová A. - 12.08.1999 - tab. 8. sním. 78. lok. 25./290,2 říč. km/ 289-292 

km říč. km. k obci Dobrné: vodní makrofyta Vltavy (Rydlo J. & Vydrová A. 2000) 

• Rydlo J. - 12.08.1999 - Dobrné, řeka Vltava, říční km 290,2, Caricetum rostratae 

(Rydlo J. et Vydrová A. 2000) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Polečnice 300 m severně od Šebanova 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Břeh Vltavy 450 m severovýchodně od Větřní 

Campanula glomerata 

• Chán V. - 1966 - Český Krumlov -pastviny mezi tratí a J-JZ okrajem lesa na vrchu 

(kóta 608,6) Z železničního nádraží Č. Krumlo (Anonymus 1966) 

Campanula patula 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Louka 600 m severně od Slupence 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 900 m jižně od Slupence 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 1000 m severovýchodně od Štokova 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 2800 m jihozápadně od Svérazi 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Sušský potok 600 m jihovýchodně od Slubic 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Campanula persicifolia 



 - 47 - 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970)  

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), vápencový vršek ca 0,9 km V od 

obce, Cephalanthero-Fagenion (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)  

• Gazda J. - 1970 - Svíba: les u kóty 833 Z obce (Gazda J. 1970) 

• Gazda J. - 1970 - Žestov: louka na svahu u kóty 724 VSV obce (Gazda J. 1970)  

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, 1,22 km JJV od Mezipotočí, nejjižnější 

část komplexu Kugen, teplomilná bučina vápencová (5W1), druhotná kultura, 75 let 

stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 1982)   

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, 0,96 km JV od Mezipotočí, lok. Kugen, 

svěží jedlová bučina vápencová (5W2), degradační fáze, 95 let stará, Cephalanthero-

Fagetum (Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Louka 350 m severně od města Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Lesní cesta při smrkovém lese 200 m severně od města 

Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 900 m západně od Lužné 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 900 m jižně od Slupence 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Louka 650 m jihovýchodně od zříceniny Pasovary 

Campanula rapunculoides 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Slavkov u Českého Krumlova, PP Slavkovský chlumek, 

při okraji PP, lem remízku s lískou a borovicí, Bromion erecti (Danihelka J., Petřík 

P., Wild J. 2009) 

• Boublík K. - 21.06.2004 - Polná na Šumavě (o. Č. Krumlov), Svíba, svah nad levým 

břehem Polečnice, neobhospodařovaný trávník, Koelerio-Phleion phleoidis 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Čertický potok mezi Hořicemi na Šumavě a Světlíkem 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Lískovo-jasanový les 100 m severně od Horní Světlé 

Campanula rotundifolia 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 



 - 48 - 

• Grulich V. - 03.08.2003 - Muckov, les na ostrožně nad potokem Čertice 1,8 km VVS 

od osady., FAGETALIA SYLVATICAE (Grulich V. 2006)  

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, 1,22 km JJV od Mezipotočí, nejjižnější 

část komplexu Kugen, teplomilná bučina vápencová (5W1), druhotná kultura, 75 let 

stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 1982)    

Campanula trachelium 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), vápencový vršek ca 0,9 km V od 

obce, Cephalanthero-Fagenion (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)   

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, 0,96 km JV od Mezipotočí, lok. Kugen, 

svěží jedlová bučina vápencová (5W2), degradační fáze, 95 let stará, Cephalanthero-

Fagetum (Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Olšový lužní les 700 m východně od Veleslavic 

Capsella bursa-pastoris 

• Otýpková Z. - 05.07.2006 - Veleslavice, 1,5 km SV od kaple, u odbočky na 

Bohdalovice, okraj obilí, Aphano-Matricarietum chamomilae (Danihelka J., Petřík 

P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Borovicový les 700 m jižně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Okraj dubového lesa 800 m západně od rybníka na Dubíku 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 1000 m severovýchodně od Štokova 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Lískovo-jasanový les 100 m severně od Horní Světlé 

Cardamine amara 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě (Polečnice-Aue), 

Chaerophyllo hirsuti-Filipenduletum (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

Cardamine impatiens 

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, kóta 752,3 1,4 km Z od 

obce, suť pod skalním srubem, Mercuriali-Fraxinetum (Danihelka J., Petřík P., Wild 

J. 2009)  

• Pišta F. - 24.05.1962 - J Šumava, Č. Krumlov, 0,75 km ZSZ od Větřní, bohatá 

jedlová bučina bažanková (5B6), 105 let stará, Dentario enneaphylli-Fagetum (Pišta 

F. 1982) 



 - 49 - 

• Pišta F. - 08.08.1962 - J Šumava, Č. Krumlov, 14b2, 0.8 km JJV Mezipotočí, Fagion 

(Pišta F. 1982) 

• Pišta F. - 13.09.1976 - J Šumava, Č. Krumlov 14e4, 1.06 km SZ Slavkova, Fagion 

(Pišta F. 1982) 

Cardamine pratensis 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Louka 600 m severně od Slupence 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 900 m jižně od Slupence 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Rašeliniště využívané pro těžbu 1700 m jihozápadně od 

Světlíku 

Carduus acanthoides 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Lesní cesta při smrkovém lese 200 m severně od města 

Kladenské Rovné 

Cardaminopsis arenosa 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

Carduus crispus 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Polečnice 300 m severně od Šebanova 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Břeh Vltavy 450 m severovýchodně od Větřní 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Břeh Vltavy 700 m jižně od Dobrného 

Carduus personata 

• Skalický V. - 1967 - Zátoňské Dvory u Větřní: u odbočky silnice směr Suš 

(Anonymus 1967) 

Carex acuta 

• Sýkora L. - 24.06.1936 - nad Spirovou papírnou, L břeh Vltavy, Phalaridion 

arundinaceae (Sýkora L. 1937) 

• Sýkora L. - 24.06.1936 - pod Spirovou papírnou, L břeh Vltavy, PHRAGMITO-

MAGNOCARICETEA (Sýkora L. 1937) 

Carex bohemica 

• Vondrák, Pavlíčko A. - 1998 - Světlík: JZ okraj Bedřichovského rašeliniště JZ osady 

(Procházka F. & Kováříková J. 1999)  

Carex brizoides 



 - 50 - 

• Balátová-Tuláčková E. - 26.06.1982 - Hořice na Šumavě, Polygono-Cirsietum 

palustris (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě (Polečnice-Aue), 

Chaerophyllo hirsuti-Filipenduletum (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Olšový lužní les 700 m východně od Veleslavic 

Carex buxbaumii 

• Gazda J. - 1970 - Žestov: louka v údolí od Čertova mlýna SV od obce (Gazda J. 

1970) 

• Gazda J. - 1970 - Hořice: louka JV od osady Mýtina (Gazda J. 1970) 

Carex caryophyllea 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Slavkov u Českého Krumlova, PP Slavkovský chlumek, 

svah na již. okraji PP, Koelerio-Phleion phleoidis (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009)  

• Sýkora L. - 24.07.1936 - pod Spirovou papírnou, L břeh Vltavy (Sýkora L. 1937) 

Carex cespitosa 

• Radim Paulič - 22.04.2006 - mokřiny na březích Polečnice J od osady, 565 m n.m. 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

Carex contigua 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Mezipotočí u Českého Krumlova, vrch Na kopečku ca 1 

km S od obce, J svah, suchá stráň, Bromion erecti (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

• Pišta F. - 07.08.1976 - J Šumava, Hořice 16f, lok. Kugen, 1.17 km ZJZ Mezipotočí 

na Z svahu 110 m od hřebene, Fagion (Pišta F. 1982) 

Carex davalliana 

• Gazda J. - 1970 - Žestov: louka v údolí od Čertova mlýna SV od obce (Gazda J. 

1970) 

• Gazda J. - 1970 - Mýtina: louka na JV okraji obce /jde o zaniklou osadu u Hořic na 

Šum./ (Gazda J. 1970) 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983)   

Carex digitata 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970)   



 - 51 - 

Carex digitata var. digitata 

• Kučera S. - 09.06.1970 - suťový les poblíž obce Hořice na Českokrumlovsku, 1 km 

VJV od osady Žestov, Eu-Fagenion (Kučera S. 1970)  

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, 1,22 km JJV od Mezipotočí, nejjižnější 

část komplexu Kugen, teplomilná bučina vápencová (5W1), druhotná kultura, 75 let 

stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 1982)  

• Pišta F. - 07.08.1976 - J Šumava, Hořice 16f, lok. Kugen, 1.17 km ZJZ Mezipotočí 

na Z svahu 110 m od hřebene, Fagion (Pišta F. 1982) 

• Pišta F. - 08.09.1961 - J Šumava, Č. Krumlov 10c3, 0.69 km S Němče u Peček, 

Fagion (Pišta F. 1982) 

• Pišta F. - 07.08.1962 - J Šumava, Č. Krumlov 9, 1 km S Němče, Fagion (Pišta F. 

1982)  

Carex dioica 

• Vydrová A. - 03.10.1999 - Plánička u Černé v Pošumaví, raš. u Pláničského rybníka, 

700 m V rybníka, okraj vytěženého rašeliniště, SCHEUCHZERIO-CARICETEA 

FUSCAE (Chán V., Štech M. et Vydrová A. 2000) 

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, rašelinná louka, hladina podz. 

vody v létě přes 40 cm hluboko, Molinietum caeruleae (Válek B. 1956) 

• Pavlíčko A., Vydrová A. - 1999 - Hornovltavská kotlina: Plánička u Černé v 

Pošumaví: rašeliniště u Pláničského rybníka (700 m V od rybníka), okraj 

vytěženého rašeliniště (Chán V., Štech M. & Vydrová A. 2000) 

Carex echinata 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, rašelinná louka směrem na 

rašeliništi k Bobovci, Caricion davallianae (Válek B. 1951) 

Carex elata 

• Sýkora L. - 24.06.1936 - nad Spirovou papírnou, L břeh Vltavy, Phalaridion 

arundinaceae (Sýkora L. 1937) 

Carex flava 

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, rašelinná louka, hladina podz. 

vody v létě přes 40 cm hluboko, Molinietum caeruleae (Válek B. 1956)  

Carex hartmanii 



 - 52 - 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• R. Paulič, L. Ekrt, J. Košnar et al. - 22.04.2006 - mokřadní louky na břehu Polečnice 

mezi silnicí železniční tratí SV od obce, 630 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

Carex hirta 

• Pišta F. - 07.08.1962 - J Šumava, Č. Krumlov 9, 1 km S Němče, Fagion (Pišta F. 

1982) 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - rybník a jeho písčité pobřeží pod 

železniční tratí 1 km S od obce, 635 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Polečnice 300 m severně od Šebanova 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Čertický potok mezi Hořicemi na Šumavě a Světlíkem 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 700 m severně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 300 m jižně od Spolí 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Rybník Světlík 500 m jihozápadně od Světlíka 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Svérazský potok 300 m jižně od Svérazi 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Lískovo-jasanový les 100 m severně od Horní Světlé 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Carex montana 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970)  

• Pišta F. - 04.01.1961 - J Šumava, Vltava, lok. Branný, 3 km J od Č. Krumlova na V 

svahu v 1/3 od hřebene, teplomilná bučina vápencová (5W1), druhotná kultura, 50 

let stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Louka 350 m severně od města Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 900 m západně od Lužné 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Břeh Vltavy 700 m jižně od Dobrného 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 1000 m severovýchodně od Štokova 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Carex nigra 

• Knížetová L., Houfek J., Skalický V. - 1973 - na slatině J kóty 736 (Branný vrch) V 

Velislavic /osada obce Větřní/ (Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. 1973)  



 - 53 - 

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, rašelinná louka, hladina podz. 

vody v létě přes 40 cm hluboko, Molinietum caeruleae (Válek B. 1956) 

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, rašelinná louka směrem na 

rašeliništi k Bobovci, Caricion davallianae (Válek B. 1951) 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Lesní cesta při smrkovém lese 200 m severně od města 

Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 700 m severně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Břeh Vltavy 700 m jižně od Dobrného 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Podmáčený smrkový les u Bedřichova, 2800 m jihozápadně 

od Světlíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Rašeliniště využívané pro těžbu 1700 m jihozápadně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Svérazský potok 300 m jižně od Svérazi 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Sušský potok 600 m jihovýchodně od Slubic 

Carex ovalis 

• Pišta F. - 07.08.1962 - J Šumava, Č. Krumlov 9, 1 km S Němče, Fagion (Pišta F. 

1982) 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Lesní cesta při smrkovém lese 200 m severně od města 

Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 900 m západně od Lužné 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Louka 600 m severně od Slupence 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 900 m jižně od Slupence 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 1000 m severovýchodně od Štokova 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Rašeliniště využívané pro těžbu 1700 m jihozápadně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Dubový les 800 m západně od Hašlovic 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

Carex pairae 



 - 54 - 

• Pišta F. - 24.05.1962 - J Šumava, Č. Krumlov, 0,75 km ZSZ od Větřní, bohatá 

jedlová bučina bažanková (5B6), 105 let stará, Dentario enneaphylli-Fagetum (Pišta 

F. 1982) 

Carex pallescens 

• Pišta F. - 19.07.1962 - J Šumava, Hořice, 25d1, 0.36 km V pasovarského mlýna, 

Fagion (Pišta F. 1982) 

Carex panicea 

• Vydrová A. - 03.10.1999 - Plánička u Černé v Pošumaví, raš. u Pláničského rybníka, 

700 m V rybníka, okraj vytěženého rašeliniště, SCHEUCHZERIO-CARICETEA 

FUSCAE (Chán V., Štech M. et Vydrová A. 2000)   

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, rašelinná louka směrem na 

rašeliništi k Bobovci, Caricion davallianae (Válek B. 1951) 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Podmáčený smrkový les u Bedřichova, 2800 m jihozápadně 

od Světlíku 

Carex pilulifera 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), ca 1 km SSV od obce, 

Deschampsio flexuosae-Abietetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Pišta F. - 26.07.1962 - J Šumava, Hořice, 0,47 km JV od Petrova, vlhká jedlová 

bučina na glejovém rankeru (5V11), 80 let stará, Dentario enneaphylli-Fagetum 

(Pišta F. 1982) 

• Pišta F. - 27.07.1962 - J Šumava, Hořice, 1 km SV od býv. osady Tatry, svěží jedlina 

šťavelová (5O1), 135 let stará, hospodářské stadium, Luzulo pilosae-Abietetum 

(Pišta F. 1982)   

• Pišta F. - 13.09.1976 - J Šumava, Č. Krumlov 14e4, 1.06 km SZ Slavkova, Fagion 

(Pišta F. 1982) 

• Pišta F. - 07.08.1976 - J Šumava, Hořice 16f, lok. Kugen, 1.17 km ZJZ Mezipotočí 

na Z svahu 110 m od hřebene, Fagion (Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Rašeliniště využívané pro těžbu 1700 m jihozápadně od 

Světlíku 

Carex pulicaris 

• Gazda J. - 1970 - Mýto: mokřina u potoka SSV od obce (Gazda J. 1970) 



 - 55 - 

• Vydrová A. - 03.10.1999 - Plánička u Černé v Pošumaví, raš. u Pláničského rybníka, 

700 m V rybníka, okraj vytěženého rašeliniště, SCHEUCHZERIO-CARICETEA 

FUSCAE (Chán V., Štech M. et Vydrová A. 2000) 

• Pavlíčko A., Vydrová A. - 1999 - Hornovltavská kotlina: Plánička u Černé v 

Pošumaví: rašeliniště u Pláničského rybníka (700 m V od rybníka), okraj 

vytěženého rašeliniště (Chán V., Štech M. & Vydrová A. 2000)  

Carex remota 

• Pišta F. - 03.09.1964 - J Šumava, Č. Krumlov, uprostřed mezi Slavkovem a 

Mezipotočím, podmáčená jedlina přesličková, 105 let stará, hospodářské stadium, 

Equiseto-Abietetum (Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Polečnice 300 m severně od Šebanova 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Čertický potok mezi Hořicemi na Šumavě a Světlíkem 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Olšový lužní les 700 m východně od Veleslavic 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Břeh Vltavy 450 m severovýchodně od Větřní 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Svérazský potok 300 m jižně od Svérazi 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Carex riparia 

• Sýkora L. - 24.06.1936 - nad Spirovou papírnou, L břeh Vltavy, Phalaridion 

arundinaceae (Sýkora L. 1937)  

Carex rostrata 

• Rydlo J., Vydrová A. - 2000 - lok. 25.(289-292 km říč. km.): Dobrné: vodní 

makrofyta Vltavy (Rydlo J. & Vydrová A. 2000) 

• Rydlo J. - 12.08.1999 - Dobrné, řeka Vltava, říční km 290,2, Caricetum rostratae 

(Rydlo J. et Vydrová A. 2000) 

• Vydrová A. - 03.10.1999 - Plánička u Černé v Pošumaví, raš. u Pláničského rybníka, 

700 m V rybníka, okraj vytěženého rašeliniště, SCHEUCHZERIO-CARICETEA 

FUSCAE (Chán V., Štech M. et Vydrová A. 2000) 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Podmáčený smrkový les u Bedřichova, 2800 m jihozápadně 

od Světlíku 

Carex sylvatica 

• R. Paulič, L. Ekrt, J. Košnar et al. - 22.04.2006 - lesy na březích potoka Čertice JJV 

od osady Šebanov, 650 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

Carex umbrosa 



 - 56 - 

• Gazda J. - 1970 - Žestov: smilková louka SV od kóty 724 (Gazda J. 1970)  

Carlina acaulis 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

• Lepší M. - 15.07.2006 - Hořice na Šumavě: ca 2,5 km sev. od kostela v obci, na již. 

okraji lesa již. od zaniklé obce Svíba, válečkový trávník, FESTUCO-BROMETEA 

(Štech M., Chán V., Lepší M., Lepší P., Paulič R., Rektoris L. et Soukup M. 2008)  

• Toman M. - 19.08.1983 - Slavkov auf der Šumava, Hügel Chlumek bei Slavkov, 

Gentiano germanicae-Koelerietum pyramidatae (Toman M. 1988) 

• Gazda J. - 1970 - Hořice: svahy v Mlýnském údolí (Gazda J. 1970) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Louka 650 m jihovýchodně od zříceniny Pasovary 

Carpinus betulus 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Smrkovo-bukový les 2400 m jihozápadně od Suše 

Carum carvi 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Louka 350 m severně od města Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 700 m severně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 300 m jižně od Spolí 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Louka 650 m jihovýchodně od zříceniny Pasovary 

Centaurea jacea 

• Lepší M. - 15.07.2006 - Hořice na Šumavě: ca 2,5 km sev. od kostela v obci, na již. 

okraji lesa již. od zaniklé obce Svíba, válečkový trávník, FESTUCO-BROMETEA 

(Štech M., Chán V., Lepší M., Lepší P., Paulič R., Rektoris L. et Soukup M. 2008)  

• Toman M. - 19.08.1983 - Waldrand zwischen Mezipotočí und Slavkov auf der 

Šumava, Koelerio-Phleion phleoidis (Toman M. 1988) 

• Pišta F. - 04.01.1961 - J Šumava, Vltava, lok. Branný, 3 km J od Č. Krumlova na V 

svahu v 1/3 od hřebene, teplomilná bučina vápencová (5W1), druhotná kultura, 50 

let stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 



 - 57 - 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Louka 650 m jihovýchodně od zříceniny Pasovary 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 2800 m jihozápadně od Svérazi 

Centaurea montana subsp. montana 

• Pišta F. - 26.07.1962 - J Šumava, Hořice, 0,47 km JV od Petrova, vlhká jedlová 

bučina na glejovém rankeru (5V11), 80 let stará, Dentario enneaphylli-Fagetum 

(Pišta F. 1982) 

Centaurea pseudophrygia 

• Gazda J. - 1970 - Kladenské Rovné: údolí Polečnice (Gazda J. 1970) 

Centaurea scabiosa 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Slavkov u Českého Krumlova, PP Slavkovský chlumek, 

při okraji PP, lem remízku s lískou a borovicí, Bromion erecti (Danihelka J., Petřík 

P., Wild J. 2009)  

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - okraje malého lesíka u býv. obce 

Stěžerov na návrší 0,5 km Z od železniční trati, 670 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., 

Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Louka 650 m jihovýchodně od zříceniny Pasovary 

Cerastium arvense 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Lesní cesta při smrkovém lese 200 m severně od města 

Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Rybník Světlík 500 m jihozápadně od Světlíka 

Cerastium holosteoides 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983)  

• Balátová-Tuláčková E. - 26.06.1982 - Hořice na Šumavě, Polygono-Cirsietum 

palustris (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Olšový lužní les 700 m východně od Veleslavic 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Louka 600 m severně od Slupence 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 



 - 58 - 

Chaerophyllum aromaticum 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - výslunné Z okraje lesa na svahu Z 

od železniční trati 0,75 km JJZ od býv. obce Svíba, 730 m n.m. (Danihelka J., Petřík 

P., Wild J. 2009)  

Chaerophyllum aureum 

• Skalický V. - 1966 - Bohdalovice u Větřní: u kóty 657 SSV osady a u cesty JV osady 

(Anonymus 1966) 

• Skalický V. - 1966 - Nahořany u Větřní: u silnice JV osady (Anonymus 1966) 

Chaerophyllum hirsutum 

• Hejda M. - 25.08.2004 - Větřní, levý břeh Vltavy, zarostlá louka mezi řekou a silnicí 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)  

• R. Paulič, L. Ekrt, J. Košnar et al. - 22.04.2006 - lesy na březích potoka Čertice JJV 

od osady Šebanov, 650 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Modřínový les 1350 m jihovýchodně od návsi v Hořicích na 

Šumavě 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Sušský potok 600 m jihovýchodně od Slubic 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

Chelidonium majus 

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, mezi Žestovem a Slavkovem na S svahu 

pod kótou 762 m, svěží jedlová bučina vápencová (5W2), degradační fáze, 130 let 

stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Svérazský potok 300 m jižně od Svérazi 

Chenopodium album 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Rašeliniště využívané pro těžbu 1700 m jihozápadně od 

Světlíku 

Chenopodium polyspermum 

• Otýpková Z. - 05.07.2006 - Veleslavice, 1,5 km SV od kaple, u odbočky na 

Bohdalovice, okraj obilí, Aphano-Matricarietum chamomilae (Danihelka J., Petřík 

P., Wild J. 2009) 



 - 59 - 

Chrysosplenium alternifolium 

• Pišta F. - 26.07.1962 - J Šumava, Hořice, 0,47 km JV od Petrova, vlhká jedlová 

bučina na glejovém rankeru (5V11), 80 let stará, Dentario enneaphylli-Fagetum 

(Pišta F. 1982) 

• R. Paulič, L. Ekrt, J. Košnar et al. - 22.04.2006 - lesy na březích potoka Čertice JJV 

od osady Šebanov, 650 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Čertický potok mezi Hořicemi na Šumavě a Světlíkem 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Břeh Vltavy 700 m jižně od Dobrného 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Podmáčený smrkový les u Bedřichova, 2800 m jihozápadně 

od Světlíku 

Cirsium arvense 

• Otýpková Z. - 05.07.2006 - Veleslavice, 1,5 km SV od kaple, u odbočky na 

Bohdalovice, okraj obilí, Aphano-Matricarietum chamomilae (Danihelka J., Petřík 

P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Hořický rybník 900 m východně od Vysokého Mýta 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Louka 350 m severně od města Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 700 m severně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 900 m jižně od Slupence 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

Cirsium heterophyllum 

• Skalický V. - 1967 - Cipín u Slavkova: louka u lesa Z osady (Anonymus 1967) 

• Gazda J. - 1970 - Dvořetín: údolí Žestovského potoka nad Plotním mlýnem (Gazda J. 

1970)  

Cirsium oleraceum 

• Hejda M. - 25.08.2004 - Větřní, levý břeh Vltavy, zarostlá louka mezi řekou a silnicí 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)  

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983)  

• Grulich V. - 15.08.2003 - Muckov, ostrožna nad potokem Čertice 1,8 km VSV od 

obce, QUERCO-FAGETEA (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 



 - 60 - 

• Pišta F. - 26.07.1962 - J Šumava, Hořice, 0,47 km JV od Petrova, vlhká jedlová 

bučina na glejovém rankeru (5V11), 80 let stará, Dentario enneaphylli-Fagetum 

(Pišta F. 1982)   

Cirsium palustre 

• Válek B. - 03.10.2011 - Hořice na Šumavě, louka za Černíkovicemi, hladina podz. 

vody v létě přes 50 cm hluboko, Molinietum caeruleae (Válek B. 1956)  

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, 0,89 km Z od Slavkova, svěží jedlová 

bučina vápencová (5W2), degradační fáze, 140 let stará, Cephalanthero-Fagetum 

(Pišta F. 1982) 

• Pišta F. - 27.07.1962 - J Šumava, Hořice, 1 km SV od býv. osady Tatry, svěží jedlina 

šťavelová (5O1), 135 let stará, hospodářské stadium, Luzulo pilosae-Abietetum 

(Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Hořický rybník 900 m východně od Vysokého Mýta 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Polečnice 300 m severně od Šebanova 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Louka 350 m severně od města Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Olšový lužní les 700 m východně od Veleslavic 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Svérazský potok 300 m jižně od Svérazi 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Cirsium vulgare 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Louka 350 m severně od města Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Louka 600 m severně od Slupence 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Břeh Vltavy 700 m jižně od Dobrného 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Rašeliniště využívané pro těžbu 1700 m jihozápadně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 2800 m jihozápadně od Svérazi 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Sušský potok 600 m jihovýchodně od Slubic 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

Clinopodium vulgare 

• Grulich V. - 03.08.2003 - Muckov, les na ostrožně nad potokem Čertice 1,8 km VVS 

od osady., FAGETALIA SYLVATICAE (Grulich V. 2006)   



 - 61 - 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - křovinaté meze při polní cestě nad 

železniční tratí 2 km SSZ od kostela v obci, 670 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., 

Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

Conium maculatum 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Rašeliniště využívané pro těžbu 1700 m jihozápadně od 

Světlíku 

Convallaria majalis 

• Pišta F. - 04.01.1961 - J Šumava, Vltava, lok. Branný, 3 km J od Č. Krumlova na V 

svahu v 1/3 od hřebene, teplomilná bučina vápencová (5W1), druhotná kultura, 50 

let stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 1982) 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - smíšený les na V svazích Z od 

želez. trati, J od býv. obce Svíba, 700-720 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Borovicový les 700 m jižně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Lískový les 600 m severozápadně od Slupence 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Svérazský potok 300 m jižně od Svérazi 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

Convolvulus arvensis 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 700 m severně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Rašeliniště využívané pro těžbu 1700 m jihozápadně od 

Světlíku 

Corydalis cava 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbin (Kučera S. 1970) 

Corylus avellana 



 - 62 - 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970)  

• Boublík K. - 24.06.2003 - Slavkov u Českého Krumlova, PP Slavkovský chlumek, 

svah na již. okraji PP, Koelerio-Phleion phleoidis (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, kóta 752,3 1,4 km Z od 

obce, suť pod skalním srubem, Mercuriali-Fraxinetum (Danihelka J., Petřík P., Wild 

J. 2009)  

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), ca 1,1 km SV od obce, Mercuriali-

Fraxinetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)  

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), ca 0,9 km S od obce, Deschampsio 

flexuosae-Abietetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)   

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - smíšený les na V svazích Z od 

želez. trati, J od býv. obce Svíba, 700-720 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Modřínový les 1350 m jihovýchodně od návsi v Hořicích na 

Šumavě 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Čertický potok mezi Hořicemi na Šumavě a Světlíkem 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Borovicový les 700 m jižně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Přírodní památka 400 m jihozápadně od Slavkova 

(Modříno-borovicový les) 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Lískový les 600 m severozápadně od Slupence 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Smrkovo-bukový les 2400 m jihozápadně od Suše 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Dubový les 800 m západně od Hašlovic 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Lískovo-jasanový les 100 m severně od Horní Světlé 

Crataegus laevigata 



 - 63 - 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, 1,22 km JJV od Mezipotočí, nejjižnější 

část komplexu Kugen, teplomilná bučina vápencová (5W1), druhotná kultura, 75 let 

stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 1982)  

Crataegus monogyna 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - výslunné Z okraje lesa na svahu Z 

od železniční trati 0,75 km JJZ od býv. obce Svíba, 730 m n.m. (Danihelka J., Petřík 

P., Wild J. 2009) 

Crataegus praemonticola 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - křovinaté meze při polní cestě nad 

železniční tratí 2 km SSZ od kostela v obci, 670 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., 

Wild J. 2009) 

Crataegus sp. 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Lískový les 600 m severozápadně od Slupence 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Smrkovo-bukový les 2400 m jihozápadně od Suše 

Crataegus x macrocarpa 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

Crepis mollis subsp. hieracioides 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Balátová-Tuláčková E. - 26.06.1982 - Hořice na Šumavě, Polygono-Cirsietum 

palustris (Balátová-Tuláčková E. 1983)  

Cyclamen purpurascens 

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, V část lesa u Slavkovského hřbitova, 

teplomilná bučina vápencová (5W1), druhotná kultura, 75 let stará, Cephalanthero-

Fagetum (Pišta F. 1982) 

Cystopteris fragilis 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 



 - 64 - 

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, kóta 752,3 1,4 km Z od 

obce, suť pod skalním srubem, Mercuriali-Fraxinetum (Danihelka J., Petřík P., Wild 

J. 2009) 

Cytisus nigricans 

• Sádlo J. - 05.07.1997 - Valley of the Vltava River, Český Krumlov, rocks at the 

southern end of the town, Androsacion vandellii (Sádlo J. 1998) 

Cytisus scoparius 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Lesní cesta při smrkovém lese 200 m severně od města 

Kladenské Rovné 

Dactylis glomerata 

• Grulich V. - 03.08.2003 - Muckov, les na ostrožně nad potokem Čertice 1,8 km VVS 

od osady., FAGETALIA SYLVATICAE (Grulich V. 2006) 

• Lepší M. - 15.07.2006 - Hořice na Šumavě: ca 2,5 km sev. od kostela v obci, na již. 

okraji lesa již. od zaniklé obce Svíba, válečkový trávník, FESTUCO-BROMETEA 

(Štech M., Chán V., Lepší M., Lepší P., Paulič R., Rektoris L. et Soukup M. 2008) 

• Otýpková Z. - 05.07.2006 - Veleslavice, 1,5 km SV od kaple, u odbočky na 

Bohdalovice, okraj obilí, Aphano-Matricarietum chamomilae (Danihelka J., Petřík 

P., Wild J. 2009)    

• Toman M. - 19.08.1983 - Slavkov auf der Šumava, Hügel Chlumek bei Slavkov, 

Gentiano germanicae-Koelerietum pyramidatae (Toman M. 1988) 

• Grulich V. - 15.08.2003 - Muckov, ostrožna nad potokem Čertice 1,8 km VSV od 

obce, QUERCO-FAGETEA (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)  

• Pišta F. - 27.09.1961 - J Šumava, Č. Krumlov, 12c3, 1.2 km Z Němčic u Větřní, 

Luzulo-Fagion (Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Polečnice 300 m severně od Šebanova 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Louka 350 m severně od města Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 700 m severně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 900 m západně od Lužné 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 900 m jižně od Slupence 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 300 m jižně od Spolí 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Rybník Světlík 500 m jihozápadně od Světlíka 



 - 65 - 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Podmáčený smrkový les u Bedřichova, 2800 m jihozápadně 

od Světlíku 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Borovicový les na Křížové hoře 1000 m jihovýchodně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Smrkovo-bukový les 2400 m jihozápadně od Suše 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 2800 m jihozápadně od Svérazi 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Lískovo-jasanový les 100 m severně od Horní Světlé 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Danthonia decumbens 

• Sýkora L. - 24.07.1936 - nad Spirovou papírnou, L břeh Vltavy, stráň nad řekou, 

Violion caninae (Sýkora L. 1937) 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - travnaté a křovinaté J okraje lesa 

na V svazích Z od želez. trati 1 km J od býv. obce Svíba, 700 m n.m. (Danihelka J., 

Petřík P., Wild J. 2009)   

Daphne mezereum 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - smíšený les na V svazích Z od 

želez. trati, J od býv. obce Svíba, 700-720 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 

Daucus carota 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 700 m severně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 300 m jižně od Spolí 

Deschampsia cespitosa 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Balátová-Tuláčková E. - 26.06.1982 - Hořice na Šumavě, Polygono-Cirsietum 

palustris (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

Dianthus deltoides 

• Lepší M. - 15.07.2006 - Hořice na Šumavě: ca 2,5 km sev. od kostela v obci, na již. 

okraji lesa již. od zaniklé obce Svíba, válečkový trávník, FESTUCO-BROMETEA 

(Štech M., Chán V., Lepší M., Lepší P., Paulič R., Rektoris L. et Soukup M. 2008) 



 - 66 - 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Louka 600 m severně od Slupence 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Louka 650 m jihovýchodně od zříceniny Pasovary 

Digitalis grandiflora 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, ca 1,5 km JZ od obce, 

Abietetum hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Boublík K. - 22.06.2004 - Větřní (o. Č. Krumlov), nad železniční vlečkou na S okraji 

obce, pod elektrickým vedením, neobhospodařovaný trávník, Bromion erecti 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

Dipsacus fullonum 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Olšový lužní les 700 m východně od Veleslavic 

Doronicum austriacum 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - smíšený les na V svazích Z od 

želez. trati, J od býv. obce Svíba, 700-720 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

Dryopteris carthusiana 

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, kóta 752,3 1,4 km Z od 

obce, suť pod skalním srubem, Mercuriali-Fraxinetum (Danihelka J., Petřík P., Wild 

J. 2009)  

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), ca 0,9 km S od obce, Deschampsio 

flexuosae-Abietetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)  

Dryopteris dilatata 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970)  

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, ca 1,5 km JZ od obce, 

Abietetum hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)    

Dryopteris filix-mas 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Mezipotočí (Č. Krumlov), v údolí 1 km J od obce, 

Equiseto-Abietetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), 1 km VJV od obce, Abietetum 

hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 



 - 67 - 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Modřínový les 1350 m jihovýchodně od návsi v Hořicích na 

Šumavě 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Čertický potok mezi Hořicemi na Šumavě a Světlíkem 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Lesní cesta při smrkovém lese 200 m severně od města 

Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Borovicový les 700 m jižně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Lískový les 600 m severozápadně od Slupence 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Borovicový les na Křížové hoře 1000 m jihovýchodně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Smrkovo-bukový les 2400 m jihozápadně od Suše 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Dubový les 800 m západně od Hašlovic 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

Echinochloa crus-galli 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Hořický rybník 900 m východně od Vysokého Mýta 

Echium vulgare 

• Pišta F. - 04.01.1961 - J Šumava, Vltava, lok. Branný, 3 km J od Č. Krumlova na V 

svahu v 1/3 od hřebene, teplomilná bučina vápencová (5W1), druhotná kultura, 50 

let stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 1982) 

Eleocharis acicularis 

• Sýkora L. - 24.07.1936 - těsně nad Spirovou papírnou, POTAMETEA (Sýkora L. 

1937) 

• Sýkora L. - 24.06.1936 - nad Spirovou papírnou, L břeh Vltavy, Phalaridion 

arundinaceae (Sýkora L. 1937)  

Eleocharis ovata 

• Vondrák, Pavlíčko A. - 1998 - Světlík: JZ okraj Bedřichovského rašeliniště JZ osady 

(Procházka F. & Kováříková J. 1999) 

Elymus caninus 



 - 68 - 

• Hejda M. - 25.08.2004 - Větřní, levý břeh Vltavy, zarostlá louka mezi řekou a silnicí 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

Elytrigia repens 

• Otýpková Z. - 05.07.2006 - Veleslavice, 1,5 km SV od kaple, u odbočky na 

Bohdalovice, okraj obilí, Aphano-Matricarietum chamomilae (Danihelka J., Petřík 

P., Wild J. 2009) 

• Boublík K. - 24.06.2004 - Černá v Pošumaví (o. Č. Krumlov), Muckov, ca 0,5 km 

VSV od osady Bednáře, neobhospodařovaný trávník, Koelerio-Phleion phleoidis 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Louka 350 m severně od města Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 700 m severně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Louka 600 m severně od Slupence 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 300 m jižně od Spolí 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Borovicový les na Křížové hoře 1000 m jihovýchodně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 2800 m jihozápadně od Svérazi 

Epilobium angustifolium 

• Pišta F. - 27.07.1962 - J Šumava, Hořice, 1 km SV od býv. osady Tatry, svěží jedlina 

šťavelová (5O1), 135 let stará, hospodářské stadium, Luzulo pilosae-Abietetum 

(Pišta F. 1982) 

• Pišta F. - 08.09.1961 - J Šumava, Č. Krumlov 10c3, 0.69 km S Němče u Peček, 

Fagion (Pišta F. 1982) 

Epilobium ciliatum 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

Epilobium collinum 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Smrkovo-bukový les 2400 m jihozápadně od Suše 

Epilobium hirsutum 

• Otýpková Z. - 05.07.2006 - Veleslavice, 1,5 km SV od kaple, u odbočky na 

Bohdalovice, okraj obilí, Aphano-Matricarietum chamomilae (Danihelka J., Petřík 

P., Wild J. 2009) 

Epilobium montanum 



 - 69 - 

• Kučera S. - 09.06.1970 - suťový les poblíž obce Hořice na Českokrumlovsku, 1 km 

VJV od osady Žestov, Eu-Fagenion (Kučera S. 1970) 

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, 0,96 km JV od Mezipotočí, lok. Kugen, 

svěží jedlová bučina vápencová (5W2), degradační fáze, 95 let stará, Cephalanthero-

Fagetum (Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

Epilobium palustre 

• Vydrová A. - 03.10.1999 - Plánička u Černé v Pošumaví, raš. u Pláničského rybníka, 

700 m V rybníka, okraj vytěženého rašeliniště, SCHEUCHZERIO-CARICETEA 

FUSCAE (Chán V., Štech M. et Vydrová A. 2000)  

Epilobium tetragonum agg. 

• Otýpková Z. - 05.07.2006 - Veleslavice, 1,5 km SV od kaple, u odbočky na 

Bohdalovice, okraj obilí, Aphano-Matricarietum chamomilae (Danihelka J., Petřík 

P., Wild J. 2009) 

Epipactis atrorubens 

• Grulich V. - 03.08.2003 - Muckov, les na ostrožně nad potokem Čertice 1,8 km VVS 

od osady., FAGETALIA SYLVATICAE (Grulich V. 2006)  

• Pišta F. - 22.07.1962 - J Šumava, Hořice, 1,1 km od Mezopotočí, teplomilná bučina 

vápencová (5W1), druhotná kultura, 70 let stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 

1982) 

• Pišta F. - 04.01.1961 - J Šumava, Vltava, lok. Branný, 3 km J od Č. Krumlova na V 

svahu v 1/3 od hřebene, teplomilná bučina vápencová (5W1), druhotná kultura, 50 

let stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 1982)  

Epipactis helleborine agg. 

• Boublík K. - 05.01.2002 - Hořice na Šumavě, Šebanov, kopec 1,5 km V od obce, 

Deschampsio flexuosae-Abietetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

Epipactis palustris 

• Pavlíčko A. - 1998 - Plánička: na prameništi na okraji rašelinných luk asi 1 km V 

Kosího vrchu na polovině cesty mezi Světlíkem a Pláničským rybníkem (Procházka 

F. & Kováříková J. 1999) 

Equisetum arvense 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Hořický rybník 900 m východně od Vysokého Mýta 



 - 70 - 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Modřínový les 1350 m jihovýchodně od návsi v Hořicích na 

Šumavě 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Čertický potok mezi Hořicemi na Šumavě a Světlíkem 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 900 m západně od Lužné 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 300 m jižně od Spolí 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Břeh Vltavy 700 m jižně od Dobrného 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Rašeliniště využívané pro těžbu 1700 m jihozápadně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Smrkovo-bukový les 2400 m jihozápadně od Suše 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Sušský potok 600 m jihovýchodně od Slubic 

Equisetum palustre 

• Vydrová A. - 03.10.1999 - Plánička u Černé v Pošumaví, raš. u Pláničského rybníka, 

700 m V rybníka, okraj vytěženého rašeliniště, SCHEUCHZERIO-CARICETEA 

FUSCAE (Chán V., Štech M. et Vydrová A. 2000)  

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě (Polečnice-Aue), 

Chaerophyllo hirsuti-Filipenduletum (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Podmáčený smrkový les u Bedřichova, 2800 m jihozápadně 

od Světlíku 

Equisetum sylvaticum 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Mezipotočí (Č. Krumlov), v údolí 1 km J od obce, 

Equiseto-Abietetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Pišta F. - 26.07.1962 - J Šumava, Hořice, 0,47 km JV od Petrova, vlhká jedlová 

bučina na glejovém rankeru (5V11), 80 let stará, Dentario enneaphylli-Fagetum 

(Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Olšový lužní les 700 m východně od Veleslavic 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Rašeliniště využívané pro těžbu 1700 m jihozápadně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Svérazský potok 300 m jižně od Svérazi 

Erigeron annuus 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Přírodní památka 400 m jihozápadně od Slavkova 

(Modříno-borovicový les) 



 - 71 - 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

Eriophorum angustifolium 

• Vydrová A. - 03.10.1999 - Plánička u Černé v Pošumaví, raš. u Pláničského rybníka, 

700 m V rybníka, okraj vytěženého rašeliniště, SCHEUCHZERIO-CARICETEA 

FUSCAE (Chán V., Štech M. et Vydrová A. 2000)  

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, rašelinná louka, hladina podz. 

vody v létě přes 40 cm hluboko, Molinietum caeruleae (Válek B. 1956)  

Erophila verna 

• Sýkora L. - 24.07.1936 - pod Spirovou papírnou, L břeh Vltavy (Sýkora L. 1937) 

Erysimum durum 

• R. Paulič, L. Ekrt, J. Košnar et al. - 22.04.2006 - okraje železniční trati 0,5 km Z od 

osady Šebanov, 625 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

Euphorbia cyparissias 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970)  

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), vápencový vršek ca 0,9 km V od 

obce, Cephalanthero-Fagenion (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)  

• Grulich V. - 15.08.2003 - Muckov, ostrožna nad potokem Čertice 1,8 km VSV od 

obce, QUERCO-FAGETEA (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Modřínový les 1350 m jihovýchodně od návsi v Hořicích na 

Šumavě 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Louka 600 m severně od Slupence 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 2800 m jihozápadně od Svérazi 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

Euphorbia dulcis 

• Skalický V. - 1968 - Pasovary u Světlíku: les pod cestou do Klení 600 m ZSZ kóty 

792 SSZ osady (Kolektiv pracovníků JP ČSBS 1968) 

• Skalický V. - 1968 - Zabraní u Rožmberka n. Vlt. les na L břehu Vltavy 800 m S 

osady /zaniklá osada obce Bělen/ /až 1 km/ (Kolektiv pracovníků JP ČSBS 1968) 



 - 72 - 

Euphrasia rostkoviana subsp. rostkoviana 

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, rašelinná louka směrem na 

rašeliništi k Bobovci, Caricion davallianae (Válek B. 1951)  

Fagus sylvatica 

• Boublík K. - 05.01.2002 - Hořice na Šumavě, Šebanov, kopec 1,5 km V od obce, 

Deschampsio flexuosae-Abietetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)  

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), ca 1,1 km SV od obce, Mercuriali-

Fraxinetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), ca 1,2 km SV od obce, Abietetum 

hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)  

• Kučera S. - 09.06.1970 - suťový les poblíž obce Hořice na Českokrumlovsku, 1 km 

VJV od osady Žestov, Eu-Fagenion (Kučera S. 1970) 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Přírodní památka 400 m jihozápadně od Slavkova 

(Modříno-borovicový les) 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Dubový les 800 m západně od Hašlovic 

Festuca altissima 

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, kóta 752,3 1,4 km Z od 

obce, suť pod skalním srubem, Mercuriali-Fraxinetum (Danihelka J., Petřík P., Wild 

J. 2009) 

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, Čertův kopec ca 0,9 km 

ZJZ od obce, Abietetum hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, Čertův kopec ca 0,9 km 

ZJZ od obce, Abietetum hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Smrkovo-bukový les 2400 m jihozápadně od Suše 

Festuca brevipila 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Slavkov u Českého Krumlova, PP Slavkovský chlumek, 

svah na již. okraji PP, Koelerio-Phleion phleoidis (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 



 - 73 - 

• Boublík K. - 21.06.2004 - Polná na Šumavě (o. Č. Krumlov), Svíba, svah nad levým 

břehem Polečnice, neobhospodařovaný trávník, Koelerio-Phleion phleoidis 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)  

Festuca gigantea 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - smíšený les na V svazích Z od 

želez. trati, J od býv. obce Svíba, 700-720 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

Festuca ovina 

• Řepka R., Lustyk P. - 1996 - Blatná: suchá lada a mokré-vlhké rašeliništní louky v 

nivě Blatenského potoka a jeho pravostranného přítoku, 1,0 km ZJZ - 0,9 km SZ 

středu obce (Řepka R. & Lustyk P. 1997) 

Festuca ovina subsp. ovina 

• Boublík K. - 22.06.2004 - Větřní (o. Č. Krumlov), nad železniční vlečkou na S okraji 

obce, pod elektrickým vedením, neobhospodařovaný trávník, Bromion erecti 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)   

• Sádlo J. - 05.07.1997 - Valley of the Vltava River, Český Krumlov, rocks at the 

southern end of the town, Androsacion vandellii (Sádlo J. 1998) 

• Pišta F. - 04.01.1961 - J Šumava, Vltava, lok. Branný, 3 km J od Č. Krumlova na V 

svahu v 1/3 od hřebene, teplomilná bučina vápencová (5W1), druhotná kultura, 50 

let stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 1982) 

Festuca pratensis 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Modřínový les 1350 m jihovýchodně od návsi v Hořicích na 

Šumavě 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Lesní cesta při smrkovém lese 200 m severně od města 

Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Přírodní památka 400 m jihozápadně od Slavkova 

(Modříno-borovicový les) 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Okraj dubového lesa 800 m západně od rybníka na Dubíku 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 900 m jižně od Slupence 



 - 74 - 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 300 m jižně od Spolí 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Břeh Vltavy 700 m jižně od Dobrného 

Festuca pratensis subsp. pratensis 

• Boublík K. - 21.06.2004 - Polná na Šumavě (o. Č. Krumlov), Svíba, svah nad levým 

břehem Polečnice, neobhospodařovaný trávník, Koelerio-Phleion phleoidis 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Boublík K. - 24.06.2004 - Černá v Pošumaví (o. Č. Krumlov), Muckov, ca 0,5 km 

VSV od osady Bednáře, neobhospodařovaný trávník, Koelerio-Phleion phleoidis 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

Festuca rubra 

• Vydrová A. - 03.10.1999 - Plánička u Černé v Pošumaví, raš. u Pláničského rybníka, 

700 m V rybníka, okraj vytěženého rašeliniště, SCHEUCHZERIO-CARICETEA 

FUSCAE (Chán V., Štech M. et Vydrová A. 2000) 

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, 1,22 km JJV od Mezipotočí, nejjižnější 

část komplexu Kugen, teplomilná bučina vápencová (5W1), druhotná kultura, 75 let 

stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 1982)  

Festuca rubra agg. 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Slavkov u Českého Krumlova, PP Slavkovský chlumek, 

svah na již. okraji PP, Koelerio-Phleion phleoidis (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Mezipotočí u Českého Krumlova, vrch Na kopečku ca 1 

km S od obce, J svah, suchá stráň, Bromion erecti (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

Festuca rubra subsp. rubra 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983)  

Ficaria sp. 

• Sýkora L. - 24.06.1936 - pod Spirovou papírnou, L břeh Vltavy, PHRAGMITO-

MAGNOCARICETEA (Sýkora L. 1937) 

Ficaria verna subsp. bulbifera 

• R. Paulič, L. Ekrt, J. Košnar et al. - 22.04.2006 - mokřadní louky na břehu Polečnice 

mezi silnicí železniční tratí SV od obce, 630 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009)  



 - 75 - 

Filipendula ulmaria 

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, v údolí západně pod Světlíkem 

na rašeliništi k Svánkovu, Caricion davallianae (Válek B. 1951) 

• R. Paulič, L. Ekrt, J. Košnar et al. - 22.04.2006 - mokřadní louky na břehu Polečnice 

mezi silnicí železniční tratí SV od obce, 630 m n.m., Pozn.: var. denudata 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Pavlíčko A., Vydrová A. - 1999 - Hornovltavská kotlina: Plánička u Černé v 

Pošumaví: rašeliniště u Pláničského rybníka (700 m V od rybníka), okraj 

vytěženého rašeliniště (Chán V., Štech M. & Vydrová A. 2000) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Hořický rybník 900 m východně od Vysokého Mýta 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Polečnice 300 m severně od Šebanova 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Louka 350 m severně od města Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 700 m severně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 300 m jižně od Spolí 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Sušský potok 600 m jihovýchodně od Slubic 

Fragaria moschata 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

• Boublík K. - 21.06.2004 - Polná na Šumavě (o. Č. Krumlov), Svíba, svah nad levým 

břehem Polečnice, neobhospodařovaný trávník, Koelerio-Phleion phleoidis 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)  

Fragaria vesca 

• Grulich V. - 03.08.2003 - Muckov, les na ostrožně nad potokem Čertice 1,8 km VVS 

od osady., FAGETALIA SYLVATICAE (Grulich V. 2006) 

• Boublík K. - 05.01.2002 - Hořice na Šumavě, Šebanov, kopec 1,5 km V od obce, 

Deschampsio flexuosae-Abietetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, Čertův kopec ca 0,9 km 

ZJZ od obce, Abietetum hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)    

• Pišta F. - 08.08.1962 - J Šumava, Č. Krumlov, 14b2, 0.8 km JJV Mezipotočí, Fagion 

(Pišta F. 1982)  

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - smíšený les na V svazích Z od 

želez. trati, J od býv. obce Svíba, 700-720 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 



 - 76 - 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Čertický potok mezi Hořicemi na Šumavě a Světlíkem 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Přírodní památka 400 m jihozápadně od Slavkova 

(Modříno-borovicový les) 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Okraj dubového lesa 800 m západně od rybníka na Dubíku 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Svérazský potok 300 m jižně od Svérazi 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Lískovo-jasanový les 100 m severně od Horní Světlé 

Fragaria viridis 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Slavkov u Českého Krumlova, PP Slavkovský chlumek, 

svah na již. okraji PP, Koelerio-Phleion phleoidis (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

Frangula alnus 

• Grulich V. - 03.08.2003 - Muckov, les na ostrožně nad potokem Čertice 1,8 km VVS 

od osady., FAGETALIA SYLVATICAE (Grulich V. 2006) 

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, Čertův kopec ca 0,9 km 

ZJZ od obce, Abietetum hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)  

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), ca 1 km SSV od obce, 

Deschampsio flexuosae-Abietetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), ca 0,9 km S od obce, Deschampsio 

flexuosae-Abietetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Svérazský potok 300 m jižně od Svérazi 

Fraxinus excelsior 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Mezipotočí (Č. Krumlov), v údolí 1 km J od obce, 

Equiseto-Abietetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Modřínový les 1350 m jihovýchodně od návsi v Hořicích na 

Šumavě 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Olšový lužní les 700 m východně od Veleslavic 



 - 77 - 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Lískovo-jasanový les 100 m severně od Horní Světlé 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Gagea lutea 

• R. Paulič, L. Ekrt, J. Košnar et al. - 22.04.2006 - mokřiny na březích rybníka SV od 

obce, Pozn.: hojně (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

Gagea pratensis 

• R. Paulič, L. Ekrt, J. Košnar et al. - 22.04.2006 - travnatý svah nad silnicí nad 

železniční zastávkou Hořice na Šumavě, 645 m n.m., Pozn.: vzácně (Danihelka J., 

Petřík P., Wild J. 2009) 

Galanthus nivalis 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Břeh Vltavy 700 m jižně od Dobrného 

Galeobdolon argentatum 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Lískový les 600 m severozápadně od Slupence 

Galeobdolon montanum 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970)  

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, mezi Žestovem a Slavkovem na S svahu 

pod kótou 762 m, svěží jedlová bučina vápencová (5W2), degradační fáze, 130 let 

stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 1982) 

• Pišta F. - 24.05.1962 - J Šumava, Č. Krumlov, 0,75 km ZSZ od Větřní, bohatá 

jedlová bučina bažanková (5B6), 105 let stará, Dentario enneaphylli-Fagetum (Pišta 

F. 1982) 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Borovicový les 700 m jižně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

Galeopsis bifida 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Mezipotočí (Č. Krumlov), v údolí 1 km J od obce, 

Equiseto-Abietetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), ca 1,1 km SV od obce, Mercuriali-

Fraxinetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Modřínový les 1350 m jihovýchodně od návsi v Hořicích na 

Šumavě 



 - 78 - 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Louka 600 m severně od Slupence 

Galeopsis pubescens 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), ca 1,1 km SV od obce, Mercuriali-

Fraxinetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Pišta F. - 07.08.1976 - J Šumava, Hořice 16f, lok. Kugen, 1.17 km ZJZ Mezipotočí 

na Z svahu 110 m od hřebene, Fagion (Pišta F. 1982) 

• Pišta F. - 07.08.1962 - J Šumava, Č. Krumlov 9, 1 km S Němče, Fagion (Pišta F. 

1982)  

Galeopsis speciosa 

• Pišta F. - 07.08.1976 - J Šumava, Hořice 16f, lok. Kugen, 1.17 km ZJZ Mezipotočí 

na Z svahu 110 m od hřebene, Fagion (Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Polečnice 300 m severně od Šebanova 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 300 m jižně od Spolí 

Galeopsis tetrahit 

• Pišta F. - 27.07.1962 - J Šumava, Hořice, 1 km SV od býv. osady Tatry, svěží jedlina 

šťavelová (5O1), 135 let stará, hospodářské stadium, Luzulo pilosae-Abietetum 

(Pišta F. 1982) 

• Pišta F. - 27.07.1962 - J Šumava, Hořice, 28b2, 0.7 km SZ býv. osady Tatry, Luzulo-

Fagion (Pišta F. 1982) 

• Pišta F. - 08.06.1962 - J Šumava, Č. Krumlov 15b5, 0.8 km SZ Větřní, Mercuriali-

Fraxinetum (Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Olšový lužní les 700 m východně od Veleslavic 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Borovicový les na Křížové hoře 1000 m jihovýchodně od 

Světlíku 

Galinsoga quadriradiata 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Dubový les 800 m západně od Hašlovic 

Galium album 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - travnaté a křovinaté J okraje lesa 

na V svazích Z od želez. trati 1 km J od býv. obce Svíba, 700 m n.m. (Danihelka J., 

Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Hořický rybník 900 m východně od Vysokého Mýta 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Louka 350 m severně od města Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 700 m severně od Mezipotočí 



 - 79 - 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Louka 600 m severně od Slupence 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Louka 650 m jihovýchodně od zříceniny Pasovary 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Borovicový les na Křížové hoře 1000 m jihovýchodně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 2800 m jihozápadně od Svérazi 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

Galium album subsp. album 

• Lepší M. - 15.07.2006 - Hořice na Šumavě: ca 2,5 km sev. od kostela v obci, na již. 

okraji lesa již. od zaniklé obce Svíba, válečkový trávník, FESTUCO-BROMETEA 

(Štech M., Chán V., Lepší M., Lepší P., Paulič R., Rektoris L. et Soukup M. 2008)  

• Boublík K. - 22.06.2004 - Větřní (o. Č. Krumlov), nad železniční vlečkou na S okraji 

obce, pod elektrickým vedením, neobhospodařovaný trávník, Bromion erecti 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Boublík K. - 24.06.2004 - Černá v Pošumaví (o. Č. Krumlov), Muckov, ca 0,5 km 

VSV od osady Bednáře, neobhospodařovaný trávník, Koelerio-Phleion phleoidis 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

Galium aparine 

• Hejda M. - 25.08.2004 - Větřní, levý břeh Vltavy, zarostlá louka mezi řekou a silnicí, 

10m od snímku 79 (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Polečnice 300 m severně od Šebanova 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Modřínový les 1350 m jihovýchodně od návsi v Hořicích na 

Šumavě 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Lesní cesta při smrkovém lese 200 m severně od města 

Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Louka 600 m severně od Slupence 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Svérazský potok 300 m jižně od Svérazi 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Sušský potok 600 m jihovýchodně od Slubic 

Galium mollugo 



 - 80 - 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, 1,22 km JJV od Mezipotočí, nejjižnější 

část komplexu Kugen, teplomilná bučina vápencová (5W1), druhotná kultura, 75 let 

stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 1982) 

• Pišta F. - 22.07.1962 - J Šumava, Hořice, 1,1 km od Mezopotočí, teplomilná bučina 

vápencová (5W1), druhotná kultura, 70 let stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 

1982)  

Galium odoratum 

• Skalický V. - 1967 - Větřní: lesnatý vrch Braný (kóta 702) SV obce, les na Z svahu 

(Anonymus 1967) 

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, kóta 752,3 1,4 km Z od 

obce, suť pod skalním srubem, Mercuriali-Fraxinetum (Danihelka J., Petřík P., Wild 

J. 2009) 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Mezipotočí (Č. Krumlov), Přehledný les ca 1 km Z od 

obce, Abietetum hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)  

• Pišta F. - 08.06.1962 - J Šumava, Č. Krumlov 15b5, 0.8 km SZ Větřní, Mercuriali-

Fraxinetum (Pišta F. 1982)  

Galium palustre 

• Pišta F. - 03.09.1964 - J Šumava, Č. Krumlov, uprostřed mezi Slavkovem a 

Mezipotočím, podmáčená jedlina přesličková, 105 let stará, hospodářské stadium, 

Equiseto-Abietetum (Pišta F. 1982) 

Galium pumilum 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Mezipotočí u Českého Krumlova, vrch Na kopečku ca 1 

km S od obce, J svah, suchá stráň, Bromion erecti (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

• Boublík K. - 22.06.2004 - Větřní (o. Č. Krumlov), nad železniční vlečkou na S okraji 

obce, pod elektrickým vedením, neobhospodařovaný trávník, Bromion erecti 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 2800 m jihozápadně od Svérazi 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

Galium rotundifolium 



 - 81 - 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

• Boublík K. - 05.01.2002 - Hořice na Šumavě, Šebanov, kopec 1,5 km V od obce, 

Deschampsio flexuosae-Abietetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, Čertův kopec ca 0,9 km 

ZJZ od obce, Abietetum hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)  

• Pišta F. - 13.09.1976 - J Šumava, Č. Krumlov 14e4, 1.06 km SZ Slavkova, Fagion 

(Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Modřínový les 1350 m jihovýchodně od návsi v Hořicích na 

Šumavě 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Smrkovo-bukový les 2400 m jihozápadně od Suše 

Galium sylvaticum 

• Chán V., Skalický V., Knížetová L. - 1968 - Český Krumlov: lesnatý vrch Dubík 

(kóta 670) JZ obce, suťový les na VSV-JV svazích nad silnicí směr Větřní (Kolektiv 

pracovníků JP ČSBS 1968) 

• Knížetová L., Skalický V. - 1968 - Český Krumlov: lesnatý vrch Braný (kóta 702,1) 

JJZ obce, Z svahy (Kolektiv pracovníků JP ČSBS 1968)  

Galium uliginosum 

• Vydrová A. - 03.10.1999 - Plánička u Černé v Pošumaví, raš. u Pláničského rybníka, 

700 m V rybníka, okraj vytěženého rašeliniště, SCHEUCHZERIO-CARICETEA 

FUSCAE (Chán V., Štech M. et Vydrová A. 2000) 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983)   

• Pavlíčko A., Vydrová A. - 1999 - Hornovltavská kotlina: Plánička u Černé v 

Pošumaví: rašeliniště u Pláničského rybníka (700 m V od rybníka), okraj 

vytěženého rašeliniště (Chán V., Štech M. & Vydrová A. 2000) 

Galium verum 

• Lepší M. - 15.07.2006 - Hořice na Šumavě: ca 2,5 km sev. od kostela v obci, na již. 

okraji lesa již. od zaniklé obce Svíba, válečkový trávník, FESTUCO-BROMETEA 

(Štech M., Chán V., Lepší M., Lepší P., Paulič R., Rektoris L. et Soukup M. 2008) 



 - 82 - 

• Boublík K. - 22.06.2004 - Větřní (o. Č. Krumlov), nad železniční vlečkou na S okraji 

obce, pod elektrickým vedením, neobhospodařovaný trávník, Bromion erecti 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)   

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - travnaté a křovinaté J okraje lesa 

na V svazích Z od želez. trati 1 km J od býv. obce Svíba, 700 m n.m. (Danihelka J., 

Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Louka 650 m jihovýchodně od zříceniny Pasovary 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Sušský potok 600 m jihovýchodně od Slubic 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

Genista germanica 

• Toman M. - 19.08.1983 - Waldrand zwischen Mezipotočí und Slavkov auf der 

Šumava, Koelerio-Phleion phleoidis (Toman M. 1988) 

• Pišta F. - 22.07.1962 - J Šumava, Hořice, 1,1 km od Mezopotočí, teplomilná bučina 

vápencová (5W1), druhotná kultura, 70 let stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 

1982) 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

Genista tinctoria 

• Boublík K. - 22.06.2004 - Větřní (o. Č. Krumlov), nad železniční vlečkou na S okraji 

obce, pod elektrickým vedením, neobhospodařovaný trávník, Bromion erecti 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Toman M. - 19.08.1983 - Waldrand zwischen Mezipotočí und Slavkov auf der 

Šumava, Koelerio-Phleion phleoidis (Toman M. 1988) 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

Gentianella germanica 

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, rašelinná louka směrem na 

rašeliništi k Bobovci, Caricion davallianae (Válek B. 1951) 

Gentianopsis ciliata 



 - 83 - 

• Hankovec J. - 1955 - Český Krumlov: nad obcí Mezipotočí, svah nad novými 

kravíny, v březovém porostu, nad železnič.tratí asi 500 m od přejezdupřes cestu z 

Novosedel (Houfek J. 1968) 

Geranium palustre 

• Gazda J. - 1970 - Mezipotočí: údolí Polečnice a mokré louky v okolí (Gazda J. 1970) 

• Gazda J. - 1970 - Kladenské Rovné: údolí Polečnice (Gazda J. 1970) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Olšový lužní les 700 m východně od Veleslavic 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Břeh Vltavy 450 m severovýchodně od Větřní 

Geranium robertianum 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

• Grulich V. - 03.08.2003 - Muckov, les na ostrožně nad potokem Čertice 1,8 km VVS 

od osady., FAGETALIA SYLVATICAE (Grulich V. 2006)  

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, Čertův kopec ca 0,9 km 

ZJZ od obce, Abietetum hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)   

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - smíšený les na V svazích Z od 

želez. trati, J od býv. obce Svíba, 700-720 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 900 m západně od Lužné 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Břeh Vltavy 450 m severovýchodně od Větřní 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Lískovo-jasanový les 100 m severně od Horní Světlé 

Geum rivale 

• Balátová-Tuláčková E. - 26.06.1982 - Hořice na Šumavě, Polygono-Cirsietum 

palustris (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, v údolí západně pod Světlíkem 

na rašeliništi k Svánkovu, Caricion davallianae (Válek B. 1951) 

Geum urbanum 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Lesní cesta při smrkovém lese 200 m severně od města 

Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 



 - 84 - 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Lískový les 600 m severozápadně od Slupence 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 300 m jižně od Spolí 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Lískovo-jasanový les 100 m severně od Horní Světlé 

Glechoma hederacea 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě (Polečnice-Aue), 

Chaerophyllo hirsuti-Filipenduletum (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Polečnice 300 m severně od Šebanova 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Břeh Vltavy 450 m severovýchodně od Větřní 

Glyceria declinata 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - rybník a jeho písčité pobřeží pod 

železniční tratí 1 km S od obce, 635 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

Glyceria fluitans 

• Pavlíčko A., Vydrová A. - 1997 - 54. Rybníček v osadě Kladenské Rovné (na potoce 

Škeblice, z jedné strany rybníka betonové panely) (Vydrová A. & Pavlíčko A. 1999) 

• Rydlo J., Vydrová A. - 2000 - lok. 25.(289-292 km říč. km.): Dobrné: vodní 

makrofyta Vltavy (Rydlo J. & Vydrová A. 2000)  

• Pišta F. - 26.07.1962 - J Šumava, Hořice, 0,47 km JV od Petrova, vlhká jedlová 

bučina na glejovém rankeru (5V11), 80 let stará, Dentario enneaphylli-Fagetum 

(Pišta F. 1982)  

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - rybník a jeho písčité pobřeží pod 

železniční tratí 1 km S od obce, 635 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

Glyceria maxima 

• Rydlo J., Vydrová A. - 12.08.1999 - tab. 6. sním. 50. lok. 25./291,3 říč. km/ 289-292 

km říč. km. k obci Dobrné: vodní makrofyta Vltavy (Rydlo J. & Vydrová A. 2000) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Hořický rybník 900 m východně od Vysokého Mýta 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Polečnice 300 m severně od Šebanova 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Břeh Vltavy 700 m jižně od Dobrného 

Glyceria notata 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - rybník a jeho písčité pobřeží pod 

železniční tratí 1 km S od obce, 635 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

Gnaphalium sylvaticum 



 - 85 - 

• Pišta F. - 24.05.1962 - J Šumava, Č. Krumlov, 0,75 km ZSZ od Větřní, bohatá 

jedlová bučina bažanková (5B6), 105 let stará, Dentario enneaphylli-Fagetum (Pišta 

F. 1982)  

• R. Paulič, L. Ekrt, J. Košnar et al. - 22.04.2006 - lesní cesta 2 km S od obce 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Louka 650 m jihovýchodně od zříceniny Pasovary 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 2800 m jihozápadně od Svérazi 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

Gymnadenia conopsea 

• Gazda J. - 1970 - Hořice: louka v závěru údolí JZ od obce (Gazda J. 1970) 

Gymnocarpium dryopteris 

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, Čertův kopec ca 0,9 km 

ZJZ od obce, Abietetum hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, ca 1,5 km JZ od obce, 

Abietetum hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Mezipotočí (Č. Krumlov), Přehledný les ca 1 km Z od 

obce, Abietetum hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

Hedera helix 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - smíšený les na V svazích Z od 

želez. trati, J od býv. obce Svíba, 700-720 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - smíšený les na V svazích Z od 

želez. trati, J od býv. obce Svíba, 700-720 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Borovicový les 700 m jižně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Přírodní památka 400 m jihozápadně od Slavkova 

(Modříno-borovicový les) 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Okraj dubového lesa 800 m západně od rybníka na Dubíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 900 m západně od Lužné 



 - 86 - 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Borovicový les na Křížové hoře 1000 m jihovýchodně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Lískovo-jasanový les 100 m severně od Horní Světlé 

Helianthemum grandiflorum subsp. obscurum 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Slavkov u Českého Krumlova, PP Slavkovský chlumek, 

svah na již. okraji PP, Koelerio-Phleion phleoidis (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Mezipotočí u Českého Krumlova, vrch Na kopečku ca 1 

km S od obce, J svah, suchá stráň, Bromion erecti (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009)  

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - travnaté a křovinaté J okraje lesa 

na V svazích Z od želez. trati 1 km J od býv. obce Svíba, 700 m n.m. (Danihelka J., 

Petřík P., Wild J. 2009) 

Helianthemum nummularium 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

Helianthemum nummularium agg. 

• Toman M. - 19.08.1983 - Waldrand zwischen Mezipotočí und Slavkov auf der 

Šumava, Koelerio-Phleion phleoidis (Toman M. 1988) 

• Toman M. - 19.08.1983 - Slavkov auf der Šumava, Hügel Chlumek bei Slavkov, 

Gentiano germanicae-Koelerietum pyramidatae (Toman M. 1988) 

Hepatica nobilis 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Slavkov u Českého Krumlova, PP Slavkovský chlumek, 

při okraji PP, lem remízku s lískou a borovicí, Bromion erecti (Danihelka J., Petřík 

P., Wild J. 2009) 

• Toman M. - 19.08.1983 - Slavkov auf der Šumava, Hügel Chlumek bei Slavkov, 

Gentiano germanicae-Koelerietum pyramidatae (Toman M. 1988)  

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, 1,22 km JJV od Mezipotočí, nejjižnější 

část komplexu Kugen, teplomilná bučina vápencová (5W1), druhotná kultura, 75 let 

stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 1982) 



 - 87 - 

• Pišta F. - 22.07.1962 - J Šumava, Hořice, 1,1 km od Mezopotočí, teplomilná bučina 

vápencová (5W1), druhotná kultura, 70 let stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 

1982) 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Přírodní památka 400 m jihozápadně od Slavkova 

(Modříno-borovicový les) 

Heracleum sphondylium 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, 1,22 km JJV od Mezipotočí, nejjižnější 

část komplexu Kugen, teplomilná bučina vápencová (5W1), druhotná kultura, 75 let 

stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Čertický potok mezi Hořicemi na Šumavě a Světlíkem 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Lesní cesta při smrkovém lese 200 m severně od města 

Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Okraj dubového lesa 800 m západně od rybníka na Dubíku 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Louka 600 m severně od Slupence 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Louka 650 m jihovýchodně od zříceniny Pasovary 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Borovicový les na Křížové hoře 1000 m jihovýchodně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 2800 m jihozápadně od Svérazi 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Dubový les 800 m západně od Hašlovic 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Hieracium lachenalii 

• Boublík K. - 05.01.2002 - Hořice na Šumavě, Šebanov, kopec 1,5 km V od obce, 

Deschampsio flexuosae-Abietetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Toman M. - 19.08.1983 - Waldrand zwischen Mezipotočí und Slavkov auf der 

Šumava, Koelerio-Phleion phleoidis (Toman M. 1988) 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Borovicový les 700 m jižně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 900 m západně od Lužné 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 



 - 88 - 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

Hieracium lactucella 

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, v údolí západně pod Světlíkem 

na rašeliništi k Svánkovu, Caricion davallianae (Válek B. 1951) 

Hieracium laevigatum 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Mezipotočí (Č. Krumlov), v údolí 1 km J od obce, 

Equiseto-Abietetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Přírodní památka 400 m jihozápadně od Slavkova 

(Modříno-borovicový les) 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 1000 m severovýchodně od Štokova 

Hieracium murorum 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

• Grulich V. - 03.08.2003 - Muckov, les na ostrožně nad potokem Čertice 1,8 km VVS 

od osady., FAGETALIA SYLVATICAE (Grulich V. 2006) 

• Boublík K. - 05.01.2002 - Hořice na Šumavě, Šebanov, kopec 1,5 km V od obce, 

Deschampsio flexuosae-Abietetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Modřínový les 1350 m jihovýchodně od návsi v Hořicích na 

Šumavě 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Čertický potok mezi Hořicemi na Šumavě a Světlíkem 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Lískový les 600 m severozápadně od Slupence 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Lískovo-jasanový les 100 m severně od Horní Světlé 

Hieracium pilosella 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 



 - 89 - 

• Sýkora L. - 24.07.1936 - nad Spirovou papírnou, L břeh Vltavy, stráň nad řekou, 

Violion caninae (Sýkora L. 1937) 

• Sýkora L. - 24.07.1936 - pod Spirovou papírnou, L břeh Vltavy (Sýkora L. 1937) 

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, rašelinná louka směrem na 

rašeliništi k Bobovci, Caricion davallianae (Válek B. 1951) 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Louka 600 m severně od Slupence 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Louka 650 m jihovýchodně od zříceniny Pasovary 

Holcus lanatus 

• Hejda M. - 25.08.2004 - Větřní, levý břeh Vltavy, zarostlá louka mezi řekou a silnicí 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)  

• Válek B. - 03.10.2011 - Hořice na Šumavě, louka za Černíkovicemi, hladina podz. 

vody v létě přes 50 cm hluboko, Molinietum caeruleae (Válek B. 1956) 

• Sýkora L. - 24.06.1936 - nad Spirovou papírnou, L břeh Vltavy, Phalaridion 

arundinaceae (Sýkora L. 1937) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Hořický rybník 900 m východně od Vysokého Mýta 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Polečnice 300 m severně od Šebanova 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 700 m severně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Břeh Vltavy 450 m severovýchodně od Větřní 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 900 m jižně od Slupence 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 300 m jižně od Spolí 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Rybník Světlík 500 m jihozápadně od Světlíka 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Rašeliniště využívané pro těžbu 1700 m jihozápadně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Borovicový les na Křížové hoře 1000 m jihovýchodně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Sušský potok 600 m jihovýchodně od Slubic 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Holcus mollis 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), ca 1 km SSV od obce, 

Deschampsio flexuosae-Abietetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 



 - 90 - 

• Pišta F. - 13.09.1976 - J Šumava, Č. Krumlov 14e4, 1.06 km SZ Slavkova, Fagion 

(Pišta F. 1982) 

Hordeum vulgare skup. Distichon 

• Otýpková Z. - 05.07.2006 - Veleslavice, 1,5 km SV od kaple, u odbočky na 

Bohdalovice, okraj obilí, Aphano-Matricarietum chamomilae (Danihelka J., Petřík 

P., Wild J. 2009) 

Humulus lupulus 

• Hejda M. - 25.08.2004 - Větřní, levý břeh Vltavy, zarostlá louka mezi řekou a silnicí 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

Hylotelephium maximum 

• Sádlo J. - 05.07.1997 - Valley of the Vltava River, Český Krumlov, rocks at the 

southern end of the town, Androsacion vandellii (Sádlo J. 1998) 

• Sádlo J. - 05.07.1997 - Valley of the Vltava River, Český Krumlov, rocks at the 

southern end of the town, Androsacion vandellii (Sádlo J. 1998) 

Hypericum maculatum 

• Gazda J. - 1970 - Žestov: louka v údolí od Čertova mlýna SV od obce (Gazda J. 

1970) 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

Hypericum perforatum 

• Boublík K. - 22.06.2004 - Větřní (o. Č. Krumlov), nad železniční vlečkou na S okraji 

obce, pod elektrickým vedením, neobhospodařovaný trávník, Bromion erecti 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)  

• Pišta F. - 19.07.1962 - J Šumava, Hořice, 25d1, 0.36 km V pasovarského mlýna, 

Fagion (Pišta F. 1982) 

• Pišta F. - 07.08.1976 - J Šumava, Hořice 16f, lok. Kugen, 1.17 km ZJZ Mezipotočí 

na Z svahu 110 m od hřebene, Fagion (Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Modřínový les 1350 m jihovýchodně od návsi v Hořicích na 

Šumavě 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 1000 m severovýchodně od Štokova 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Sušský potok 600 m jihovýchodně od Slubic 

Hypericum tetrapterum 



 - 91 - 

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, v údolí západně pod Světlíkem 

na rašeliništi k Svánkovu, Caricion davallianae (Válek B. 1951) 

Hypochaeris maculata 

• Skalický V. - 1966 - Slavkov: okraj lesa mezi obcí a kótou 729 u cesty do osady 

Žestov (Anonymus 1966) 

• Skalický V. - 1966 - Spolí u Přídolí: lesík 0,5 km S osady, Z exp. (Anonymus 1966)  

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

Impatiens glandulifera 

• Hejda M. - 25.08.2004 - Větřní, levý břeh Vltavy, zarostlá louka mezi řekou a silnicí 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Hejda M. - 25.08.2004 - Větřní, levý břeh Vltavy, zarostlá louka mezi řekou a silnicí, 

10m od snímku 79 (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Olšový lužní les 700 m východně od Veleslavic 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Břeh Vltavy 450 m severovýchodně od Větřní 

Impatiens noli-tangere 

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, ca 1,5 km JZ od obce, 

Abietetum hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), ca 1,1 km SV od obce, Mercuriali-

Fraxinetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Pišta F. - 24.05.1962 - J Šumava, Č. Krumlov, 0,75 km ZSZ od Větřní, bohatá 

jedlová bučina bažanková (5B6), 105 let stará, Dentario enneaphylli-Fagetum (Pišta 

F. 1982) 

• Pišta F. - 26.07.1962 - J Šumava, Hořice, 0,47 km JV od Petrova, vlhká jedlová 

bučina na glejovém rankeru (5V11), 80 let stará, Dentario enneaphylli-Fagetum 

(Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Olšový lužní les 700 m východně od Veleslavic 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Svérazský potok 300 m jižně od Svérazi 

Impatiens parviflora 

• Hejda M. - 25.08.2004 - Větřní, levý břeh Vltavy, zarostlá louka mezi řekou a silnicí, 

10m od snímku 79 (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Polečnice 300 m severně od Šebanova 



 - 92 - 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Lesní cesta při smrkovém lese 200 m severně od města 

Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Okraj dubového lesa 800 m západně od rybníka na Dubíku 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 300 m jižně od Spolí 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Břeh Vltavy 700 m jižně od Dobrného 

Inula salicina 

• Chán V. - 1966 - Český Krumlov -pastviny mezi tratí a J-JZ okrajem lesa na vrchu 

(kóta 608,6) Z železničního nádraží Č. Krumlo (Anonymus 1966) 

• Skalický V. - 1966 - Kladenské Rovné u Kájova: zalesněný vrch (kóta 727) na P 

břehu Polečnice J osady, okraj lesa při S úpatí (Anonymus 1966) 

• Holub J., Skalický V. - 1959 - 18. U železnice mezi Svíbou a Hořicemi (Vondrák J. 

& Chán V. 2001)  

• Anonymus - 1966 - 43. Kladenské Rovné u Kájova: zalesněný vrch (kóta 727) na P 

břehu Polečnice J osady, okraj lesa při S úpatí (Vondrák J. & Chán V. 2001) 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

Iris pseudacorus 

• Rydlo J., Vydrová A. - 2000 - lok. 26.(292-294 km říč. km.): Hašlovice: vodní 

makrofyta Vltavy (Rydlo J. & Vydrová A. 2000) 

Iris sibirica 

• Gazda J. - 1970 - Svíba: svahové louky v údolí polečnice JJV od obce /S od Hořic 

Na Šum./ (Gazda J. 1970) 

Jasione montana 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - travnaté a křovinaté J okraje lesa 

na V svazích Z od želez. trati 1 km J od býv. obce Svíba, 700 m n.m. (Danihelka J., 

Petřík P., Wild J. 2009) 

Juncus alpinoarticulatus 

• Řepka R., Lustyk P. - 1996 - Světlík: \V rašeliništích\" těžební prostory rašel.závodů 

Z silnice Blatná-Světlík, 2,5 km ZJZ - 2,7 km JZ kóty Křížová hora (828 m)" 

(Řepka R. & Lustyk P. 1997) 

Juncus articulatus 

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, rašelinná louka, hladina podz. 

vody v létě přes 40 cm hluboko, Molinietum caeruleae (Válek B. 1956) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Hořický rybník 900 m východně od Vysokého Mýta 



 - 93 - 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Rybník Světlík 500 m jihozápadně od Světlíka 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Podmáčený smrkový les u Bedřichova, 2800 m jihozápadně 

od Světlíku 

Juncus bulbosus 

• Sýkora L. - 24.07.1936 - těsně nad Spirovou papírnou, POTAMETEA (Sýkora L. 

1937) 

Juncus compressus 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - rybník a jeho písčité pobřeží pod 

železniční tratí 1 km S od obce, 635 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

Juncus conglomeratus 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Hořický rybník 900 m východně od Vysokého Mýta 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Louka 350 m severně od města Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 700 m severně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 900 m západně od Lužné 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 300 m jižně od Spolí 

Juncus effusus 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Polečnice 300 m severně od Šebanova 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 900 m jižně od Slupence 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Rybník Světlík 500 m jihozápadně od Světlíka 

Juncus tenuis 

• R. Paulič, L. Ekrt, J. Košnar et al. - 22.04.2006 - lesní cesta 2 km S od obce 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Svérazský potok 300 m jižně od Svérazi 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

Juniperus communis 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 



 - 94 - 

• Boublík K. - 24.06.2004 - Černá v Pošumaví (o. Č. Krumlov), Muckov, ca 0,5 km 

VSV od osady Bednáře, neobhospodařovaný trávník, Koelerio-Phleion phleoidis 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Hankovec J. - 1955 - Hořice na Šumavě: hojně (Houfek J. 1968) 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Lesní cesta při smrkovém lese 200 m severně od města 

Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Okraj dubového lesa 800 m západně od rybníka na Dubíku 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Borovicový les na Křížové hoře 1000 m jihovýchodně od 

Světlíku 

Knautia arvensis 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

• Toman M. - 19.08.1983 - Slavkov auf der Šumava, Hügel Chlumek bei Slavkov, 

Gentiano germanicae-Koelerietum pyramidatae (Toman M. 1988)  

• Pišta F. - 22.07.1962 - J Šumava, Hořice, 1,1 km od Mezopotočí, teplomilná bučina 

vápencová (5W1), druhotná kultura, 70 let stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 

1982) 

• Pišta F. - 04.01.1961 - J Šumava, Vltava, lok. Branný, 3 km J od Č. Krumlova na V 

svahu v 1/3 od hřebene, teplomilná bučina vápencová (5W1), druhotná kultura, 50 

let stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Louka 650 m jihovýchodně od zříceniny Pasovary 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 2800 m jihozápadně od Svérazi 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Knautia arvensis agg. 

• Boublík K. - 21.06.2004 - Polná na Šumavě (o. Č. Krumlov), Svíba, svah nad levým 

břehem Polečnice, neobhospodařovaný trávník, Koelerio-Phleion phleoidis 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Boublík K. - 22.06.2004 - Větřní (o. Č. Krumlov), nad železniční vlečkou na S okraji 

obce, pod elektrickým vedením, neobhospodařovaný trávník, Bromion erecti 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)  

Knautia sp. 



 - 95 - 

• Skalický V. - 1967 - Slavkov: bor u kóty 729 SZ obce u cesty k osadě Žestov 

(Anonymus 1967) 

Koeleria pyramidata 

• Lepší M. - 15.07.2006 - Hořice na Šumavě: ca 2,5 km sev. od kostela v obci, na již. 

okraji lesa již. od zaniklé obce Svíba, válečkový trávník, FESTUCO-BROMETEA 

(Štech M., Chán V., Lepší M., Lepší P., Paulič R., Rektoris L. et Soukup M. 2008) 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Mezipotočí u Českého Krumlova, vrch Na kopečku ca 1 

km S od obce, J svah, suchá stráň, Bromion erecti (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009)  

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - travnaté a křovinaté J okraje lesa 

na V svazích Z od želez. trati 1 km J od býv. obce Svíba, 700 m n.m. (Danihelka J., 

Petřík P., Wild J. 2009) 

Koeleria pyramidata agg. 

• Toman M. - 19.08.1983 - Slavkov auf der Šumava, Hügel Chlumek bei Slavkov, 

Gentiano germanicae-Koelerietum pyramidatae (Toman M. 1988) 

Lactuca serriola 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 300 m jižně od Spolí 

Lamium album 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Okraj dubového lesa 800 m západně od rybníka na Dubíku 

Lamium maculatum 

• Kučera S. - 09.06.1970 - suťový les poblíž obce Hořice na Českokrumlovsku, 1 km 

VJV od osady Žestov, Eu-Fagenion (Kučera S. 1970) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Olšový lužní les 700 m východně od Veleslavic 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Rašeliniště využívané pro těžbu 1700 m jihozápadně od 

Světlíku 

Larix decidua 

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, V část lesa u Slavkovského hřbitova, 

teplomilná bučina vápencová (5W1), druhotná kultura, 75 let stará, Cephalanthero-

Fagetum (Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 



 - 96 - 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Modřínový les 1350 m jihovýchodně od návsi v Hořicích na 

Šumavě 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Lesní cesta při smrkovém lese 200 m severně od města 

Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Přírodní památka 400 m jihozápadně od Slavkova 

(Modříno-borovicový les) 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Borovicový les na Křížové hoře 1000 m jihovýchodně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Dubový les 800 m západně od Hašlovic 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

Lathyrus pratensis 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Louka 350 m severně od města Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 900 m západně od Lužné 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Louka 650 m jihovýchodně od zříceniny Pasovary 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 1000 m severovýchodně od Štokova 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Lískovo-jasanový les 100 m severně od Horní Světlé 

Lathyrus sylvestris 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 

Lathyrus vernus 

• Pišta F. - 22.07.1962 - J Šumava, Hořice, 1,1 km od Mezopotočí, teplomilná bučina 

vápencová (5W1), druhotná kultura, 70 let stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 

1982) 

• Pišta F. - 04.01.1961 - J Šumava, Vltava, lok. Branný, 3 km J od Č. Krumlova na V 

svahu v 1/3 od hřebene, teplomilná bučina vápencová (5W1), druhotná kultura, 50 

let stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 1982) 



 - 97 - 

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, V část lesa u Slavkovského hřbitova, 

teplomilná bučina vápencová (5W1), druhotná kultura, 75 let stará, Cephalanthero-

Fagetum (Pišta F. 1982)  

• Pišta F. - 24.05.1962 - J Šumava, Č. Krumlov, 0,75 km ZSZ od Větřní, bohatá 

jedlová bučina bažanková (5B6), 105 let stará, Dentario enneaphylli-Fagetum (Pišta 

F. 1982) 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - smíšený les na V svazích Z od 

želez. trati, J od býv. obce Svíba, 700-720 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Borovicový les 700 m jižně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Lískový les 600 m severozápadně od Slupence 

Lemna gibba 

• Šumberová K. - 13.09.2008 - Českokrumlovsko, Svéráz, pstruhové rybníčky u samot 

v údolí Strážského p., 1,2 km SV kostela, ryb., okraj pstruhového rybníčku, 

Glycerietum fluitantis (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

Lemna minor 

• Rydlo J., Vydrová A. - 12.08.1999 - tab. 4. sním. 19. lok. 25./291,3 říč. km/ 289-292 

km říč. km. k obci Dobrné: vodní makrofyta Vltavy (Rydlo J. & Vydrová A. 2000) 

• Rydlo J., Vydrová A. - 12.08.1999 - tab. 4. sním. 20. lok. 25./290,2 říč. km/ 289-292 

km říč. km. k obci Dobrné: vodní makrofyta Vltavy (Rydlo J. & Vydrová A. 2000)  

• Šumberová K. - 05.07.2006 - Český Krumlov, JV okraj města u silnice na Slupenec, 

malý (soukromý) rybníček, eutrofní rybník, Lemno-Spirodeletum (Danihelka J., 

Petřík P., Wild J. 2009) 

Leontodon autumnalis 

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, rašelinná louka, hladina podz. 

vody v létě přes 40 cm hluboko, Molinietum caeruleae (Válek B. 1956) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Louka 350 m severně od města Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Louka 600 m severně od Slupence 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 900 m jižně od Slupence 



 - 98 - 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 1000 m severovýchodně od Štokova 

Leontodon hispidus 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Slavkov u Českého Krumlova, PP Slavkovský chlumek, 

svah na již. okraji PP, Koelerio-Phleion phleoidis (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Mezipotočí u Českého Krumlova, vrch Na kopečku ca 1 

km S od obce, J svah, suchá stráň, Bromion erecti (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Modřínový les 1350 m jihovýchodně od návsi v Hořicích na 

Šumavě 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Borovicový les 700 m jižně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Leucanthemum vulgare agg. 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Slavkov u Českého Krumlova, PP Slavkovský chlumek, 

svah na již. okraji PP, Koelerio-Phleion phleoidis (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Mezipotočí u Českého Krumlova, vrch Na kopečku ca 1 

km S od obce, J svah, suchá stráň, Bromion erecti (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

Leucojum vernum 

• Janák D., Janák K. - 23.03.1974 - Na P břehu Vltavy, asi 4 km poproudu od Čes. 

Krumlova pod osadou Chabičovice (Janák K. & Janák D. 1977) 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Břeh Vltavy 700 m jižně od Dobrného 

Libanotis pyrenaica 

• Gazda J. - 1970 - Kovařovice: suchá louka při potoce na JZ okraji lesa Dubí / S od 

Drahoslavic/ (Gazda J. 1970)  

Lilium martagon 

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, 1,22 km JJV od Mezipotočí, nejjižnější 

část komplexu Kugen, teplomilná bučina vápencová (5W1), druhotná kultura, 75 let 

stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 1982) 

• Pišta F. - 22.07.1962 - J Šumava, Hořice, 1,1 km od Mezopotočí, teplomilná bučina 

vápencová (5W1), druhotná kultura, 70 let stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 

1982) 



 - 99 - 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Lískový les 600 m severozápadně od Slupence 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 300 m jižně od Spolí 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Linaria vulgaris 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

Linum catharticum 

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, v údolí západně pod Světlíkem 

na rašeliništi k Svánkovu, Caricion davallianae (Válek B. 1951) 

Listera ovata 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

Lolium perenne 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Louka 350 m severně od města Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Louka 650 m jihovýchodně od zříceniny Pasovary 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 1000 m severovýchodně od Štokova 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Rašeliniště využívané pro těžbu 1700 m jihozápadně od 

Světlíku 

Lonicera nigra 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970)  

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, kóta 752,3 1,4 km Z od 

obce, suť pod skalním srubem, Mercuriali-Fraxinetum (Danihelka J., Petřík P., Wild 

J. 2009) 

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, Čertův kopec ca 0,9 km 

ZJZ od obce, Abietetum hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)  

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), ca 1,1 km SV od obce, Mercuriali-

Fraxinetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), ca 1,2 km SV od obce, Abietetum 

hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Kučera S. - 09.06.1970 - suťový les poblíž obce Hořice na Českokrumlovsku, 1 km 

VJV od osady Žestov, Eu-Fagenion (Kučera S. 1970)   



 - 100 - 

• Pišta F. - 07.08.1976 - J Šumava, Hořice 16f, lok. Kugen, 1.17 km ZJZ Mezipotočí 

na Z svahu 110 m od hřebene, Fagion (Pišta F. 1982) 

Lonicera xylosteum 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970)   

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), vápencový vršek ca 0,9 km V od 

obce, Cephalanthero-Fagenion (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Kučera S. - 09.06.1970 - suťový les poblíž obce Hořice na Českokrumlovsku, 1 km 

VJV od osady Žestov, Eu-Fagenion (Kučera S. 1970) 

• Grulich V. - 15.08.2003 - Muckov, ostrožna nad potokem Čertice 1,8 km VSV od 

obce, QUERCO-FAGETEA (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Lesní cesta při smrkovém lese 200 m severně od města 

Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 

Lotus corniculatus 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Slavkov u Českého Krumlova, PP Slavkovský chlumek, 

svah na již. okraji PP, Koelerio-Phleion phleoidis (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Mezipotočí u Českého Krumlova, vrch Na kopečku ca 1 

km S od obce, J svah, suchá stráň, Bromion erecti (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009)  

• Boublík K. - 24.06.2004 - Černá v Pošumaví (o. Č. Krumlov), Muckov, ca 0,5 km 

VSV od osady Bednáře, neobhospodařovaný trávník, Koelerio-Phleion phleoidis 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Louka 600 m severně od Slupence 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Louka 650 m jihovýchodně od zříceniny Pasovary 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 1000 m severovýchodně od Štokova 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 2800 m jihozápadně od Svérazi 

Lupinus polyphyllus 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 



 - 101 - 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 900 m jižně od Slupence 

Luzula campestris 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Slavkov u Českého Krumlova, PP Slavkovský chlumek, 

svah na již. okraji PP, Koelerio-Phleion phleoidis (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

• Boublík K. - 21.06.2004 - Polná na Šumavě (o. Č. Krumlov), Svíba, svah nad levým 

břehem Polečnice, neobhospodařovaný trávník, Koelerio-Phleion phleoidis 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)  

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, rašelinná louka, hladina podz. 

vody v létě přes 40 cm hluboko, Molinietum caeruleae (Válek B. 1956) 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 2800 m jihozápadně od Svérazi 

Luzula luzuloides 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970)  

• Boublík K. - 04.08.2003 - Mezipotočí (Č. Krumlov), Přehledný les ca 1 km Z od 

obce, Abietetum hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)   

• Pišta F. - 19.07.1962 - J Šumava, Hořice, 25d1, 0.36 km V pasovarského mlýna, 

Fagion (Pišta F. 1982)  

• Pišta F. - 08.06.1962 - J Šumava, Č. Krumlov 15b5, 0.8 km SZ Větřní, Mercuriali-

Fraxinetum (Pišta F. 1982) 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - smíšený les na V svazích Z od 

želez. trati, J od býv. obce Svíba, 700-720 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Lesní cesta při smrkovém lese 200 m severně od města 

Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Borovicový les 700 m jižně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Přírodní památka 400 m jihozápadně od Slavkova 

(Modříno-borovicový les) 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 



 - 102 - 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Okraj dubového lesa 800 m západně od rybníka na Dubíku 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Louka 650 m jihovýchodně od zříceniny Pasovary 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Borovicový les na Křížové hoře 1000 m jihovýchodně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Smrkovo-bukový les 2400 m jihozápadně od Suše 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

Luzula pilosa 

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, Čertův kopec ca 0,9 km 

ZJZ od obce, Abietetum hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, ca 1,5 km JZ od obce, 

Abietetum hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)  

• Pišta F. - 27.07.1962 - J Šumava, Hořice, 1 km SV od býv. osady Tatry, svěží jedlina 

šťavelová (5O1), 135 let stará, hospodářské stadium, Luzulo pilosae-Abietetum 

(Pišta F. 1982) 

• Pišta F. - 25.07.1962 - J Šumava, Hořice, 1,7 km J od Hořic, nedaleko školky, svěží 

jedlina šťavelová (5O1), 100 let stará, hospodářké stadium, Luzulo pilosae-

Abietetum (Pišta F. 1982) 

• Pišta F. - 03.09.1964 - J Šumava, Č. Krumlov, uprostřed mezi Slavkovem a 

Mezipotočím, podmáčená jedlina přesličková, 105 let stará, hospodářské stadium, 

Equiseto-Abietetum (Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Louka 350 m severně od města Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 900 m jižně od Slupence 

Lychnis flos-cuculi 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983)  

• Válek B. - 03.10.2011 - Hořice na Šumavě, louka za Černíkovicemi, hladina podz. 

vody v létě přes 50 cm hluboko, Molinietum caeruleae (Válek B. 1956) 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 700 m severně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 900 m jižně od Slupence 

Lychnis viscaria 



 - 103 - 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

• Lepší M. - 15.07.2006 - Hořice na Šumavě: ca 2,5 km sev. od kostela v obci, na již. 

okraji lesa již. od zaniklé obce Svíba, válečkový trávník, FESTUCO-BROMETEA 

(Štech M., Chán V., Lepší M., Lepší P., Paulič R., Rektoris L. et Soukup M. 2008) 

• Sýkora L. - 24.07.1936 - pod Spirovou papírnou, L břeh Vltavy (Sýkora L. 1937) 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - travnaté a křovinaté J okraje lesa 

na V svazích Z od želez. trati 1 km J od býv. obce Svíba, 700 m n.m. (Danihelka J., 

Petřík P., Wild J. 2009) 

Lycopodium annotinum 

• Hrobař F. - 1958 - Český Krumlov: Hořice na Šumavě: (Houfek J. 1968) 

Lycopodium clavatum 

• Hankovec J. - 1955 - Český Krumlov: Hořice na Šumavě (Houfek J. 1968)  

Lycopsis arvensis 

• Gazda J. - 1970 - Žestov: poblíž kóty 729 JV obce (Gazda J. 1970) 

Lycopus europaeus 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Rybník Světlík 500 m jihozápadně od Světlíka 

Lysimachia nummularia 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Hořický rybník 900 m východně od Vysokého Mýta 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Olšový lužní les 700 m východně od Veleslavic 

Lysimachia vulgaris 

• Sýkora L. - 24.06.1936 - nad Spirovou papírnou, L břeh Vltavy, Phalaridion 

arundinaceae (Sýkora L. 1937) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Čertický potok mezi Hořicemi na Šumavě a Světlíkem 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Svérazský potok 300 m jižně od Svérazi 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Sušský potok 600 m jihovýchodně od Slubic 

Lythrum salicaria 

• Sýkora L. - 24.06.1936 - pod Spirovou papírnou, L břeh Vltavy, PHRAGMITO-

MAGNOCARICETEA (Sýkora L. 1937) 

Maianthemum bifolium 



 - 104 - 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

• Boublík K. - 05.01.2002 - Hořice na Šumavě, Šebanov, kopec 1,5 km V od obce, 

Deschampsio flexuosae-Abietetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)   

• Pišta F. - 19.07.1962 - J Šumava, Hořice, 25d1, 0.36 km V pasovarského mlýna, 

Fagion (Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

Malaxis monophyllos 

• Holub J. - 1962 - Větřní: J obce (Anonymus 1966) 

Malus sylvestris 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), vápencový vršek ca 0,9 km V od 

obce, Cephalanthero-Fagenion (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

Malva neglecta 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

Matricaria discoidea 

• Otýpková Z. - 05.07.2006 - Veleslavice, 1,5 km SV od kaple, u odbočky na 

Bohdalovice, okraj obilí, Aphano-Matricarietum chamomilae (Danihelka J., Petřík 

P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 900 m západně od Lužné 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 1000 m severovýchodně od Štokova 

Medicago lupulina 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Slavkov u Českého Krumlova, PP Slavkovský chlumek, 

svah na již. okraji PP, Koelerio-Phleion phleoidis (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009)  

• Boublík K. - 24.06.2004 - Černá v Pošumaví (o. Č. Krumlov), Muckov, ca 0,5 km 

VSV od osady Bednáře, neobhospodařovaný trávník, Koelerio-Phleion phleoidis 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 900 m západně od Lužné 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Louka 600 m severně od Slupence 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Louka 650 m jihovýchodně od zříceniny Pasovary 



 - 105 - 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 2800 m jihozápadně od Svérazi 

Medicago sativa 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Louka 650 m jihovýchodně od zříceniny Pasovary 

Melampyrum cristatum 

• Chán V. - 1966 - Svíba u Hořic na Šumavě: lískové křoviny na svahu Z žel. trati J 

osady (Anonymus 1966) 

• Lepší M. - 15.07.2006 - Hořice na Šumavě: ca 2,5 km sev. od kostela v obci, na již. 

okraji lesa již. od zaniklé obce Svíba, válečkový trávník, FESTUCO-BROMETEA 

(Štech M., Chán V., Lepší M., Lepší P., Paulič R., Rektoris L. et Soukup M. 2008) 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - travnaté a křovinaté J okraje lesa 

na V svazích Z od želez. trati 1 km J od býv. obce Svíba, 700 m n.m. (Danihelka J., 

Petřík P., Wild J. 2009)  

Melampyrum pratense 

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, 1,22 km JJV od Mezipotočí, nejjižnější 

část komplexu Kugen, teplomilná bučina vápencová (5W1), druhotná kultura, 75 let 

stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 1982) 

• Pišta F. - 22.07.1962 - J Šumava, Hořice, 1,1 km od Mezopotočí, teplomilná bučina 

vápencová (5W1), druhotná kultura, 70 let stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 

1982) 

• Pišta F. - 08.08.1962 - J Šumava, Č. Krumlov, 14b2, 0.8 km JJV Mezipotočí, Fagion 

(Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

Melica nutans 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

• Boublík K. - 05.01.2002 - Hořice na Šumavě, Šebanov, kopec 1,5 km V od obce, 

Deschampsio flexuosae-Abietetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 



 - 106 - 

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, kóta 752,3 1,4 km Z od 

obce, suť pod skalním srubem, Mercuriali-Fraxinetum (Danihelka J., Petřík P., Wild 

J. 2009) 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Okraj dubového lesa 800 m západně od rybníka na Dubíku 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

Melilotus albus 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

Mentha arvensis 

• Vydrová A. - 03.10.1999 - Plánička u Černé v Pošumaví, raš. u Pláničského rybníka, 

700 m V rybníka, okraj vytěženého rašeliniště, SCHEUCHZERIO-CARICETEA 

FUSCAE (Chán V., Štech M. et Vydrová A. 2000) 

• Pavlíčko A., Vydrová A. - 1999 - Hornovltavská kotlina: Plánička u Černé v 

Pošumaví: rašeliniště u Pláničského rybníka (700 m V od rybníka), okraj 

vytěženého rašeliniště (Chán V., Štech M. & Vydrová A. 2000) 

Mentha longifolia 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě (Polečnice-Aue), 

Chaerophyllo hirsuti-Filipenduletum (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Čertický potok mezi Hořicemi na Šumavě a Světlíkem 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Svérazský potok 300 m jižně od Svérazi 

Menyanthes trifoliata 

• Vydrová A. - 03.10.1999 - Plánička u Černé v Pošumaví, raš. u Pláničského rybníka, 

700 m V rybníka, okraj vytěženého rašeliniště, SCHEUCHZERIO-CARICETEA 

FUSCAE (Chán V., Štech M. et Vydrová A. 2000)  

Mercurialis perennis 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Slavkov u Českého Krumlova, PP Slavkovský chlumek, 

při okraji PP, lem remízku s lískou a borovicí, Bromion erecti (Danihelka J., Petřík 

P., Wild J. 2009)    



 - 107 - 

• Pišta F. - 08.09.1961 - J Šumava, Č. Krumlov 10c3, 0.69 km S Němče u Peček, 

Fagion (Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Modřínový les 1350 m jihovýchodně od návsi v Hořicích na 

Šumavě 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Přírodní památka 400 m jihozápadně od Slavkova 

(Modříno-borovicový les) 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Smrkovo-bukový les 2400 m jihozápadně od Suše 

Milium effusum 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Mezipotočí (Č. Krumlov), Přehledný les ca 1 km Z od 

obce, Abietetum hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)  

Moehringia trinervia 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, kóta 752,3 1,4 km Z od 

obce, suť pod skalním srubem, Mercuriali-Fraxinetum (Danihelka J., Petřík P., Wild 

J. 2009)  

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, ca 1,5 km JZ od obce, 

Abietetum hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)  

Molinia caerulea 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Balátová-Tuláčková E. - 26.06.1982 - Hořice na Šumavě, Polygono-Cirsietum 

palustris (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 700 m severně od Mezipotočí 

Moneses uniflora 

• Chán V. - 1966 - Světlík: les S obce, v smrkovém lese poblíže kaple (Anonymus 

1966) 

Mycelis muralis 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

• Grulich V. - 03.08.2003 - Muckov, les na ostrožně nad potokem Čertice 1,8 km VVS 

od osady., FAGETALIA SYLVATICAE (Grulich V. 2006) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Polečnice 300 m severně od Šebanova 



 - 108 - 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Modřínový les 1350 m jihovýchodně od návsi v Hořicích na 

Šumavě 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Čertický potok mezi Hořicemi na Šumavě a Světlíkem 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Borovicový les 700 m jižně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Přírodní památka 400 m jihozápadně od Slavkova (Modříno-

borovicový les) 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Olšový lužní les 700 m východně od Veleslavic 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Borovicový les na Křížové hoře 1000 m jihovýchodně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Smrkovo-bukový les 2400 m jihozápadně od Suše 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Svérazský potok 300 m jižně od Svérazi 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Sušský potok 600 m jihovýchodně od Slubic 

Myosotis arvensis 

• Otýpková Z. - 05.07.2006 - Veleslavice, 1,5 km SV od kaple, u odbočky na 

Bohdalovice, okraj obilí, Aphano-Matricarietum chamomilae (Danihelka J., Petřík 

P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 900 m západně od Lužné 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Myosotis nemorosa 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Lískový les 600 m severozápadně od Slupence 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Rašeliniště využívané pro těžbu 1700 m jihozápadně od 

Světlíku 

Myosotis palustris agg. 

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, rašelinná louka, hladina podz. 

vody v létě přes 40 cm hluboko, Molinietum caeruleae (Válek B. 1956) 

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, rašelinná louka směrem na 

rašeliništi k Bobovci, Caricion davallianae (Válek B. 1951)   

Myosotis palustris subsp. laxiflora 



 - 109 - 

• Šumberová K. - 13.09.2008 - Českokrumlovsko, Svéráz, pstruhové rybníčky u samot 

v údolí Strážského p., 1,2 km SV kostela, ryb., okraj pstruhového rybníčku, 

Glycerietum fluitantis (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)  

Myosotis sylvatica 

• Pišta F. - 19.07.1962 - J Šumava, Hořice 37a2, 1.08 km JJV býv. osady Tatry, 

Fagion (Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Lískový les 600 m severozápadně od Slupence 

Myosoton aquaticum 

• Hejda M. - 25.08.2004 - Větřní, levý břeh Vltavy, zarostlá louka mezi řekou a silnicí 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

Myriophyllum alterniflorum 

• Rydlo J., Vydrová A. - 12.08.1999 - tab. 4. sním. 18. lok. 26./292,1 říč. km/ 292-294 

km říč. km. k obci Hašlovice: vodní makrofyta Vltavy (Rydlo J. & Vydrová A. 

2000) 

• Rydlo J. - 12.08.1999 - Zátoň, řeka Vltava, říční km 294,4, Myriophylletum 

alterniflori (Rydlo J. et Vydrová A. 2000)   

Myriophyllum spicatum 

• Vydrová A. - 12.08.1997 - Šumava, VVP Boletice, rybník v Kladenském Rovném 

(0,2 km SSZ osady Klad. Rovné), hloubka vody 120 cm, charakter dna - bahno, 

Parvopotamion (Vydrová A. et Pavlíčko A. 1999) 

• Sýkora L. - 24.07.1936 - těsně nad Spirovou papírnou, POTAMETEA (Sýkora L. 

1937) 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - rybník a jeho písčité pobřeží pod 

železniční tratí 1 km S od obce, 635 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

Myriophyllum verticillatum 

• Sýkora L. - 24.07.1936 - těsně nad Spirovou papírnou, POTAMETEA (Sýkora L. 

1937) 

Nardus stricta 

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, rašelinná louka, hladina podz. 

vody v létě přes 40 cm hluboko, Molinietum caeruleae (Válek B. 1956) 

• Válek B. - 03.10.2011 - Hořice na Šumavě, louka za Černíkovicemi, hladina podz. 

vody v létě přes 50 cm hluboko, Molinietum caeruleae (Válek B. 1956) 



 - 110 - 

Neslia paniculata 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Rašeliniště využívané pro těžbu 1700 m jihozápadně od 

Světlíku 

Odontites vernus subsp. vernus 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Slavkov u Českého Krumlova, PP Slavkovský chlumek, 

svah na již. okraji PP, Koelerio-Phleion phleoidis (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009)  

Orchis mascula 

• (ČELAKOVSKÝ 1883) 

Origanum vulgare 

• Boublík K. - 24.06.2004 - Černá v Pošumaví (o. Č. Krumlov), Muckov, ca 0,5 km 

VSV od osady Bednáře, neobhospodařovaný trávník, Koelerio-Phleion phleoidis 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Toman M. - 19.08.1983 - Slavkov auf der Šumava, Hügel Chlumek bei Slavkov, 

Gentiano germanicae-Koelerietum pyramidatae (Toman M. 1988) 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 

Orobanche alba 

• Chán V. - 1967 - Novosedly u Kájova: lesnatý vrch (kóta 633,7) Z osady (Anonymus 

1967) 

• Chán V. - 1967 - Novosedly u Kájova: les SSZ osady (Anonymus 1967) 

• Chán V. - 1967 - Kladenské Rovné u Kájova: návrší V osady, pastviny na J svahu 

(Anonymus 1967)  

• Lepší M. - 15.07.2006 - Hořice na Šumavě: ca 2,5 km sev. od kostela v obci, na již. 

okraji lesa již. od zaniklé obce Svíba, válečkový trávník, FESTUCO-BROMETEA 

(Štech M., Chán V., Lepší M., Lepší P., Paulič R., Rektoris L. et Soukup M. 2008) 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - výslunné Z okraje lesa na svahu Z 

od železniční trati 0,75 km JJZ od býv. obce Svíba, 730 m n.m. (Danihelka J., Petřík 

P., Wild J. 2009) 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - okraje malého lesíka u býv. obce 

Stěžerov na návrší 0,5 km Z od železniční trati, 670 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., 

Wild J. 2009) 



 - 111 - 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - travnaté a křovinaté J okraje lesa 

na V svazích Z od želez. trati 1 km J od býv. obce Svíba, 700 m n.m. (Danihelka J., 

Petřík P., Wild J. 2009) 

Oxalis acetosella 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970)  

• Pišta F. - 03.09.1964 - J Šumava, Č. Krumlov, uprostřed mezi Slavkovem a 

Mezipotočím, podmáčená jedlina přesličková, 105 let stará, hospodářské stadium, 

Equiseto-Abietetum (Pišta F. 1982) 

• Pišta F. - 27.07.1962 - J Šumava, Hořice, 28b2, 0.7 km SZ býv. osady Tatry, Luzulo-

Fagion (Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Modřínový les 1350 m jihovýchodně od návsi v Hořicích na 

Šumavě 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Borovicový les 700 m jižně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Přírodní památka 400 m jihozápadně od Slavkova 

(Modříno-borovicový les) 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Okraj dubového lesa 800 m západně od rybníka na Dubíku 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Smrkovo-bukový les 2400 m jihozápadně od Suše 

Oxycoccus palustris 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Podmáčený smrkový les u Bedřichova, 2800 m jihozápadně 

od Světlíku 

Papaver rhoeas 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Louka 600 m severně od Slupence 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 1000 m severovýchodně od Štokova 

Paris quadrifolia 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), ca 1,1 km SV od obce, Mercuriali-

Fraxinetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), ca 1,2 km SV od obce, Abietetum 

hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)  

Parnassia palustris 



 - 112 - 

• Gazda J. - 1970 - Žestov: louka v údolí od Čertova mlýna SV od obce (Gazda J. 

1970) 

• Gazda J. - 1970 - Mýto: mokrý okraj polní cesty Z od osady Skalné (Gazda J. 1970)  

• Pavlíčko A., Vydrová A. - 1999 - Hornovltavská kotlina: Plánička u Černé v 

Pošumaví: rašeliniště u Pláničského rybníka (700 m V od rybníka), okraj 

vytěženého rašeliniště (Chán V., Štech M. & Vydrová A. 2000) 

Pastinaca sativa 

• Toman M. - 19.08.1983 - Waldrand zwischen Mezipotočí und Slavkov auf der 

Šumava, Koelerio-Phleion phleoidis (Toman M. 1988) 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 900 m západně od Lužné 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 300 m jižně od Spolí 

Peplis portula 

• Řepka R., Lustyk P. - 1996 - Světlík: \V rašeliništích\" těžební prostory rašel.závodů 

Z silnice Blatná-Světlík, 2,5 km ZJZ - 2,7 km JZ kóty Křížová hora (828 m)" 

(Řepka R. & Lustyk P. 1997) 

Persicaria hydropiper 

• Sýkora L. - 24.06.1936 - nad Spirovou papírnou, L břeh Vltavy, Phalaridion 

arundinaceae (Sýkora L. 1937) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Břeh Vltavy 450 m severovýchodně od Větřní 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Rašeliniště využívané pro těžbu 1700 m jihozápadně od 

Světlíku 

Persicaria maculosa 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Hořický rybník 900 m východně od Vysokého Mýta 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Čertický potok mezi Hořicemi na Šumavě a Světlíkem 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 700 m severně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Rašeliniště využívané pro těžbu 1700 m jihozápadně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Sušský potok 600 m jihovýchodně od Slubic 

Petasites albus 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 



 - 113 - 

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, Čertův kopec ca 0,9 km 

ZJZ od obce, Abietetum hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)   

• R. Paulič, L. Ekrt, J. Košnar et al. - 22.04.2006 - les 2 km S od obce (Danihelka J., 

Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Čertický potok mezi Hořicemi na Šumavě a Světlíkem 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Olšový lužní les 700 m východně od Veleslavic 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Břeh Vltavy 700 m jižně od Dobrného 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Rybník Světlík 500 m jihozápadně od Světlíka 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Podmáčený smrkový les u Bedřichova, 2800 m jihozápadně 

od Světlíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Smrkovo-bukový les 2400 m jihozápadně od Suše 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 2800 m jihozápadně od Svérazi 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Svérazský potok 300 m jižně od Svérazi 

Petasites hybridus 

• R. Paulič, L. Ekrt, J. Košnar et al. - 22.04.2006 - mokřadní louky na břehu Polečnice 

mezi silnicí železniční tratí SV od obce, 630 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

• Radim Paulič - 22.04.2006 - mokřiny na březích Polečnice J od osady, 565 m n.m. 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

Phalaris arundinacea 

• Hejda M. - 25.08.2004 - Větřní, levý břeh Vltavy, zarostlá louka mezi řekou a silnicí 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)  

• Sýkora L. - 24.06.1936 - pod Spirovou papírnou, L břeh Vltavy, PHRAGMITO-

MAGNOCARICETEA (Sýkora L. 1937) 

Phegopteris connectilis 

• Pišta F. - 03.09.1964 - J Šumava, Č. Krumlov, uprostřed mezi Slavkovem a 

Mezipotočím, podmáčená jedlina přesličková, 105 let stará, hospodářské stadium, 

Equiseto-Abietetum (Pišta F. 1982) 

Phleum phleoides 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Mezipotočí u Českého Krumlova, vrch Na kopečku ca 1 

km S od obce, J svah, suchá stráň, Bromion erecti (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 



 - 114 - 

Phleum pratense 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Mezipotočí u Českého Krumlova, vrch Na kopečku ca 1 

km S od obce, J svah, suchá stráň, Bromion erecti (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

• Toman M. - 19.08.1983 - Waldrand zwischen Mezipotočí und Slavkov auf der 

Šumava, Koelerio-Phleion phleoidis (Toman M. 1988) 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Louka 350 m severně od města Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Louka 650 m jihovýchodně od zříceniny Pasovary 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 1000 m severovýchodně od Štokova 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Borovicový les na Křížové hoře 1000 m jihovýchodně od 

Světlíku 

Phragmites australis 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Polečnice 300 m severně od Šebanova 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Rybník Světlík 500 m jihozápadně od Světlíka 

Phyteuma nigrum 

• Skalický V. - 1967 - Slavkov: S svah v lese směrem k osadě Mezipotočí (Anonymus 

1967) 

• Skalický V. - 1967 - Dobrné u Větřní: lesík SZ osady (Anonymus 1967)  

• Gazda J. - 1970 - Mýto: mokřina u potoka SSV od obce (Gazda J. 1970) 

• Gazda J. - 1970 - Hořice: louka na stráni JJZ od obce (Gazda J. 1970)  

Picea abies 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

• Grulich V. - 03.08.2003 - Muckov, les na ostrožně nad potokem Čertice 1,8 km VVS 

od osady., FAGETALIA SYLVATICAE (Grulich V. 2006) 

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, 0,96 km JV od Mezipotočí, lok. Kugen, 

svěží jedlová bučina vápencová (5W2), degradační fáze, 95 let stará, Cephalanthero-

Fagetum (Pišta F. 1982)  



 - 115 - 

• Pišta F. - 03.09.1964 - J Šumava, Č. Krumlov, uprostřed mezi Slavkovem a 

Mezipotočím, podmáčená jedlina přesličková, 105 let stará, hospodářské stadium, 

Equiseto-Abietetum (Pišta F. 1982)   

• Pišta F. - 13.09.1976 - J Šumava, Č. Krumlov 14e4, 1.06 km SZ Slavkova, Fagion 

(Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Modřínový les 1350 m jihovýchodně od návsi v Hořicích na 

Šumavě 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Čertický potok mezi Hořicemi na Šumavě a Světlíkem 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Lesní cesta při smrkovém lese 200 m severně od města 

Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Borovicový les 700 m jižně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Přírodní památka 400 m jihozápadně od Slavkova 

(Modříno-borovicový les) 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Okraj dubového lesa 800 m západně od rybníka na Dubíku 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Podmáčený smrkový les u Bedřichova, 2800 m jihozápadně 

od Světlíku 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Borovicový les na Křížové hoře 1000 m jihovýchodně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Smrkovo-bukový les 2400 m jihozápadně od Suše 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

Pimpinella major 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983)  

• Pišta F. - 26.07.1962 - J Šumava, Hořice, 0,47 km JV od Petrova, vlhká jedlová 

bučina na glejovém rankeru (5V11), 80 let stará, Dentario enneaphylli-Fagetum 

(Pišta F. 1982) 



 - 116 - 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - smíšený les na V svazích Z od 

želez. trati, J od býv. obce Svíba, 700-720 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 900 m jižně od Slupence 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Pimpinella saxifraga 

• Pišta F. - 22.07.1962 - J Šumava, Hořice, 1,1 km od Mezopotočí, teplomilná bučina 

vápencová (5W1), druhotná kultura, 70 let stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 

1982)  

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, mezi Žestovem a Slavkovem na S svahu 

pod kótou 762 m, svěží jedlová bučina vápencová (5W2), degradační fáze, 130 let 

stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 2800 m jihozápadně od Svérazi 

Pinus sylvestris 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

• Grulich V. - 03.08.2003 - Muckov, les na ostrožně nad potokem Čertice 1,8 km VVS 

od osady., FAGETALIA SYLVATICAE (Grulich V. 2006)  

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, 1,22 km JJV od Mezipotočí, nejjižnější 

část komplexu Kugen, teplomilná bučina vápencová (5W1), druhotná kultura, 75 let 

stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 1982) 

• Pišta F. - 22.07.1962 - J Šumava, Hořice, 1,1 km od Mezopotočí, teplomilná bučina 

vápencová (5W1), druhotná kultura, 70 let stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 

1982)  

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, 0,89 km Z od Slavkova, svěží jedlová 

bučina vápencová (5W2), degradační fáze, 140 let stará, Cephalanthero-Fagetum 

(Pišta F. 1982)  

• Záruba T. - 26.08.1988 - Lužná: 0,7 km SSZ obce, smíš.les (Kluzák Z. 1989) 

• Kříž O. - 11.09.1988 - Spolí: 1 km S obce, smíš.les (Kluzák Z. 1989) 



 - 117 - 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Modřínový les 1350 m jihovýchodně od návsi v Hořicích na 

Šumavě 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Borovicový les 700 m jižně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Přírodní památka 400 m jihozápadně od Slavkova 

(Modříno-borovicový les) 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Podmáčený smrkový les u Bedřichova, 2800 m jihozápadně 

od Světlíku 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Borovicový les na Křížové hoře 1000 m jihovýchodně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Smrkovo-bukový les 2400 m jihozápadně od Suše 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

Plantago lanceolata 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Mezipotočí u Českého Krumlova, vrch Na kopečku ca 1 

km S od obce, J svah, suchá stráň, Bromion erecti (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

• Boublík K. - 24.06.2004 - Černá v Pošumaví (o. Č. Krumlov), Muckov, ca 0,5 km 

VSV od osady Bednáře, neobhospodařovaný trávník, Koelerio-Phleion phleoidis 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, rašelinná louka, hladina podz. 

vody v létě přes 40 cm hluboko, Molinietum caeruleae (Válek B. 1956)  

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, v údolí západně pod Světlíkem 

na rašeliništi k Svánkovu, Caricion davallianae (Válek B. 1951) 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Louka 350 m severně od města Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Lesní cesta při smrkovém lese 200 m severně od města 

Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 



 - 118 - 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Okraj dubového lesa 800 m západně od rybníka na Dubíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 900 m západně od Lužné 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Louka 600 m severně od Slupence 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 900 m jižně od Slupence 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 300 m jižně od Spolí 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Borovicový les na Křížové hoře 1000 m jihovýchodně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 2800 m jihozápadně od Svérazi 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Svérazský potok 300 m jižně od Svérazi 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Plantago major 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Čertický potok mezi Hořicemi na Šumavě a Světlíkem 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Louka 350 m severně od města Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Okraj dubového lesa 800 m západně od rybníka na Dubíku 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Břeh Vltavy 450 m severovýchodně od Větřní 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 300 m jižně od Spolí 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 1000 m severovýchodně od Štokova 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Rybník Světlík 500 m jihozápadně od Světlíka 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Rašeliniště využívané pro těžbu 1700 m jihozápadně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Svérazský potok 300 m jižně od Svérazi 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Plantago major agg. 

• Otýpková Z. - 05.07.2006 - Veleslavice, 1,5 km SV od kaple, u odbočky na 

Bohdalovice, okraj obilí, Aphano-Matricarietum chamomilae (Danihelka J., Petřík 

P., Wild J. 2009) 

Plantago media 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 



 - 119 - 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Louka 650 m jihovýchodně od zříceniny Pasovary 

Plantago media subsp. media 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Slavkov u Českého Krumlova, PP Slavkovský chlumek, 

svah na již. okraji PP, Koelerio-Phleion phleoidis (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

• Boublík K. - 21.06.2004 - Polná na Šumavě (o. Č. Krumlov), Svíba, svah nad levým 

břehem Polečnice, neobhospodařovaný trávník, Koelerio-Phleion phleoidis 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)  

• Toman M. - 19.08.1983 - Slavkov auf der Šumava, Hügel Chlumek bei Slavkov, 

Gentiano germanicae-Koelerietum pyramidatae (Toman M. 1988)  

Platanthera bifolia 

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, V část lesa u Slavkovského hřbitova, 

teplomilná bučina vápencová (5W1), druhotná kultura, 75 let stará, Cephalanthero-

Fagetum (Pišta F. 1982) 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - smíšený les na V svazích Z od 

želez. trati, J od býv. obce Svíba, 700-720 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

Poa angustifolia 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Slavkov u Českého Krumlova, PP Slavkovský chlumek, 

svah na již. okraji PP, Koelerio-Phleion phleoidis (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009)  

• Boublík K. - 24.06.2004 - Černá v Pošumaví (o. Č. Krumlov), Muckov, ca 0,5 km 

VSV od osady Bednáře, neobhospodařovaný trávník, Koelerio-Phleion phleoidis 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

Poa annua 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Modřínový les 1350 m jihovýchodně od návsi v Hořicích na 

Šumavě 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Lesní cesta při smrkovém lese 200 m severně od města 

Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Borovicový les 700 m jižně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Louka 600 m severně od Slupence 



 - 120 - 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 1000 m severovýchodně od Štokova 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Rybník Světlík 500 m jihozápadně od Světlíka 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Borovicový les na Křížové hoře 1000 m jihovýchodně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Dubový les 800 m západně od Hašlovic 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Poa compressa 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

Poa humilis 

• Řepka R., Lustyk P. - 1996 - Světlík: \V rašeliništích\" těžební prostory rašel.závodů 

Z silnice Blatná-Světlík, 2,5 km ZJZ - 2,7 km JZ kóty Křížová hora (828 m)" 

(Řepka R. & Lustyk P. 1997)  

Poa nemoralis 

• Sádlo J. - 05.07.1997 - Valley of the Vltava River, Český Krumlov, rocks at the 

southern end of the town, Androsacion vandellii (Sádlo J. 1998) 

• Pišta F. - 08.09.1961 - J Šumava, Č. Krumlov 10c3, 0.69 km S Němče u Peček, 

Fagion (Pišta F. 1982) 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - smíšený les na V svazích Z od 

želez. trati, J od býv. obce Svíba, 700-720 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Lesní cesta při smrkovém lese 200 m severně od města 

Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Borovicový les 700 m jižně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Přírodní památka 400 m jihozápadně od Slavkova 

(Modříno-borovicový les) 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Okraj dubového lesa 800 m západně od rybníka na Dubíku 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Olšový lužní les 700 m východně od Veleslavic 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Rybník Světlík 500 m jihozápadně od Světlíka 



 - 121 - 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Podmáčený smrkový les u Bedřichova, 2800 m jihozápadně 

od Světlíku 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Borovicový les na Křížové hoře 1000 m jihovýchodně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Smrkovo-bukový les 2400 m jihozápadně od Suše 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Svérazský potok 300 m jižně od Svérazi 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Lískovo-jasanový les 100 m severně od Horní Světlé 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Poa palustris 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě (Polečnice-Aue), 

Chaerophyllo hirsuti-Filipenduletum (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Sýkora L. - 24.06.1936 - nad Spirovou papírnou, L břeh Vltavy, Phalaridion 

arundinaceae (Sýkora L. 1937) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Olšový lužní les 700 m východně od Veleslavic 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Břeh Vltavy 700 m jižně od Dobrného 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Rybník Světlík 500 m jihozápadně od Světlíka 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Podmáčený smrkový les u Bedřichova, 2800 m jihozápadně 

od Světlíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Rašeliniště využívané pro těžbu 1700 m jihozápadně od 

Světlíku 

Poa pratensis 

• Lepší M. - 15.07.2006 - Hořice na Šumavě: ca 2,5 km sev. od kostela v obci, na již. 

okraji lesa již. od zaniklé obce Svíba, válečkový trávník, FESTUCO-BROMETEA 

(Štech M., Chán V., Lepší M., Lepší P., Paulič R., Rektoris L. et Soukup M. 2008) 

• Otýpková Z. - 05.07.2006 - Veleslavice, 1,5 km SV od kaple, u odbočky na 

Bohdalovice, okraj obilí, Aphano-Matricarietum chamomilae (Danihelka J., Petřík 

P., Wild J. 2009) 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983)  

• Sýkora L. - 24.07.1936 - pod Spirovou papírnou, L břeh Vltavy (Sýkora L. 1937) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Čertický potok mezi Hořicemi na Šumavě a Světlíkem 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Lesní cesta při smrkovém lese 200 m severně od města 

Kladenské Rovné 



 - 122 - 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 900 m západně od Lužné 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Louka 600 m severně od Slupence 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 300 m jižně od Spolí 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 1000 m severovýchodně od Štokova 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 2800 m jihozápadně od Svérazi 

Poa trivialis 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983)  

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě (Polečnice-Aue), 

Chaerophyllo hirsuti-Filipenduletum (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Sýkora L. - 24.06.1936 - pod Spirovou papírnou, L břeh Vltavy, PHRAGMITO-

MAGNOCARICETEA (Sýkora L. 1937) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Hořický rybník 900 m východně od Vysokého Mýta 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Polečnice 300 m severně od Šebanova 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 700 m severně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Borovicový les 700 m jižně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Břeh Vltavy 450 m severovýchodně od Větřní 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 900 m jižně od Slupence 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 300 m jižně od Spolí 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Břeh Vltavy 700 m jižně od Dobrného 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Rybník Světlík 500 m jihozápadně od Světlíka 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Podmáčený smrkový les u Bedřichova, 2800 m jihozápadně 

od Světlíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Rašeliniště využívané pro těžbu 1700 m jihozápadně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Svérazský potok 300 m jižně od Svérazi 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Sušský potok 600 m jihovýchodně od Slubic 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Lískovo-jasanový les 100 m severně od Horní Světlé 

Polygala comosa 

• Chán V. - 1966 - Český Krumlov -pastviny mezi tratí a J-JZ okrajem lesa na vrchu 

(kóta 608,6) Z železničního nádraží Č. Krumlo (Anonymus 1966) 



 - 123 - 

• Chán V. - 1966 - Český Krumlov: travnaté svahy na L břehu Chvalšinského potoka 

Z vápencového lomu při SZ okraji města (Anonymus 1966)   

• Boublík K. - 24.06.2003 - Slavkov u Českého Krumlova, PP Slavkovský chlumek, 

svah na již. okraji PP, Koelerio-Phleion phleoidis (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Mezipotočí u Českého Krumlova, vrch Na kopečku ca 1 

km S od obce, J svah, suchá stráň, Bromion erecti (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009)  

• Boublík K. - 24.06.2004 - Černá v Pošumaví (o. Č. Krumlov), Muckov, ca 0,5 km 

VSV od osady Bednáře, neobhospodařovaný trávník, Koelerio-Phleion phleoidis 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

Polygala vulgaris 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - travnaté a křovinaté J okraje lesa 

na V svazích Z od želez. trati 1 km J od býv. obce Svíba, 700 m n.m. (Danihelka J., 

Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Borovicový les na Křížové hoře 1000 m jihovýchodně od 

Světlíku 

Polygala vulgaris agg. 

• Sýkora L. - 24.07.1936 - nad Spirovou papírnou, L břeh Vltavy, stráň nad řekou, 

Violion caninae (Sýkora L. 1937) 

Polygonatum multiflorum 

• Kučera S. - 1968 - Slavkov: smíšený porost na pahorku ZJZ obce, SPR (Kolektiv 

pracovníků JP ČSBS 1968)  

Polygonatum odoratum 

• Chán V. - 1967 - Český Krumlov: lesnatý vrch Braný (kóta 702,1) JJZ obce 

(Anonymus 1967)  

• Skalický V. - 1967 - Slavkov: lesík na Z okraji obce (Anonymus 1967) 

• Skalický V. - 1967 - Veleslavice u Větřní: bor na kótě 657 V osady (Anonymus 

1967) 

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, 1,22 km JJV od Mezipotočí, nejjižnější 

část komplexu Kugen, teplomilná bučina vápencová (5W1), druhotná kultura, 75 let 

stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 



 - 124 - 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Okraj dubového lesa 800 m západně od rybníka na Dubíku 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Olšový lužní les 700 m východně od Veleslavic 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Smrkovo-bukový les 2400 m jihozápadně od Suše 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Lískovo-jasanový les 100 m severně od Horní Světlé 

Polygonatum verticillatum 

• Pišta F. - 25.07.1962 - J Šumava, Hořice, 1,7 km J od Hořic, nedaleko školky, svěží 

jedlina šťavelová (5O1), 100 let stará, hospodářké stadium, Luzulo pilosae-

Abietetum (Pišta F. 1982) 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - smíšený les na V svazích Z od 

želez. trati, J od býv. obce Svíba, 700-720 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

Polygonum arenastrum 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Okraj dubového lesa 800 m západně od rybníka na Dubíku 

Polygonum aviculare 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 900 m západně od Lužné 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 900 m jižně od Slupence 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Rybník Světlík 500 m jihozápadně od Světlíka 

Polygonum aviculare agg. 

• Otýpková Z. - 05.07.2006 - Veleslavice, 1,5 km SV od kaple, u odbočky na 

Bohdalovice, okraj obilí, Aphano-Matricarietum chamomilae (Danihelka J., Petřík P., 

Wild J. 2009) 

Polypodium vulgare 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970)  

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, mezi Žestovem a Slavkovem na S svahu 

pod kótou 762 m, svěží jedlová bučina vápencová (5W2), degradační fáze, 130 let 

stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Borovicový les na Křížové hoře 1000 m jihovýchodně od 

Světlíku 



 - 125 - 

Polystichum lonchitis 

• Větřní; příkop silinice směr Slavkov (Hendrych 2006) 

Populus tremula 

• Lepší M. - 15.07.2006 - Hořice na Šumavě: ca 2,5 km sev. od kostela v obci, na již. 

okraji lesa již. od zaniklé obce Svíba, válečkový trávník, FESTUCO-BROMETEA 

(Štech M., Chán V., Lepší M., Lepší P., Paulič R., Rektoris L. et Soukup M. 2008) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Hořický rybník 900 m východně od Vysokého Mýta 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Okraj dubového lesa 800 m západně od rybníka na Dubíku 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Lískový les 600 m severozápadně od Slupence 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Rašeliniště využívané pro těžbu 1700 m jihozápadně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Borovicový les na Křížové hoře 1000 m jihovýchodně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Dubový les 800 m západně od Hašlovic 

Potamogeton alpinus 

• Pavlíčko A. - 1998 - Světlík: Blatná: v širokých záchytných příkopech směrem k 

Bedřichovskému rašeliništi (Procházka F. & Kováříková J. 1999) 

Potamogeton crispus 

• Pavlíčko A., Vydrová A. - 12.08.1997 - tab. 3. sním. 31. lok. 18. Rybník v 

Kladenském Rovném (0,2 km SSZ od osady Kladenské Rovné) (Vydrová A. & 

Pavlíčko A. 1999) 

• Pavlíčko A., Vydrová A. - 1997 - 18. Rybník v Kladenském Rovném (0,2 km SSZ 

od osady Kladenské Rovné) (Vydrová A. & Pavlíčko A. 1999) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Polečnice 300 m severně od Šebanova 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Rybník Světlík 500 m jihozápadně od Světlíka 

Potamogeton natans 

• Sýkora L. - 24.07.1936 - těsně nad Spirovou papírnou, POTAMETEA (Sýkora L. 

1937)  

Potamogeton obtusifolius 



 - 126 - 

• Pavlíčko A., Vondrák - 1998 - Světlík: prohlubeň na okraji Bedřichovského 

rašeliniště (Procházka F. & Kováříková J. 1999) 

Potamogeton pectinatus 

• Pavlíčko A., Vydrová A. - 1997 - 18. Rybník v Kladenském Rovném (0,2 km SSZ 

od osady Kladenské Rovné) (Vydrová A. & Pavlíčko A. 1999) 

• Vydrová A. - 12.08.1997 - Novosedky, osada Kladenské Rovné, rybník 0,2 km SSZ 

od osady., hloubka vody 140 cm, Potametum crispi (Vydrová A. et Pavlíčko A. 

1999)  

Potamogeton perfoliatus 

• Rydlo J., Vydrová A. - 12.08.1999 - tab. 4. sním. 20. lok. 25./290,2 říč. km/ 289-292 

km říč. km. k obci Dobrné: vodní makrofyta Vltavy (Rydlo J. & Vydrová A. 2000) 

• Rydlo J., Vydrová A. - 2000 - lok. 24.(287-289 km říč. km.): Větřní: vodní 

makrofyta Vltavy (Rydlo J. & Vydrová A. 2000)  

• Rydlo J. - 12.08.1999 - Český Krumlov, řeka Vltava, říční km 268,8, 

Myriophylletum alterniflori (Rydlo J. et Vydrová A. 2000)  

Potamogeton pusillus 

• Vydrová A. - 12.08.1997 - Šumava, VVP Boletice, rybník v Kladenském Rovném 

(0,2 km SSZ osady Klad. Rovné), hloubka vody 120 cm, charakter dna - bahno, 

Parvopotamion (Vydrová A. et Pavlíčko A. 1999) 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - rybník a jeho písčité pobřeží pod 

železniční tratí 1 km S od obce, 635 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

Potamogeton pusillus agg. 

• Pavlíčko A., Vydrová A. - 1997 - 18. Rybník v Kladenském Rovném (0,2 km SSZ 

od osady Kladenské Rovné) (Vydrová A. & Pavlíčko A. 1999) 

Potentilla anserina 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Lesní cesta při smrkovém lese 200 m severně od města 

Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 300 m jižně od Spolí 

Potentilla erecta 

• Vydrová A. - 03.10.1999 - Plánička u Černé v Pošumaví, raš. u Pláničského rybníka, 

700 m V rybníka, okraj vytěženého rašeliniště, SCHEUCHZERIO-CARICETEA 

FUSCAE (Chán V., Štech M. et Vydrová A. 2000)   



 - 127 - 

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, v údolí západně pod Světlíkem 

na rašeliništi k Svánkovu, Caricion davallianae (Válek B. 1951)  

• Pavlíčko A., Vydrová A. - 1999 - Hornovltavská kotlina: Plánička u Černé v 

Pošumaví: rašeliniště u Pláničského rybníka (700 m V od rybníka), okraj 

vytěženého rašeliniště (Chán V., Štech M. & Vydrová A. 2000) 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 900 m západně od Lužné 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Podmáčený smrkový les u Bedřichova, 2800 m jihozápadně 

od Světlíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 2800 m jihozápadně od Svérazi 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

Potentilla filiformis 

• Boublík K. - 21.06.2004 - Polná na Šumavě (o. Č. Krumlov), Svíba, svah nad levým 

břehem Polečnice, neobhospodařovaný trávník, Koelerio-Phleion phleoidis 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

Potentilla recta 

• Boublík K. - 21.06.2004 - Polná na Šumavě (o. Č. Krumlov), Svíba, svah nad levým 

břehem Polečnice, neobhospodařovaný trávník, Koelerio-Phleion phleoidis 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

Potentilla reptans 

• Válek B. - 03.10.2011 - Hořice na Šumavě, louka za Černíkovicemi, hladina podz. 

vody v létě přes 50 cm hluboko, Molinietum caeruleae (Válek B. 1956) 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 900 m jižně od Slupence 

Potentilla tabernaemontani 

• Boublík K. - 22.06.2004 - Větřní (o. Č. Krumlov), nad železniční vlečkou na S okraji 

obce, pod elektrickým vedením, neobhospodařovaný trávník, Bromion erecti 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Boublík K. - 24.06.2004 - Černá v Pošumaví (o. Č. Krumlov), Muckov, ca 0,5 km 

VSV od osady Bednáře, neobhospodařovaný trávník, Koelerio-Phleion phleoidis 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 



 - 128 - 

• Sýkora L. - 24.07.1936 - pod Spirovou papírnou, L břeh Vltavy (Sýkora L. 1937) 

Prenanthes purpurea 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Mezipotočí (Č. Krumlov), Přehledný les ca 1 km Z od 

obce, Abietetum hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Mezipotočí (Č. Krumlov), Přehledný les ca 1 km Z od 

obce, Abietetum hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), ca 1,1 km SV od obce, Mercuriali-

Fraxinetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Smrkovo-bukový les 2400 m jihozápadně od Suše 

Primula elatior 

• Gazda J. - 1970 - Žestov: louka v údolí od Čertova mlýna SV od obce (Gazda J. 

1970) 

• Gazda J. - 1970 - Žestov: smilková louka SV od kóty 724 (Gazda J. 1970) 

• Gazda J. - 1970 - Mýto: mokřina u potoka SSV od obce (Gazda J. 1970)   

• Radim Paulič - 22.04.2006 - břehy Polečnice Z od železniční zast. Mezipotočí, 580 

m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Přírodní památka 400 m jihozápadně od Slavkova 

(Modříno-borovicový les) 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Lískový les 600 m severozápadně od Slupence 

Primula elatior subsp. elatior 

• Skalický V. - 1969 - Český Krumlov: Lužná: louka Z obce (Houfek J. 1969) 

Primula veris 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Přírodní památka 400 m jihozápadně od Slavkova 

(Modříno-borovicový les) 

Prunella vulgaris 

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, rašelinná louka, hladina podz. 

vody v létě přes 40 cm hluboko, Molinietum caeruleae (Válek B. 1956)  

• Pišta F. - 22.07.1962 - J Šumava, Hořice, 1,1 km od Mezopotočí, teplomilná bučina 

vápencová (5W1), druhotná kultura, 70 let stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 

1982) 

• R. Paulič, L. Ekrt, J. Košnar et al. - 22.04.2006 - lesní cesta 2 km S od obce 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 



 - 129 - 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Louka 350 m severně od města Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Smrkovo-bukový les 2400 m jihozápadně od Suše 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Svérazský potok 300 m jižně od Svérazi 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Lískovo-jasanový les 100 m severně od Horní Světlé 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Prunus avium 

• Boublík K. - 05.01.2002 - Hořice na Šumavě, Šebanov, kopec 1,5 km V od obce, 

Deschampsio flexuosae-Abietetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)  

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), ca 1,2 km SV od obce, Abietetum 

hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), ca 1 km SSV od obce, 

Deschampsio flexuosae-Abietetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Modřínový les 1350 m jihovýchodně od návsi v Hořicích na 

Šumavě 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 900 m západně od Lužné 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Lískový les 600 m severozápadně od Slupence 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Dubový les 800 m západně od Hašlovic 

Prunus padus 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), vápencový vršek ca 0,9 km V od 

obce, Cephalanthero-Fagenion (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), ca 1 km SSV od obce, 

Deschampsio flexuosae-Abietetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Čertický potok mezi Hořicemi na Šumavě a Světlíkem 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Louka 600 m severně od Slupence 

Prunus spinosa 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Mezipotočí u Českého Krumlova, vrch Na kopečku ca 1 

km S od obce, J svah, suchá stráň, Bromion erecti (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 



 - 130 - 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Modřínový les 1350 m jihovýchodně od návsi v Hořicích na 

Šumavě 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Lískový les 600 m severozápadně od Slupence 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

Pseudolysimachion maritimum 

• Sýkora L. - 24.06.1936 - nad Spirovou papírnou, L břeh Vltavy, Phalaridion 

arundinaceae (Sýkora L. 1937) 

Pteridium aquilinum 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Lesní cesta při smrkovém lese 200 m severně od města 

Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Borovicový les 700 m jižně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Okraj dubového lesa 800 m západně od rybníka na Dubíku 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Podmáčený smrkový les u Bedřichova, 2800 m jihozápadně 

od Světlíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Smrkovo-bukový les 2400 m jihozápadně od Suše 

Pulmonaria obscura 

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, kóta 752,3 1,4 km Z od 

obce, suť pod skalním srubem, Mercuriali-Fraxinetum (Danihelka J., Petřík P., Wild 

J. 2009) 

• Pišta F. - 26.07.1962 - J Šumava, Hořice, 0,47 km JV od Petrova, vlhká jedlová 

bučina na glejovém rankeru (5V11), 80 let stará, Dentario enneaphylli-Fagetum 

(Pišta F. 1982) 

• Pišta F. - 27.07.1962 - J Šumava, Hořice, 1 km SV od býv. osady Tatry, svěží jedlina 

šťavelová (5O1), 135 let stará, hospodářské stadium, Luzulo pilosae-Abietetum 

(Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Lískový les 600 m severozápadně od Slupence 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Břeh Vltavy 700 m jižně od Dobrného 



 - 131 - 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Smrkovo-bukový les 2400 m jihozápadně od Suše 

Pulmonaria officinalis 

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, mezi Žestovem a Slavkovem na S svahu 

pod kótou 762 m, svěží jedlová bučina vápencová (5W2), degradační fáze, 130 let 

stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 1982) 

• Pišta F. - 24.05.1962 - J Šumava, Č. Krumlov, 0,75 km ZSZ od Větřní, bohatá 

jedlová bučina bažanková (5B6), 105 let stará, Dentario enneaphylli-Fagetum (Pišta 

F. 1982) 

• Pišta F. - 19.07.1962 - J Šumava, Hořice, 25d1, 0.36 km V pasovarského mlýna, 

Fagion (Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Čertický potok mezi Hořicemi na Šumavě a Světlíkem 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Břeh Vltavy 700 m jižně od Dobrného 

Pyrus communis 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Lískový les 600 m severozápadně od Slupence 

Pyrus pyraster 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), vápencový vršek ca 0,9 km V od 

obce, Cephalanthero-Fagenion (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 

Quercus petraea 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Borovicový les 700 m jižně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Dubový les 800 m západně od Hašlovic 

Quercus robur 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), ca 1,1 km SV od obce, Mercuriali-

Fraxinetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), ca 0,9 km S od obce, Deschampsio 

flexuosae-Abietetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Boublík K. - 22.06.2004 - Větřní (o. Č. Krumlov), nad železniční vlečkou na S okraji 

obce, pod elektrickým vedením, neobhospodařovaný trávník, Bromion erecti 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Lesní cesta při smrkovém lese 200 m severně od města 

Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Borovicový les 700 m jižně od Mezipotočí 



 - 132 - 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Okraj dubového lesa 800 m západně od rybníka na Dubíku 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Lískový les 600 m severozápadně od Slupence 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Rybník Světlík 500 m jihozápadně od Světlíka 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Sušský potok 600 m jihovýchodně od Slubic 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

Ranunculus acris 

• Vydrová A. - 03.10.1999 - Plánička u Černé v Pošumaví, raš. u Pláničského rybníka, 

700 m V rybníka, okraj vytěženého rašeliniště, SCHEUCHZERIO-CARICETEA 

FUSCAE (Chán V., Štech M. et Vydrová A. 2000)  

• Válek B. - 03.10.2011 - Hořice na Šumavě, louka za Černíkovicemi, hladina podz. 

vody v létě přes 50 cm hluboko, Molinietum caeruleae (Válek B. 1956) 

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, rašelinná louka směrem na 

rašeliništi k Bobovci, Caricion davallianae (Válek B. 1951)  

• Pavlíčko A., Vydrová A. - 1999 - Hornovltavská kotlina: Plánička u Černé v 

Pošumaví: rašeliniště u Pláničského rybníka (700 m V od rybníka), okraj 

vytěženého rašeliniště (Chán V., Štech M. & Vydrová A. 2000) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Louka 350 m severně od města Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Břeh Vltavy 450 m severovýchodně od Větřní 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 1000 m severovýchodně od Štokova 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Svérazský potok 300 m jižně od Svérazi 

Ranunculus auricomus 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983)  

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě (Polečnice-Aue), 

Chaerophyllo hirsuti-Filipenduletum (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

Ranunculus bulbosus 



 - 133 - 

• Boublík K. - 24.06.2004 - Černá v Pošumaví (o. Č. Krumlov), Muckov, ca 0,5 km 

VSV od osady Bednáře, neobhospodařovaný trávník, Koelerio-Phleion phleoidis 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Sýkora L. - 24.07.1936 - pod Spirovou papírnou, L břeh Vltavy (Sýkora L. 1937) 

Ranunculus lanuginosus 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Smrkovo-bukový les 2400 m jihozápadně od Suše 

Ranunculus nemorosus 

• Gazda J. - 1970 - Žestov: smilková louka SV od kóty 724 (Gazda J. 1970) 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970)  

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, V část lesa u Slavkovského hřbitova, 

teplomilná bučina vápencová (5W1), druhotná kultura, 75 let stará, Cephalanthero-

Fagetum (Pišta F. 1982)  

• Pišta F. - 19.07.1962 - J Šumava, Hořice 37a2, 1.08 km JJV býv. osady Tatry, 

Fagion (Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

Ranunculus repens 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Balátová-Tuláčková E. - 26.06.1982 - Hořice na Šumavě, Polygono-Cirsietum 

palustris (Balátová-Tuláčková E. 1983)  

• Pišta F. - 26.07.1962 - J Šumava, Hořice, 0,47 km JV od Petrova, vlhká jedlová 

bučina na glejovém rankeru (5V11), 80 let stará, Dentario enneaphylli-Fagetum 

(Pišta F. 1982) 

• Pišta F. - 27.07.1962 - J Šumava, Hořice, 1 km SV od býv. osady Tatry, svěží jedlina 

šťavelová (5O1), 135 let stará, hospodářské stadium, Luzulo pilosae-Abietetum 

(Pišta F. 1982)  

• Pišta F. - 13.09.1976 - J Šumava, Č. Krumlov 14e4, 1.06 km SZ Slavkova, Fagion 

(Pišta F. 1982) 

• Pišta F. - 07.08.1962 - J Šumava, Č. Krumlov 9, 1 km S Němče, Fagion (Pišta F. 

1982) 



 - 134 - 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 900 m jižně od Slupence 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Břeh Vltavy 700 m jižně od Dobrného 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 1000 m severovýchodně od Štokova 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Rhamnus cathartica 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

Rhinanthus major 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - okraje malého lesíka u býv. obce 

Stěžerov na návrší 0,5 km Z od železniční trati, 670 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., 

Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

Rhinanthus minor 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - travnaté a křovinaté J okraje lesa 

na V svazích Z od želez. trati 1 km J od býv. obce Svíba, 700 m n.m. (Danihelka J., 

Petřík P., Wild J. 2009) 

Ribes uva-crispa 

• Záloha J. - 1975 - Spolí: na mezích /Panství Č. Krumlov do r. 1834/ (Záloha J. 1975) 

Rosa canina 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), vápencový vršek ca 0,9 km V od 

obce, Cephalanthero-Fagenion (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Louka 350 m severně od města Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Borovicový les na Křížové hoře 1000 m jihovýchodně od 

Světlíku 

Rosa canina subsp. corymbifera 



 - 135 - 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - křovinaté meze při polní cestě nad 

železniční tratí 2 km SSZ od kostela v obci, 670 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., 

Wild J. 2009) 

Rosa pendulina 

• Grulich V. - 03.08.2003 - Muckov, les na ostrožně nad potokem Čertice 1,8 km VVS 

od osady., FAGETALIA SYLVATICAE (Grulich V. 2006) 

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, Čertův kopec ca 0,9 km 

ZJZ od obce, Abietetum hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)  

Rubus caesius 

• Záloha J. - 1975 - Spolí: v polích a záhradních houštinách okolí obce /Panství Č. 

Krumlov do r. 1834/ (Záloha J. 1975) 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Slavkov u Českého Krumlova, PP Slavkovský chlumek, 

při okraji PP, lem remízku s lískou a borovicí, Bromion erecti (Danihelka J., Petřík 

P., Wild J. 2009) 

Rubus fruticosus agg. 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 900 m západně od Lužné 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Smrkovo-bukový les 2400 m jihozápadně od Suše 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Dubový les 800 m západně od Hašlovic  

Rubus idaeus 

• Grulich V. - 03.08.2003 - Muckov, les na ostrožně nad potokem Čertice 1,8 km VVS 

od osady., FAGETALIA SYLVATICAE (Grulich V. 2006)   

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, mezi Žestovem a Slavkovem na S svahu 

pod kótou 762 m, svěží jedlová bučina vápencová (5W2), degradační fáze, 130 let 

stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 1982)  

• Pišta F. - 19.07.1962 - J Šumava, Hořice, 25d1, 0.36 km V pasovarského mlýna, 

Fagion (Pišta F. 1982) 

• Pišta F. - 08.08.1962 - J Šumava, Č. Krumlov, 14b2, 0.8 km JJV Mezipotočí, Fagion 

(Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Lesní cesta při smrkovém lese 200 m severně od města 

Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Dubový les 800 m západně od Hašlovic 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 



 - 136 - 

Rubus nessensis 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), ca 0,9 km S od obce, Deschampsio 

flexuosae-Abietetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)  

Rubus saxatilis 

• Pišta F. - 22.07.1962 - J Šumava, Hořice, 1,1 km od Mezopotočí, teplomilná bučina 

vápencová (5W1), druhotná kultura, 70 let stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 

1982) 

Rubus ser. Glandulosi 

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, Čertův kopec ca 0,9 km 

ZJZ od obce, Abietetum hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Mezipotočí (Č. Krumlov), v údolí 1 km J od obce, 

Equiseto-Abietetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

Rumex acetosa 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 700 m severně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Louka 600 m severně od Slupence 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 900 m jižně od Slupence 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Rašeliniště využívané pro těžbu 1700 m jihozápadně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Smrkovo-bukový les 2400 m jihozápadně od Suše 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 2800 m jihozápadně od Svérazi 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Sušský potok 600 m jihovýchodně od Slubic 

Rumex acetosella 

• Sádlo J. - 05.07.1997 - Valley of the Vltava River, Český Krumlov, rocks at the 

southern end of the town, Androsacion vandellii (Sádlo J. 1998) 

• Sádlo J. - 05.07.1997 - Valley of the Vltava River, Český Krumlov, rocks at the 

southern end of the town, Androsacion vandellii (Sádlo J. 1998) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Hořický rybník 900 m východně od Vysokého Mýta 



 - 137 - 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Lesní cesta při smrkovém lese 200 m severně od města 

Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Olšový lužní les 700 m východně od Veleslavic 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 900 m jižně od Slupence 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 300 m jižně od Spolí 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Louka 650 m jihovýchodně od zříceniny Pasovary 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Rumex aquaticus 

• Sýkora L. - 24.06.1936 - pod Spirovou papírnou, L břeh Vltavy, PHRAGMITO-

MAGNOCARICETEA (Sýkora L. 1937) 

Rumex crispus 

• Otýpková Z. - 05.07.2006 - Veleslavice, 1,5 km SV od kaple, u odbočky na 

Bohdalovice, okraj obilí, Aphano-Matricarietum chamomilae (Danihelka J., Petřík 

P., Wild J. 2009) 

• Sýkora L. - 24.06.1936 - pod Spirovou papírnou, L břeh Vltavy, PHRAGMITO-

MAGNOCARICETEA (Sýkora L. 1937) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Louka 350 m severně od města Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 700 m severně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Břeh Vltavy 450 m severovýchodně od Větřní 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 1000 m severovýchodně od Štokova 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Lískovo-jasanový les 100 m severně od Horní Světlé 

Rumex obtusifolius 

• Sýkora L. - 24.06.1936 - nad Spirovou papírnou, L břeh Vltavy, Phalaridion 

arundinaceae (Sýkora L. 1937) 

• Sýkora L. - 24.06.1936 - pod Spirovou papírnou, L břeh Vltavy, PHRAGMITO-

MAGNOCARICETEA (Sýkora L. 1937) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Modřínový les 1350 m jihovýchodně od návsi v Hořicích na 

Šumavě 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

Sagina procumbens 



 - 138 - 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - rybník a jeho písčité pobřeží pod 

železniční tratí 1 km S od obce, 635 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

Salix alba 'Vitellina' 

• Záloha J. - 1975 - Větřní: u domů v obci /Panství Č. Krumlov do r. 1834/ (Záloha J. 

1975) 

Salix caprea 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Lesní cesta při smrkovém lese 200 m severně od města 

Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Lískový les 600 m severozápadně od Slupence 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 300 m jižně od Spolí 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Břeh Vltavy 700 m jižně od Dobrného 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Borovicový les na Křížové hoře 1000 m jihovýchodně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

Salix cinerea 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Hořický rybník 900 m východně od Vysokého Mýta 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Polečnice 300 m severně od Šebanova 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Břeh Vltavy 450 m severovýchodně od Větřní 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Rašeliniště využívané pro těžbu 1700 m jihozápadně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Sušský potok 600 m jihovýchodně od Slubic 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Lískovo-jasanový les 100 m severně od Horní Světlé 

Salix fragilis 

• Sýkora L. - 24.06.1936 - nad Spirovou papírnou, L břeh Vltavy, Phalaridion 

arundinaceae (Sýkora L. 1937) 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 



 - 139 - 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Polečnice 300 m severně od Šebanova 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Břeh Vltavy 450 m severovýchodně od Větřní 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Břeh Vltavy 700 m jižně od Dobrného 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Rašeliniště využívané pro těžbu 1700 m jihozápadně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Lískovo-jasanový les 100 m severně od Horní Světlé 

Salix pentandra 

• Záloha J. - 1975 - Spolí: u dvora Vlaštovičníku /Panství Č. Krumlov do r. 1834/ 

(Záloha J. 1975) 

Salix purpurea 

• Záloha J. - 1975 - Spolí: u dvora Vlaštovičníku /Panství Č. Krumlov do r. 1834/ 

(Záloha J. 1975) 

Salix rosmarinifolia 

• Gazda J. - 1970 - Žestov: louka v údolí od Čertova mlýna SV od obce (Gazda J. 

1970) 

Salix triandra subsp. amygdalina 

• Záloha J. - 1975 - Spolí: u dvora Vlaštovičníku /Panství Č. Krumlov do r. 1834/ 

(Záloha J. 1975) 

Salix x rubra 

• Záloha J. - 1975 - Spolí: u dvora Vlaštovičníku /Panství Č. Krumlov do r. 1834/ 

(Záloha J. 1975) 

Sambucus nigra 

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, kóta 752,3 1,4 km Z od 

obce, suť pod skalním srubem, Mercuriali-Fraxinetum (Danihelka J., Petřík P., Wild 

J. 2009)  

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), ca 0,9 km S od obce, Deschampsio 

flexuosae-Abietetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Modřínový les 1350 m jihovýchodně od návsi v Hořicích na 

Šumavě 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Čertický potok mezi Hořicemi na Šumavě a Světlíkem 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 



 - 140 - 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Lískový les 600 m severozápadně od Slupence 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Borovicový les na Křížové hoře 1000 m jihovýchodně od 

Světlíku 

Sambucus racemosa 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970)  

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, Čertův kopec ca 0,9 km 

ZJZ od obce, Abietetum hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)  

• Pišta F. - 13.09.1976 - J Šumava, Č. Krumlov 14e4, 1.06 km SZ Slavkova, Fagion 

(Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Modřínový les 1350 m jihovýchodně od návsi v Hořicích na 

Šumavě 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Lískový les 600 m severozápadně od Slupence 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Lískovo-jasanový les 100 m severně od Horní Světlé 

Sanguisorba minor 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Slavkov u Českého Krumlova, PP Slavkovský chlumek, 

svah na již. okraji PP, Koelerio-Phleion phleoidis (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009)  

• Boublík K. - 24.06.2004 - Černá v Pošumaví (o. Č. Krumlov), Muckov, ca 0,5 km 

VSV od osady Bednáře, neobhospodařovaný trávník, Koelerio-Phleion phleoidis 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Sýkora L. - 24.07.1936 - pod Spirovou papírnou, L břeh Vltavy (Sýkora L. 1937) 

Sanguisorba officinalis 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Hořický rybník 900 m východně od Vysokého Mýta 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 300 m jižně od Spolí 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Svérazský potok 300 m jižně od Svérazi 

Sanicula europaea 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), vápencový vršek ca 0,9 km V od 

obce, Cephalanthero-Fagenion (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 



 - 141 - 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Olšový lužní les 700 m východně od Veleslavic 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Smrkovo-bukový les 2400 m jihozápadně od Suše 

Saxifraga granulata 

• Sýkora L. - 24.07.1936 - pod Spirovou papírnou, L břeh Vltavy (Sýkora L. 1937) 

Scirpus sylvaticus 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983)  

• R. Paulič, L. Ekrt, J. Košnar et al. - 22.04.2006 - mokřadní louky na břehu Polečnice 

mezi silnicí železniční tratí SV od obce, 630 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Polečnice 300 m severně od Šebanova 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 700 m severně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Rašeliniště využívané pro těžbu 1700 m jihozápadně od 

Světlíku 

Scleranthus annuus 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Rašeliniště využívané pro těžbu 1700 m jihozápadně od 

Světlíku 

Scorzonera humilis 

• Gazda J. - 1970 - Mezipotočí: louka Z obce (Gazda J. 1970) 

• Gazda J. - 1970 - Mýto: bezkolencová louka v údolí potoka SV obce (Gazda J. 1970)  

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - smíšený les na V svazích Z od 

želez. trati, J od býv. obce Svíba, 700-720 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

Scrophularia nodosa 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), 1 km VJV od obce, Abietetum 

hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Sušský potok 600 m jihovýchodně od Slubic 

Securigera varia 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Louka 650 m jihovýchodně od zříceniny Pasovary 

Sedum acre 



 - 142 - 

• Sýkora L. - 24.07.1936 - pod Spirovou papírnou, L břeh Vltavy (Sýkora L. 1937) 

Selinium carvifolia 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Podmáčený smrkový les u Bedřichova, 2800 m jihozápadně 

od Světlíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Rašeliniště využívané pro těžbu 1700 m jihozápadně od 

Světlíku 

Senecio jacobaea 

• Gazda J. - 1970 - Mýtina: louka na JV okraji obce /jde o zaniklou osadu u Hořic na 

Šum./ (Gazda J. 1970) 

• Gazda J. - 1970 - Žestov: smilková louka SV od kóty 724 (Gazda J. 1970) 

• Gazda J. - 1970 - Mýto: mokřina u potoka SSV od obce (Gazda J. 1970)  

• Gazda J. - 1970 - Svíba: suchá stráň na L břehu Polečnice při cestě do Kovářovic 

(Gazda J. 1970) 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 2800 m jihozápadně od Svérazi 

Senecio ovatus 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

• Grulich V. - 03.08.2003 - Muckov, les na ostrožně nad potokem Čertice 1,8 km VVS 

od osady., FAGETALIA SYLVATICAE (Grulich V. 2006)    

• Pišta F. - 25.07.1962 - J Šumava, Hořice, 1,7 km J od Hořic, nedaleko školky, svěží 

jedlina šťavelová (5O1), 100 let stará, hospodářké stadium, Luzulo pilosae-

Abietetum (Pišta F. 1982) 

• Pišta F. - 03.09.1964 - J Šumava, Č. Krumlov, uprostřed mezi Slavkovem a 

Mezipotočím, podmáčená jedlina přesličková, 105 let stará, hospodářské stadium, 

Equiseto-Abietetum (Pišta F. 1982)   

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - smíšený les na V svazích Z od 

želez. trati, J od býv. obce Svíba, 700-720 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Modřínový les 1350 m jihovýchodně od návsi v Hořicích na 

Šumavě 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Čertický potok mezi Hořicemi na Šumavě a Světlíkem 



 - 143 - 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Borovicový les 700 m jižně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 900 m západně od Lužné 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Borovicový les na Křížové hoře 1000 m jihovýchodně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

Senecio vulgaris 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 700 m severně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Rašeliniště využívané pro těžbu 1700 m jihozápadně od 

Světlíku 

Serratula tinctoria 

• Gazda J. - 1970 - Světlík: u polní cesty mezi Suchým rybníkem a Světlíkem (Gazda 

J. 1970) 

Silene latifolia 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Břeh Vltavy 450 m severovýchodně od Větřní 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Silene nutans 

• Pišta F. - 04.01.1961 - J Šumava, Vltava, lok. Branný, 3 km J od Č. Krumlova na V 

svahu v 1/3 od hřebene, teplomilná bučina vápencová (5W1), druhotná kultura, 50 

let stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 1982) 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - smíšený les na V svazích Z od 

želez. trati, J od býv. obce Svíba, 700-720 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Modřínový les 1350 m jihovýchodně od návsi v Hořicích na 

Šumavě 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Přírodní památka 400 m jihozápadně od Slavkova 

(Modříno-borovicový les) 

Silene vulgaris 



 - 144 - 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Slavkov u Českého Krumlova, PP Slavkovský chlumek, 

svah na již. okraji PP, Koelerio-Phleion phleoidis (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

• Boublík K. - 24.06.2004 - Černá v Pošumaví (o. Č. Krumlov), Muckov, ca 0,5 km 

VSV od osady Bednáře, neobhospodařovaný trávník, Koelerio-Phleion phleoidis 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Modřínový les 1350 m jihovýchodně od návsi v Hořicích na 

Šumavě 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Dubový les 800 m západně od Hašlovic 

Solanum dulcamara 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

Soldanella montana 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970)   

• Pišta F. - 13.09.1976 - J Šumava, Č. Krumlov 14e4, 1.06 km SZ Slavkova, Fagion 

(Pišta F. 1982) 

Solidago canadensis 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Břeh Vltavy 450 m severovýchodně od Větřní 

Solidago virgaurea 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), ca 0,9 km S od obce, Deschampsio 

flexuosae-Abietetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, 0,89 km Z od Slavkova, svěží jedlová 

bučina vápencová (5W2), degradační fáze, 140 let stará, Cephalanthero-Fagetum 

(Pišta F. 1982) 

• Pišta F. - 08.06.1962 - J Šumava, Č. Krumlov 15b5, 0.8 km SZ Větřní, Mercuriali-

Fraxinetum (Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Solidago virgaurea subsp. virgaurea 

• Pišta F. - 08.09.1961 - J Šumava, Č. Krumlov 10c3, 0.69 km S Němče u Peček, 

Fagion (Pišta F. 1982) 



 - 145 - 

Sonchus asper 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Rašeliniště využívané pro těžbu 1700 m jihozápadně od 

Světlíku 

Sonchus oleraceus 

• Otýpková Z. - 05.07.2006 - Veleslavice, 1,5 km SV od kaple, u odbočky na 

Bohdalovice, okraj obilí, Aphano-Matricarietum chamomilae (Danihelka J., Petřík 

P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Rašeliniště využívané pro těžbu 1700 m jihozápadně od 

Světlíku 

Sorbus aucuparia 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970)  

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, kóta 752,3 1,4 km Z od 

obce, suť pod skalním srubem, Mercuriali-Fraxinetum (Danihelka J., Petřík P., Wild 

J. 2009)  

• Pišta F. - 27.07.1962 - J Šumava, Hořice, 28b2, 0.7 km SZ býv. osady Tatry, Luzulo-

Fagion (Pišta F. 1982) 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - smíšený les na V svazích Z od 

želez. trati, J od býv. obce Svíba, 700-720 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

• Kučera S. - 15.09.1985 - Hořice na Šumavě: Čertův Mlýn, 0,5 km SV obce, smíš.les 

(Kluzák Z. 1989) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Čertický potok mezi Hořicemi na Šumavě a Světlíkem 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Lesní cesta při smrkovém lese 200 m severně od města 

Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Borovicový les 300 m severně od Horní Světlé 

Sparganium emersum 

• Rydlo J. - 12.08.1999 - Dobrné, řeka Vltava, říční km 290,2, Sagittario-

Sparganietum emersi (Rydlo J. et Vydrová A. 2000)  



 - 146 - 

Sparganium erectum 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - rybník a jeho písčité pobřeží pod 

železniční tratí 1 km S od obce, 635 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Hořický rybník 900 m východně od Vysokého Mýta 

Sparganium natans 

• Pavlíčko A. - 1998 - Světlík: Blatná: v širokých záchytných příkopech směrem k 

Bedřichovskému rašeliništi (Procházka F. & Kováříková J. 1999) 

Spergula arvensis 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - rybník a jeho písčité pobřeží pod 

železniční tratí 1 km S od obce, 635 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

Spergularia rubra 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - rybník a jeho písčité pobřeží pod 

železniční tratí 1 km S od obce, 635 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Spirodela polyrhiza 

• Rydlo J., Vydrová A. - 2000 - lok. 25.(289-292 km říč. km.): Dobrné: vodní 

makrofyta Vltavy (Rydlo J. & Vydrová A. 2000)  

Stachys sylvatica 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - smíšený les na V svazích Z od 

želez. trati, J od býv. obce Svíba, 700-720 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Čertický potok mezi Hořicemi na Šumavě a Světlíkem 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Lískovo-jasanový les 100 m severně od Horní Světlé 

Stellaria graminea 

• Lepší M. - 15.07.2006 - Hořice na Šumavě: ca 2,5 km sev. od kostela v obci, na již. 

okraji lesa již. od zaniklé obce Svíba, válečkový trávník, FESTUCO-BROMETEA 

(Štech M., Chán V., Lepší M., Lepší P., Paulič R., Rektoris L. et Soukup M. 2008)  

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - travnaté a křovinaté J okraje lesa 

na V svazích Z od želez. trati 1 km J od býv. obce Svíba, 700 m n.m. (Danihelka J., 

Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Polečnice 300 m severně od Šebanova 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 



 - 147 - 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Olšový lužní les 700 m východně od Veleslavic 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Louka 650 m jihovýchodně od zříceniny Pasovary 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Lískovo-jasanový les 100 m severně od Horní Světlé 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Stellaria holostea 

• Kučera S. - 1968 - Český Krumlov: smíšené porosty nad silnicí na l břehu Vltavy J 

předměstí Plešivce (Kolektiv pracovníků JP ČSBS 1968) 

• Chán V., Skalický V., Knížetová L. - 1968 - Český Krumlov: lesnatý vrch Dubík 

(kóta 670) JZ obce, suťový les na VSV-JV svazích nad silnicí směr Větřní (Kolektiv 

pracovníků JP ČSBS 1968)  

• Skalický V. - 1968 - Hašlovice u Větřní: stráň nad L břehem Vltavy proti 

Zátoňskému mlýnu JV osady (Kolektiv pracovníků JP ČSBS 1968) 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Přírodní památka 400 m jihozápadně od Slavkova 

(Modříno-borovicový les) 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

Stellaria longifolia 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Podmáčený smrkový les u Bedřichova, 2800 m jihozápadně 

od Světlíku 

Stellaria media 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

• Otýpková Z. - 05.07.2006 - Veleslavice, 1,5 km SV od kaple, u odbočky na 

Bohdalovice, okraj obilí, Aphano-Matricarietum chamomilae (Danihelka J., Petřík 

P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 700 m severně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 300 m jižně od Spolí 

Stellaria nemorum 

• R. Paulič, L. Ekrt, J. Košnar et al. - 22.04.2006 - lesy na březích potoka Čertice JJV 

od osady Šebanov, 650 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Břeh Vltavy 700 m jižně od Dobrného 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Svérazský potok 300 m jižně od Svérazi 



 - 148 - 

Stuckenia pectinata 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Hořický rybník 900 m východně od Vysokého Mýta 

Succisa pratensis 

• Balátová-Tuláčková E. - 26.06.1982 - Hořice na Šumavě, Polygono-Cirsietum 

palustris (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, rašelinná louka, hladina podz. 

vody v létě přes 40 cm hluboko, Molinietum caeruleae (Válek B. 1956)  

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, v údolí západně pod Světlíkem 

na rašeliništi k Svánkovu, Caricion davallianae (Válek B. 1951) 

Symphytum officinale 

• Hejda M. - 25.08.2004 - Větřní, levý břeh Vltavy, zarostlá louka mezi řekou a silnicí 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Hejda M. - 25.08.2004 - Větřní, levý břeh Vltavy, zarostlá louka mezi řekou a silnicí, 

10m od snímku 79 (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Hořický rybník 900 m východně od Vysokého Mýta 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 700 m severně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Břeh Vltavy 450 m severovýchodně od Větřní 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Svérazský potok 300 m jižně od Svérazi 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Sušský potok 600 m jihovýchodně od Slubic 

Symphytum tuberosum 

• Skalický V. - 1968 - Cipín u Slavkova: bor SV osady (Kolektiv pracovníků JP ČSBS 

1968)  

• Kučera S. - 1968 - Slavkov: okraj kulturní smrčiny nad cestou SSV obce (Kolektiv 

pracovníků JP ČSBS 1968)  

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Smrkovo-bukový les 2400 m jihozápadně od Suše 

Tanacetum vulgare 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Louka 350 m severně od města Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Olšový lužní les 700 m východně od Veleslavic 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Lískový les 600 m severozápadně od Slupence 



 - 149 - 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Rašeliniště využívané pro těžbu 1700 m jihozápadně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Taraxacum acevatulum 

• (Trávníček, Štěpánek 2008) 

Taraxacum alatum 

• (Trávníček, Štěpánek 2008) 

Taraxacum contractum 

• (Trávníček, Štěpánek 2008) 

Taraxacum crassum 

• (Trávníček, Štěpánek 2008) 

Taraxacum ekmanii 

• (Trávníček, Štěpánek 2008) 

Taraxacum gentile 

• (Trávníček, Štěpánek 2008) 

Taraxacum glossodon 

• (Trávníček, Štěpánek 2008) 

Taraxacum jugiferum 

• (Trávníček, Štěpánek 2008) 

Taraxacum sect. Ruderalia 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Lesní cesta při smrkovém lese 200 m severně od města 

Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Okraj dubového lesa 800 m západně od rybníka na Dubíku 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Břeh Vltavy 450 m severovýchodně od Větřní 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 1000 m severovýchodně od Štokova 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Sušský potok 600 m jihovýchodně od Slubic 

• Otýpková Z. - 05.07.2006 - Veleslavice, 1,5 km SV od kaple, u odbočky na 

Bohdalovice, okraj obilí, Aphano-Matricarietum chamomilae (Danihelka J., Petřík 

P., Wild J. 2009) 



 - 150 - 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), vápencový vršek ca 0,9 km V od 

obce, Cephalanthero-Fagenion (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

Taraxacum sertatum 

• Kirschner, H. Ollgaard & Štěpánek (TRÁVNÍČEK, ŠTĚPÁNEK 2008) 

Taraxacum urbicola 

• Štěpánek, Kirschner & Trávníček ined. (TRÁVNÍČEK, ŠTĚPÁNEK 2008) 

Tephroseris crispa 

• Balátová-Tuláčková E. - 26.06.1982 - Hořice na Šumavě, Polygono-Cirsietum 

palustris (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• R. Paulič, L. Ekrt, J. Košnar et al. - 22.04.2006 - mokřadní louka na pokraji lesa u 

Sv. Trojice 1,7 km S od obce (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)  

Teucrium chamaedrys 

• Sýkora L. - 24.07.1936 - nad Spirovou papírnou, L břeh Vltavy, stráň nad řekou, 

Violion caninae (Sýkora L. 1937) 

Thlaspi arvense 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Břeh Vltavy 450 m severovýchodně od Větřní 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Dubový les 800 m západně od Hašlovic 

Thymus pulegioides 

• Lepší M. - 15.07.2006 - Hořice na Šumavě: ca 2,5 km sev. od kostela v obci, na již. 

okraji lesa již. od zaniklé obce Svíba, válečkový trávník, FESTUCO-BROMETEA 

(Štech M., Chán V., Lepší M., Lepší P., Paulič R., Rektoris L. et Soukup M. 2008) 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Mezipotočí u Českého Krumlova, vrch Na kopečku ca 1 

km S od obce, J svah, suchá stráň, Bromion erecti (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009)  

• Toman M. - 19.08.1983 - Waldrand zwischen Mezipotočí und Slavkov auf der 

Šumava, Koelerio-Phleion phleoidis (Toman M. 1988)  

Thymus pulegioides subsp. chamaedrys 

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, v údolí západně pod Světlíkem 

na rašeliništi k Svánkovu, Caricion davallianae (Válek B. 1951) 

Thymus serpyllum 

• Sýkora L. - 24.07.1936 - nad Spirovou papírnou, L břeh Vltavy, stráň nad řekou, 

Violion caninae (Sýkora L. 1937)  

Tilia cordata 



 - 151 - 

• Boublík K. - 22.06.2004 - Větřní (o. Č. Krumlov), nad železniční vlečkou na S okraji 

obce, pod elektrickým vedením, neobhospodařovaný trávník, Bromion erecti 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Čertický potok mezi Hořicemi na Šumavě a Světlíkem 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Lískový les 600 m severozápadně od Slupence 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Smrkovo-bukový les 2400 m jihozápadně od Suše 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Svérazský potok 300 m jižně od Svérazi 

Tilia platyphyllos 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

• Kučera S. - 09.06.1970 - suťový les poblíž obce Hořice na Českokrumlovsku, 1 km 

VJV od osady Žestov, Eu-Fagenion (Kučera S. 1970) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Lesní cesta při smrkovém lese 200 m severně od města 

Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

Torilis japonica 

• Pišta F. - 07.08.1962 - J Šumava, Č. Krumlov 9, 1 km S Němče, Fagion (Pišta F. 

1982) 

Tragopogon pratensis 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Tragopogon pratensis subsp. pratensis 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - křovinaté meze při polní cestě nad 

železniční tratí 2 km SSZ od kostela v obci, 670 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., 

Wild J. 2009) 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - travnaté a křovinaté J okraje lesa 

na V svazích Z od želez. trati 1 km J od býv. obce Svíba, 700 m n.m. (Danihelka J., 

Petřík P., Wild J. 2009) 

Trichophorum alpinum 

• Kučera - 1974 - Šumava: Světlík: rašeliniště (Procházka F. 1997) 

Trifolium aureum 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - okraje malého lesíka u býv. obce 

Stěžerov na návrší 0,5 km Z od železniční trati, 670 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., 

Wild J. 2009) 



 - 152 - 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Louka 650 m jihovýchodně od zříceniny Pasovary 

Trifolium dubium 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 700 m severně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Sušský potok 600 m jihovýchodně od Slubic 

Trifolium hybridum 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - rybník a jeho písčité pobřeží pod 

železniční tratí 1 km S od obce, 635 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Louka 350 m severně od města Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 300 m jižně od Spolí 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Lískovo-jasanový les 100 m severně od Horní Světlé 

Trifolium medium 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

• Lepší M. - 15.07.2006 - Hořice na Šumavě: ca 2,5 km sev. od kostela v obci, na již. 

okraji lesa již. od zaniklé obce Svíba, válečkový trávník, FESTUCO-BROMETEA 

(Štech M., Chán V., Lepší M., Lepší P., Paulič R., Rektoris L. et Soukup M. 2008)  

• Boublík K. - 21.06.2004 - Polná na Šumavě (o. Č. Krumlov), Svíba, svah nad levým 

břehem Polečnice, neobhospodařovaný trávník, Koelerio-Phleion phleoidis 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Boublík K. - 22.06.2004 - Větřní (o. Č. Krumlov), nad železniční vlečkou na S okraji 

obce, pod elektrickým vedením, neobhospodařovaný trávník, Bromion erecti 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 1000 m severovýchodně od Štokova 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Trifolium montanum 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Slavkov u Českého Krumlova, PP Slavkovský chlumek, 

svah na již. okraji PP, Koelerio-Phleion phleoidis (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009)   

• Toman M. - 19.08.1983 - Waldrand zwischen Mezipotočí und Slavkov auf der 

Šumava, Koelerio-Phleion phleoidis (Toman M. 1988)  



 - 153 - 

• Pišta F. - 04.01.1961 - J Šumava, Vltava, lok. Branný, 3 km J od Č. Krumlova na V 

svahu v 1/3 od hřebene, teplomilná bučina vápencová (5W1), druhotná kultura, 50 

let stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 1982)  

Trifolium pratense 

• Otýpková Z. - 05.07.2006 - Veleslavice, 1,5 km SV od kaple, u odbočky na 

Bohdalovice, okraj obilí, Aphano-Matricarietum chamomilae (Danihelka J., Petřík 

P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Louka 350 m severně od města Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 900 m západně od Lužné 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Louka 600 m severně od Slupence 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 300 m jižně od Spolí 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 1000 m severovýchodně od Štokova 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Trifolium repens 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983)  

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, v údolí západně pod Světlíkem 

na rašeliništi k Svánkovu, Caricion davallianae (Válek B. 1951) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Lesní cesta při smrkovém lese 200 m severně od města 

Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Olšový lužní les 700 m východně od Veleslavic 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Louka 600 m severně od Slupence 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 900 m jižně od Slupence 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Sušský potok 600 m jihovýchodně od Slubic 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Lískovo-jasanový les 100 m severně od Horní Světlé 

Trifolium spadiceum 

• Gazda J. - 1970 - Žestov: louka v údolí od Čertova mlýna SV od obce (Gazda J. 

1970) 

Tripleurospermum inodorum 



 - 154 - 

• Otýpková Z. - 05.07.2006 - Veleslavice, 1,5 km SV od kaple, u odbočky na 

Bohdalovice, okraj obilí, Aphano-Matricarietum chamomilae (Danihelka J., Petřík 

P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Čertický potok mezi Hořicemi na Šumavě a Světlíkem 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 700 m severně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 900 m jižně od Slupence 

Trisetum flavescens 

• Balátová-Tuláčková E. - 26.06.1982 - Hořice na Šumavě, Polygono-Cirsietum 

palustris (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 1000 m severovýchodně od Štokova 

Tussilago farfara 

• Grulich V. - 03.08.2003 - Muckov, les na ostrožně nad potokem Čertice 1,8 km VVS 

od osady., FAGETALIA SYLVATICAE (Grulich V. 2006)  

• Pišta F. - 22.07.1962 - J Šumava, Hořice, 1,1 km od Mezopotočí, teplomilná bučina 

vápencová (5W1), druhotná kultura, 70 let stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 

1982)   

• R. Paulič, L. Ekrt, J. Košnar et al. - 22.04.2006 - mokřadní louky na břehu Polečnice 

mezi silnicí železniční tratí SV od obce, 630 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Přírodní památka 400 m jihozápadně od Slavkova 

(Modříno-borovicový les) 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Lískový les 600 m severozápadně od Slupence 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Břeh Vltavy 700 m jižně od Dobrného 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Typha angustifolia 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Hořický rybník 900 m východně od Vysokého Mýta 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Polečnice 300 m severně od Šebanova 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Břeh Vltavy 700 m jižně od Dobrného 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Svérazský potok 300 m jižně od Svérazi 

Typha latifolia 



 - 155 - 

• Pavlíčko A., Vydrová A. - 1997 - 18. Rybník v Kladenském Rovném (0,2 km SSZ 

od osady Kladenské Rovné) (Vydrová A. & Pavlíčko A. 1999) 

Ulmus glabra 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Čertický potok mezi Hořicemi na Šumavě a Světlíkem 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Borovicový les 700 m jižně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Sušský potok 600 m jihovýchodně od Slubic 

Ulmus laevis 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Olšový lužní les 700 m východně od Veleslavic 

Ulmus minor 

• Záloha J. - 1975 - Veleslavice u Větřní: pěstován u obce /Panství Č. Krumlov do r. 

1834/ (Záloha J. 1975) 

Urtica dioica 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

• Hejda M. - 25.08.2004 - Větřní, levý břeh Vltavy, zarostlá louka mezi řekou a silnicí 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)  

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, kóta 752,3 1,4 km Z od 

obce, suť pod skalním srubem, Mercuriali-Fraxinetum (Danihelka J., Petřík P., Wild 

J. 2009) 

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, ca 1,5 km JZ od obce, 

Abietetum hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 28.09.2012 - Rumiště u smrkového lesa 450 m severně od Drahoslavic 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Modřínový les 1350 m jihovýchodně od návsi v Hořicích na 

Šumavě 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Čertický potok mezi Hořicemi na Šumavě a Světlíkem 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Louka 700 m severně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Smíšený les 950 m severně od Slavkova 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 



 - 156 - 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Okraj dubového lesa 800 m západně od rybníka na Dubíku 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Břeh Vltavy 450 m severovýchodně od Větřní 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 300 m jižně od Spolí 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Podmáčený smrkový les u Bedřichova, 2800 m jihozápadně 

od Světlíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Rašeliniště využívané pro těžbu 1700 m jihozápadně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Dubový les 800 m západně od Hašlovic 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Svérazský potok 300 m jižně od Svérazi 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Lískovo-jasanový les 100 m severně od Horní Světlé 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Vaccinium myrtillus 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), 1 km VJV od obce, Abietetum 

hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), vápencový vršek ca 0,9 km V od 

obce, Cephalanthero-Fagenion (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

Vaccinium myrtillus Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), ca 1,2 km SV 

od obce, Abietetum hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)   

• Pišta F. - 03.09.1964 - J Šumava, Č. Krumlov, uprostřed mezi Slavkovem a 

Mezipotočím, podmáčená jedlina přesličková, 105 let stará, hospodářské stadium, 

Equiseto-Abietetum (Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Modřínový les 1350 m jihovýchodně od návsi v Hořicích na 

Šumavě 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Borovicový les 700 m jižně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Okraj dubového lesa 800 m západně od rybníka na Dubíku 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Podmáčený smrkový les u Bedřichova, 2800 m jihozápadně 

od Světlíku 



 - 157 - 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Borovicový les na Křížové hoře 1000 m jihovýchodně od 

Světlíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Smrkovo-bukový les 2400 m jihozápadně od Suše 

Vaccinium vitis-idaea 

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, rašelinná louka, hladina podz. 

vody v létě přes 40 cm hluboko, Molinietum caeruleae (Válek B. 1956) 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Podmáčený smrkový les u Bedřichova, 2800 m jihozápadně 

od Světlíku 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Smrkovo-bukový les 2400 m jihozápadně od Suše 

Valeriana dioica 

• Balátová-Tuláčková E. - 26.06.1982 - Hořice na Šumavě, Polygono-Cirsietum 

palustris (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Balátová-Tuláčková E. - 26.06.1982 - Hořice na Šumavě, Polygono-Cirsietum 

palustris (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, rašelinná louka, hladina podz. 

vody v létě přes 40 cm hluboko, Molinietum caeruleae (Válek B. 1956)  

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, v údolí západně pod Světlíkem 

na rašeliništi k Svánkovu, Caricion davallianae (Válek B. 1951) 

• Pišta F. - 03.09.1964 - J Šumava, Č. Krumlov, uprostřed mezi Slavkovem a 

Mezipotočím, podmáčená jedlina přesličková, 105 let stará, hospodářské stadium, 

Equiseto-Abietetum (Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 08.07.2011 - Podmáčený smrkový les u Bedřichova, 2800 m jihozápadně 

od Světlíku 

Valeriana excelsa 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Čertický potok mezi Hořicemi na Šumavě a Světlíkem 

Valeriana officinalis  

• Vorel M. - 07.07.2011 - Polečnice 300 m severně od Šebanova 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Sušský potok 600 m jihovýchodně od Slubic 

Verbascum densiflorum 

• Pišta F. - 08.09.1961 - J Šumava, Č. Krumlov 10c3, 0.69 km S Němče u Peček, 

Fagion (Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 300 m jižně od Spolí 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 2800 m jihozápadně od Svérazi 



 - 158 - 

Verbascum nigrum 

• Pišta F. - 24.05.1962 - J Šumava, Č. Krumlov, 0,75 km ZSZ od Větřní, bohatá 

jedlová bučina bažanková (5B6), 105 let stará, Dentario enneaphylli-Fagetum (Pišta 

F. 1982) 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 2800 m jihozápadně od Svérazi 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Veronica arvensis 

• Otýpková Z. - 05.07.2006 - Veleslavice, 1,5 km SV od kaple, u odbočky na 

Bohdalovice, okraj obilí, Aphano-Matricarietum chamomilae (Danihelka J., Petřík 

P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Louka 350 m severně od města Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Dubový les 800 m západně od Hašlovic 

Veronica beccabunga 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Louka 300 m jižně od Spolí 

Veronica chamaedrys 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970)   

• Balátová-Tuláčková E. - 26.06.1982 - Hořice na Šumavě, Polygono-Cirsietum 

palustris (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, 0,96 km JV od Mezipotočí, lok. Kugen, 

svěží jedlová bučina vápencová (5W2), degradační fáze, 95 let stará, Cephalanthero-

Fagetum (Pišta F. 1982) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Modřínový les 1350 m jihovýchodně od návsi v Hořicích na 

Šumavě 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Louka 600 m severně od Slupence 

• Vorel M. - 25.03.2012 - Rybník Světlík 500 m jihozápadně od Světlíka 

Veronica officinalis 

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, Čertův kopec ca 0,9 km 

ZJZ od obce, Abietetum hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)  



 - 159 - 

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, rašelinná louka směrem na 

rašeliništi k Bobovci, Caricion davallianae (Válek B. 1951) 

• Pišta F. - 26.07.1962 - J Šumava, Hořice, 0,47 km JV od Petrova, vlhká jedlová 

bučina na glejovém rankeru (5V11), 80 let stará, Dentario enneaphylli-Fagetum 

(Pišta F. 1982)   

Veronica persica 

• Otýpková Z. - 05.07.2006 - Veleslavice, 1,5 km SV od kaple, u odbočky na 

Bohdalovice, okraj obilí, Aphano-Matricarietum chamomilae (Danihelka J., Petřík 

P., Wild J. 2009) 

Veronica polita 

• Otýpková Z. - 05.07.2006 - Veleslavice, 1,5 km SV od kaple, u odbočky na 

Bohdalovice, okraj obilí, Aphano-Matricarietum chamomilae (Danihelka J., Petřík 

P., Wild J. 2009) 

Veronica serpyllifolia 

• Balátová-Tuláčková E. - 27.06.1982 - Hořice na Šumavě, Angelico-Cirsietum 

oleracei (Balátová-Tuláčková E. 1983) 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Viburnum opulus 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Mezipotočí (Č. Krumlov), v údolí 1 km J od obce, 

Equiseto-Abietetum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009)  

Vicia cracca 

• Boublík K. - 24.06.2004 - Černá v Pošumaví (o. Č. Krumlov), Muckov, ca 0,5 km 

VSV od osady Bednáře, neobhospodařovaný trávník, Koelerio-Phleion phleoidis 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, v údolí západně pod Světlíkem 

na rašeliništi k Svánkovu, Caricion davallianae (Válek B. 1951)  

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - travnaté a křovinaté J okraje lesa 

na V svazích Z od želez. trati 1 km J od býv. obce Svíba, 700 m n.m. (Danihelka J., 

Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Polečnice 300 m severně od Šebanova 

• Vorel M. - 07.07.2011 - Louka 350 m severně od města Kladenské Rovné 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 



 - 160 - 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Okraj dubového lesa 800 m západně od rybníka na Dubíku 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Louka 600 m severně od Slupence 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Louka 650 m jihovýchodně od zříceniny Pasovary 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 2800 m jihozápadně od Svérazi 

• Vorel M. - 27.05.2012 - Sušský potok 600 m jihovýchodně od Slubic 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Vicia hirsuta 

• Boublík K. - 22.06.2004 - Větřní (o. Č. Krumlov), nad železniční vlečkou na S okraji 

obce, pod elektrickým vedením, neobhospodařovaný trávník, Bromion erecti 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Louka 650 m jihovýchodně od zříceniny Pasovary 

Vicia sepium 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Mezipotočí u Českého Krumlova, vrch Na kopečku ca 1 

km S od obce, J svah, suchá stráň, Bromion erecti (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

• Boublík K. - 21.06.2004 - Polná na Šumavě (o. Č. Krumlov), Svíba, svah nad levým 

břehem Polečnice, neobhospodařovaný trávník, Koelerio-Phleion phleoidis 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 23.05.2011 - Louka 700 m jihozápadně od Mezipotočí 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

• Vorel M. - 01.05.2011 - Louka 600 m severně od Slupence 

• Vorel M. - 01.07.2012 - Louka 1400 m severně od Běleně 

Vicia sylvatica 

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, 0,89 km Z od Slavkova, svěží jedlová 

bučina vápencová (5W2), degradační fáze, 140 let stará, Cephalanthero-Fagetum 

(Pišta F. 1982) 

• Pišta F. - 24.05.1962 - J Šumava, Č. Krumlov, 0,75 km ZSZ od Větřní, bohatá 

jedlová bučina bažanková (5B6), 105 let stará, Dentario enneaphylli-Fagetum (Pišta 

F. 1982) 



 - 161 - 

• R. Paulič, M. Lepší, P. Lepší et al. - 15.07.2006 - smíšený les na V svazích Z od 

želez. trati, J od býv. obce Svíba, 700-720 m n.m. (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009) 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Břeh Vltavy 450 m severovýchodně od Větřní 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Dubový les 800 m západně od Hašlovic 

Vicia tetrasperma 

• Otýpková Z. - 05.07.2006 - Veleslavice, 1,5 km SV od kaple, u odbočky na 

Bohdalovice, okraj obilí, Aphano-Matricarietum chamomilae (Danihelka J., Petřík 

P., Wild J. 2009) 

• Vorel M. - 16.09.2011 - Modřínový les 1350 m jihovýchodně od návsi v Hořicích na 

Šumavě 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Vrchol Větrníku – bukový les 

Vincetoxicum hirundinaria 

• Sádlo J. - 05.07.1997 - Valley of the Vltava River, Český Krumlov, rocks at the 

southern end of the town, Androsacion vandellii (Sádlo J. 1998) 

• Sádlo J. - 05.07.1997 - Valley of the Vltava River, Český Krumlov, rocks at the 

southern end of the town, Androsacion vandellii (Sádlo J. 1998) 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

Viola arvensis 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj smrkového lesa 200 m západně od Malotína 

• Vorel M. - 09.07.2011 - Louka 2800 m jihozápadně od Svérazi 

Viola canina 

• Sýkora L. - 24.06.1936 - nad Spirovou papírnou, L břeh Vltavy, Phalaridion 

arundinaceae (Sýkora L. 1937) 

Viola collina 

• Boublík K. - 24.06.2003 - Slavkov u Českého Krumlova, PP Slavkovský chlumek, 

svah na již. okraji PP, Koelerio-Phleion phleoidis (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 

2009)   

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, 1,22 km JJV od Mezipotočí, nejjižnější 

část komplexu Kugen, teplomilná bučina vápencová (5W1), druhotná kultura, 75 let 

stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 1982) 



 - 162 - 

• Pišta F. - 22.07.1962 - J Šumava, Hořice, 1,1 km od Mezopotočí, teplomilná bučina 

vápencová (5W1), druhotná kultura, 70 let stará, Cephalanthero-Fagetum (Pišta F. 

1982)  

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, V část lesa u Slavkovského hřbitova, 

teplomilná bučina vápencová (5W1), druhotná kultura, 75 let stará, Cephalanthero-

Fagetum (Pišta F. 1982) 

Viola hirta 

• Boublík K. - 24.06.2004 - Černá v Pošumaví (o. Č. Krumlov), Muckov, ca 0,5 km 

VSV od osady Bednáře, neobhospodařovaný trávník, Koelerio-Phleion phleoidis 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Toman M. - 19.08.1983 - Slavkov auf der Šumava, Hügel Chlumek bei Slavkov, 

Gentiano germanicae-Koelerietum pyramidatae (Toman M. 1988) 

Viola palustris 

• Vydrová A. - 03.10.1999 - Plánička u Černé v Pošumaví, raš. u Pláničského rybníka, 

700 m V rybníka, okraj vytěženého rašeliniště, SCHEUCHZERIO-CARICETEA 

FUSCAE (Chán V., Štech M. et Vydrová A. 2000)    

Viola reichenbachiana 

• Boublík K. - 04.08.2003 - Slavkov (Č. Krumlov), ca 1,2 km SV od obce, Abietetum 

hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

• Kučera S. - 09.06.1970 - suťový les poblíž obce Hořice na Českokrumlovsku, 1 km 

VJV od osady Žestov, Eu-Fagenion (Kučera S. 1970)  

• Pišta F. - 09.09.1976 - J Šumava, Hořice, 0,96 km JV od Mezipotočí, lok. Kugen, 

svěží jedlová bučina vápencová (5W2), degradační fáze, 95 let stará, Cephalanthero-

Fagetum (Pišta F. 1982)    

Viola riviniana 

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, kóta 752,3 1,4 km Z od 

obce, suť pod skalním srubem, Mercuriali-Fraxinetum (Danihelka J., Petřík P., Wild 

J. 2009) 

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, kóta 752,3 1,4 km Z od 

obce, suť pod skalním srubem, Mercuriali-Fraxinetum (Danihelka J., Petřík P., Wild 

J. 2009) 

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, Čertův kopec ca 0,9 km 

ZJZ od obce, Abietetum hercynicum (Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 



 - 163 - 

• Vorel M. - 09.05.2011 - Bukový les 200 severně od Větřní 

Viola stagnina 

• Válek B. - 03.10.2011 - Světlík u Hořic na Šumavě, rašelinná louka, hladina podz. 

vody v létě přes 40 cm hluboko, Molinietum caeruleae (Válek B. 1956) 

Viola tricolor 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Okraj borovico-smrkového lesa 400 m západně od Kaliště 

• Vorel M. - 15.09.2011 - Louka 500 m jihovýchodně od Kronetu 

Viola x dubia 

• Kučera S. - 1969 - Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, 

komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi (Kučera S. 1970) 

Viola x scabra 

• Boublík K. - 24.06.2004 - Černá v Pošumaví (o. Č. Krumlov), Muckov, ca 0,5 km 

VSV od osady Bednáře, neobhospodařovaný trávník, Koelerio-Phleion phleoidis 

(Danihelka J., Petřík P., Wild J. 2009) 

Viscum album subsp. abietis 

• Boublík K. - 19.07.2003 - Kladenské Rovné u Č. Krumlova, kóta 752,3 1,4 km Z od 

obce, suť pod skalním srubem, Mercuriali-Fraxinetum (Danihelka J., Petřík P., Wild 

J. 2009)  

Willemetia stipitata 

• Skalický V. - 1966 - Lužná u Větřní: louka Z osady (Anonymus 1966)   

• Gazda J. - 1970 - Žestov: louka v údolí od Čertova mlýna SV od obce (Gazda J. 

1970) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 164 - 

5. Diskuze 

 

5.1 Bilance taxonů cévnatých rostlin (kvadrant č. 7251) 

 

Z dostupných literárních zdrojů vyplývá, že v tomto kvadrantu bylo dosud nalezeno 519 

taxonů cévnatých rostlin, zatímco při vlastním terénním průzkumu bylo nalezeno pouze 

319 taxonů, z nichž bylo 235 taxonů, které se shodovaly z literárními zdroji. 

284 taxonů z literárních zdrojů se tedy nepodařilo ověřit terénním průzkumem. Naopak 

bylo terénním průzkumem zjištěno 84 taxonů v tomto kvadrantu, které nebyly 

v literárních zdrojích uváděny.  

Celkový počet druhů z kvadrantu č. 7251 tedy čítá dohromady 603 taxonů. 

Údaje o počtech taxonů ve všech kvadrantech České republiky (Danihelka J., Petřík P., 

Wild J. 2009) byly stanoveny na průměrných 967 taxonů v jednom kvadrantu. Toto 

bylo porovnáno s celkovým počtem taxonů z kvadrantu č. 7251. 

 

5.2 Rozdělení rostlin podle invazivního statusu (kvadrant č. 7251):  

 

• 28 zdomácnělých taxonů (Danihelka J., Chrtek J. Jr.& Kaplan Z. 2012): Anagallis 

arvensis, Arctium lappa, Armoracia rusticana, Atriplex patula, Capsella bursa-

pastoris, Carduus acanthoides, Convolvulus arvensis, Epilobium tetragonum agg., 

Galeobdolon argentatum, Chelidonium majus, Juncus tenuis, Lactuca serriola, 

Lamium album, Linaria vulgaris, Lycopsis arvensis, Matricaria discoidea, Melilotus 

albus, Papaver rhoeas, Senecio vulgaris, Sonchus asper, Sonchus oleraceus, 

Tanacetum vulgare, Thlaspi arvense, Tripleurospermum inodorum, Veronica 

arvensis, Veronica persica, Veronica polita, Viola x scabra. 

• 41 expanzivních taxonů (Mikulka J. 1999): Aegopodium podagraria, Achillea 

millefolium, Artemisia vulgaris, Bellis perennis, Calamagrostis epigejos, 

Calamagrostis villosa, Campanula rapunculoides, Cirsium heterophyllum, Cirsium 

palustre, Cirsium vulgare, Daucus carota, Elytrigia repens, Equisetum arvense, 

Erigeron annuus, Fraxinus excelsior, Galeopsis tetrahit, Galium aparine, 

Heracleum sphondylium, Chenopodium album, Chenopodium polyspermum, 

Leucanthemum vulgare agg., Mentha arvensis, Persicaria maculosa, Phragmites 

australis, Plantago lanceolata, Plantago major, Plantago media, Poa annua, 



 - 165 - 

Polygonum aviculare, Potentilla anserina, Potentilla reptans, Ranunculus repens, 

Rubus caesius, Rumex crispus, Rumex obtusifolius, Stellaria media, Symphytum 

officinale, Taraxacum sect. Ruderalia, Tussilago farfara, Urtica dioica, Viola 

arvensis. 

• 10 invazivních taxonů (Danihelka J., Chrtek J. Jr.& Kaplan Z. 2012): 

Arrhenatherum elatius, Bidens frondosa, Cirsium arvense, Conium maculatum, 

Echinochloa crus-galli, Galinsoga quadriradiata, Impatiens glandulifera, Impatiens 

parviflora, Lupinus polyphyllus, Solidago canadensis. 

• 1 druh neschopen samostatně obnovat svou populaci: Hordeum vulgare skup. 

Distichon (Danihelka J., Chrtek J. Jr.& Kaplan Z. 2012). 

 

V kvadrantu č. 7251 bylo nalezeno 28 zdomácnělých taxonů, což je 6,1 % z 464 těchto 

taxonů nalezených v České republice (Danihelka J., Chrtek J. Jr.& Kaplan Z. 2012). 

Dále zde bylo nalezeno 10 invazivních taxonů, což odpovídá 1,2 % z 837 těchto taxonů 

nalezených v České republice (Danihelka J., Chrtek J. Jr.& Kaplan Z. 2012). 

 

5.3 Rozdělení rostlin podle historického obsazení areálu  

 (kvadrant č.7251): 

 

• 11 neofytů (Danihelka J., Chrtek J. Jr.& Kaplan Z. 2012): Bidens frondosa, 

Epilobium tetragonum agg., Galeobdolon argentatum, Galinsoga quadriradiata, 

Impatiens glandulifera, Impatiens parviflora, Juncus tenuis, Lupinus polyphyllus, 

Matricaria discoidea, Solidago canadensis, Veronica persica. 

• 28 archeofytů (Danihelka J., Chrtek J. Jr.& Kaplan Z. 2012): Anagallis arvensis, 

Arctium lappa, Armoracia rusticana, Arrhenatherum elatius, Atriplex patula, 

Capsella bursa-pastoris, Carduus acanthoides, Cirsium arvense, Conium 

maculatum, Convolvulus arvensis, Echinochloa crus-galli, Hordeum vulgare skup. 

Distichon, Chelidonium majus, Lactuca serriola, Lamium album, Linaria vulgaris, 

Lycopsis arvensis, Melilotus albus, Papaver rhoeas, Senecio vulgaris, Sonchus 

asper, Sonchus oleraceus, Tanacetum vulgare, Thlaspi arvense, Tripleurospermum 

inodorum, Veronica arvensis, Veronica polita, Viola x scabra. 

• 564 původních taxonů (Danihelka J., Chrtek J. Jr.& Kaplan Z. 2012). 

 



 - 166 - 

V kvadrantu č. 7251 bylo nalezeno 11 neofytů, což je 4,7 % z 236 těchto neofytů 

nalezených v České republice (Danihelka J., Chrtek J. Jr.& Kaplan Z. 2012). 

Dále zde bylo nalezeno 28 archeofytů, což je 11,8 % z 228 těchto archeofytů 

nalezených v České republice (Danihelka J., Chrtek J. Jr.& Kaplan Z. 2012). 

564 zde nalezených původních taxonů tvoří 25 % všech původních taxonů cévnatých 

rostlin České republiky (2256) (Danihelka J., Chrtek J. Jr.& Kaplan Z. 2012). 

 

5.4 Ohrožené druhy podle červeného seznamu (kvadrant č. 7251): 

 

C1r – Kriticky ohrožené raritní taxony 

• 2 taxony (Danihelka J., Chrtek J. Jr.& Kaplan Z. 2012): Betula nana, Carex 

buxbaumii. 

 

C1t – Kriticky ohrožené ustupující taxony 

• 1 taxon (Danihelka J., Chrtek J. Jr.& Kaplan Z. 2012): Malaxis monophyllos. 

 

C1b - Kriticky ohrožené raritní ustupující taxony 

• 2 taxony (Danihelka J., Chrtek J. Jr.& Kaplan Z. 2012): Carex dioica, Moneses 

uniflora. 

 

C2r – Silně ohrožené raritní taxony 

• 2 taxony (Danihelka J., Chrtek J. Jr.& Kaplan Z. 2012): Centaurea montana 

subsp. montana, Myriophyllum alterniflorum. 

 

C2t – Silně ohrožené ustupující taxony 

• 11 taxonů (Danihelka J., Chrtek J. Jr.& Kaplan Z. 2012): Antennaria dioica, 

Carex davalliana, Carex pulicaris, Epipactis palustris, Gymnadenia conopsea, 

Hieracium lactucella, Orchis mascula, Parnassia palustris, Potamogeton 

perfoliatus, Trifolium spadiceum, Viola stagnina. 

 



 - 167 - 

C2b – Silně ohrožené raritní ustupující taxony 

• 7 taxonů (Danihelka J., Chrtek J. Jr.& Kaplan Z. 2012): Anemone sylvestris, 

Bolboschoenus maritimus, Botrychium lunaria, Polystichum lonchitis, 

Potamogeton alpinus, Sparganium natans, Trichophorum alpinum. 

 

C3 – Ohrožené taxony 

• 27 taxonů (Danihelka J., Chrtek J. Jr.& Kaplan Z. 2012): Achillea nobilis, 

Aphanes arvensis, Aquilegia vulgaris, Arnica montana, Carex umbrosa, Crepis 

mollis subsp. hieracioides, Epipactis atrorubens, Galanthus nivalis, 

Gentianopsis ciliata, Hypochaeris maculata, Iris sibirica, Juncus 

alpinoarticulatus, Leucojum vernum, Lycopodium annotinum, Menyanthes 

trifoliata, Myriophyllum verticillatum, Orobanche alba, Oxycoccus palustris, 

Phyteuma nigrum, Platanthera bifolia, Potamogeton obtusifolius, 

Pseudolysimachion maritimum, Rubus saxatilis, Salix rosmarinifolia, Soldanella 

montana, Stellaria longifolia, Willemetia stipitata. 

 

C4a – Taxony s nižším rizikem ohrožení (téměř ohrožené) 

• 30 taxonů (Danihelka J., Chrtek J. Jr.& Kaplan Z. 2012): Abies alba, Aruncus 

vulgaris, Aurinia saxatilis subsp. arduini, Batrachium fluitans, Berberis 

vulgaris, Carex bohemica, Carex cespitosa, Carex flava, Carex hartmanii, 

Carex riparia, Centaurea pseudophrygia, Cyclamen purpurascens, Doronicum 

austriacum, Eleocharis ovata, Epilobium palustre, Libanotis pyrenaica, Lilium 

martagon, Listera ovata, Potentilla filiformis, Potentilla recta, Pyrus pyraster, 

Salix pentandra, Scorzonera humilis, Tephroseris crispa, Teucrium chamaedrys, 

Thymus serpyllum, Ulmus laevis, Ulmus minor, Valeriana dioica, Verbascum 

densiflorum. 

 

C4b - Taxony s nižším rizikem ohrožení (nedostatečné údaje) 

• 3 taxony (Danihelka J., Chrtek J. Jr.& Kaplan Z. 2012): Batrachium aquatile, 

Galium mollugo, Salix triandra subsp. amygdalina. 

 

Z ohrožených druhů podle červeného seznamu bylo z kriticky ohrožených raritních 

taxonů z tomto kvadrantu nalezeno 1,2 % ze 163 těchto druhů v České republice, 



 - 168 - 

z kriticky ohrožených ustupujících taxonů to bylo 0,4 % (v ČR 202), z kriticky 

ohrožených raritních ustupujících taxonů 2 % (v ČR 99), ze silně ohrožených raritních 

taxonů 1,8 % (v ČR 110), ze silně ohrožených ustupujících 16,6 % (v ČR 62), ze silně 

ohrožených raritních ustupujících 4,4 % (v ČR 158), z ohrožených taxonů 7,7 % (v ČR 

350), z taxonů s nižším rizikem ohrožení (téměř ohrožené) 12,9 % (v ČR 231), z taxonů 

s nižším rizikem ohrožení (nedostatečné údaje) 2 % (v ČR 146) (Danihelka J., Chrtek J. 

Jr.& Kaplan Z. 2012). 

 

5.5 Zvláště chráněné taxony (kvadrant č. 7251): 

 

§1 – Kriticky ohrožené taxony 

• 4 taxony (Hoskovec L. 2007): Carex buxbaumii, Carex dioica, Malaxis 

monophyllos, Polystichum lonchitis. 

 

§2 – Silně ohrožené taxony 

• 7 taxonů (Hoskovec L. 2007): Betula nana, Centaurea montana subsp. 

montana, Iris sibirica, Moneses uniflora, Orchis mascula, Potamogeton 

alpinus, Sparganium natans. 

 

§3 – Ohrožené taxony 

• 19 taxonů (Hoskovec L. 2007): Anemone sylvestris, Arnica montana, 

Aurinia saxatilis subsp. arduini, Botrychium lunaria, Carex pulicaris, 

Doronicum austriacum, Epipactis atrorubens, Galanthus nivalis, 

Gymnadenia conopsea, Leucojum vernum, Lilium martagon, Lycopodium 

annotinum, Menyanthes trifoliata, Oxycoccus palustris, Parnassia palustris, 

Platanthera bifolia, Soldanella montana, Trichophorum alpinum, Viola 

stagnina. 

 

5.6 Bilance rostlinných čeledí (kvadrant č. 7251): 

 

Všechny taxony cévnatých rostlin z kvadrantu bylo možné zařadit celkem do 83 čeledí, 

přičemž nejpočetnějšími čeleděmi byly: Asteraceae (74), Poaceae (60), Rosaceae (42), 

Cyperaceae (35), Fabaceae (29), Lamiaceae (24), Caryophyllaceae (20). Počet čeledí 



 - 169 - 

rostlin, které obsahovaly pouze jediný taxon z celkového seznamu taxonů bylo 22. 

Celkový počet taxonů v jednotlivých čeledích uvádí následující tabulka. 

 

Tab. č. 2: Počet taxonů v jednotlivých čeledích 

Adoxaceae (4) Alismataceae (1) 

Amaranthaceae (2) Amaryllidaceae (5) 

Apiaceae (19) Apocynaceae (1) 

Araceae (3) Araliaceae (1) 

Aristolochiaceae (1) Asparagaceae (5) 

Aspleniaceae (3) Asteraceae (74) 

Balsaminaceae (3) Berberidaceae (1) 

Betulaceae (9) Boraginaceae (11) 

Brassicaceae (13) Campanulaceae (8) 

Cannabaceae (1) Caprifoliaceae (2) 

Caryophyllaceae (20) Celastraceae (1) 

Cistaceae (3) Convolvulaceae (2) 

Crassulaceae (2) Cupressaceae (1) 

Cyperaceae (35) Dennstaedtiaceae (1) 

Dipsacaceae (5) Dryopteridaceae (4) 

Equisetaceae (3) Ericaceae (5) 

Euphorbiaceae (3) Fabaceae (29) 

Fagaceae (3) Gentianaceae (2) 

Geraniaceae (2) Grossulariaceae (1) 

Haloragaceae (3) Hypericaceae (3) 

Iridaceae (2) Juncaceae (10) 

Lamiaceae (24) Liliaceae (3) 

Linaceae (1) Lycopodiaceae (2) 

Lythraceae (2) Malvaceae (3) 

Melanthiaceae (1) Menyanthaceae (1) 

Oleaceae (1) Onagraceae (7) 

Ophioglossaceae (1) Orchidaceae (8) 

Orobanchaceae (7) Oxalidaceae (1) 

Papaveraceae (3) Pinaceae (4) 



 - 170 - 

Plantaginaceae (16) Poaceae (60) 

Polygalaceae (3) Polygonaceae (11) 

Polypodiaceae (1) Potamogetonaceae (9) 

Primulaceae (8) Ranunculaceae (16) 

Rhamnaceae (2) Rosaceae (42) 

Rubiaceae (12) Salicaceae (10) 

Santalaceae (1) Sapindaceae (2) 

Saxifragaceae (2) Scrophulariaceae (3) 

Solanaceae (1) Thelypteridaceae (1) 

Thymelaeaceae (1) Typhaceae (5) 

Ulmaceae (3) Urticaceae (1) 

Valerianaceae (3) Violaceae (11) 

Woodsiaceae (3)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 171 - 

6. Závěr 

 

Dostupné literární zdroje dosud uváděly v daném území 519 taxonů cévnatých rostlin. 

Při vlastním terénním průzkumu bylo zjištěno 235 taxonů, které byly ve shodě 

s literárními zdroji. Zde bylo při vlastním terénním průzkumu nalezeno 84 dosud 

neuváděných druhů. Za předpokladu, že se počet dosud uváděných taxonů nezměnil, byl 

stanoven kompletní počet druhů v této oblasti na 603. 

Při srovnání celkového počtu taxonů v průměrném kvadrantu České republiky 

s výsledky této práce je možno konstatovat, že zkoumané území je druhově relativně 

chudší. 

Z výše uvedených skutečností vyplývá, že nebyla potvrzena hypotéza, že přírodní 

podmínky, historické souvislosti, nepříliš rozvinutá hospodářská a zemědělská činnost 

vytvořily předpoklady pro bohatší výskyt druhů cévnatých rostlin v tomto území. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 172 - 

Seznam literatury 

 

Albrecht J. (2003): Chráněná území ČR. – Českobudějovicka. AOPK ČR, Praha, 162-

216. 

 

Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I.. - Sborník 

Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, přírodní vědy 6/2: 37-70. 

 

Anonymus (1967): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech II.. - Sborník 

Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, přírodní vědy 7/2: 21-51. 

 

Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava 

(Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82. 

 

CENIA (2013): Geoportal 

http://geoportal.gov.cz/web/guest/map?openNode=Soil&keywordList=inspire 

Staženo 30.3.2013. 

 

Czech Hydrometeorological Institute (2005): Atlas pobnebí Česka 

http://old.chmi.cz/meteo/ok/atlas/uvod.html 

Staženo 15.2.2013 

 

Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. Vol. 4 – Arch. Přírod. Výzk. Čech. 

Praha, 677−944. 

 

Česká geologická služba (2013): Geologická mapa 

http://www.geology.cz/app/ciselniky/lokalizace/show_map.php?mapa=g50&y=775727

&x=1189081&r=7500&s=1&legselect=0 

Staženo 22.2.2013 

 

Česká geologická služba (2013): Půdní mapa 

http://mapy.geology.cz/pudy/ 

Staženo 13.1.2013 



 - 173 - 

 

Danihelka J., Chrtek J. Jr.& Kaplan Z. (2012): Checklist of vascular plants of the Czech 

Republic. – Preslia 84: 647–811. 

 

Danihelka J., Petřík P., Wild J. (2009): Databanka flóry České republiky. 

http://florabase.cz/databanka/index.php?page=findings-list&square=7251 Staženo 

27.2.2013 

 

Demek J., Mackovčin P. (2006): Zeměpisný lexikon ČR. - AOPK ČR, Brno, 580. 

 

Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech II. - Sborník Jihočeského muzea v 

Českých Budějovicích, přírodní vědy 10/1: 31-40. 

 

Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech III.. - Zprávy Československé 

botanické společnosti 5/3: 161-169. 

 

Grulich V. (2006): Poznámky k vegetaci jedlin v jižních Čechách. - In: Kučera T. et 

Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha. 

 

Hendrych, R. (2006): Polystichum lonchitis, zvláště různorodost geneze v naší květeně 

– Zprávy České botanické společnosti: Bulletin of the Czech Botanical Society. Česká 

botanická společnost, Praha, 41(2), 275-303. 

 

Hoskovec L. (2007): Zvláště chráněné druhy rostlin České republiky  

http://botany.cz/cs/chranene-rostliny/ Staženo 14.3.2013 

 

Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - 

Zprávy Československé botanické společnosti 3/1-2: 54-64. 

 

Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. – 

Zprávy Československé botanické společnosti 3/3: 119-128. 

 

Houfek J. (1968). Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - 

Zprávy Československé botanické společnosti 3/4: 185-192. 



 - 174 - 

 

Houfek J. (1969): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - 

Zprávy Československé botanické společnosti 4/3: 205-216. 

 

Chábera S. (1985): Neživá příroda. - Jihočeské nakladatelství, České Budějovice, 269. 

 

Chán V., Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - 

Sborník Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, přírodní vědy 8/2: 29-57. 

 

Chán V. (1999): Sborník prací z oboru ochrany přírody. - AOPK ČR, Praha, 284. 

 

Chán V., Štech M. & Vydrová A. (2000): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně 

jižní části Čech VI.. - Sborník Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, přírodní 

vědy 40/1-2: 20-22. 

 

Chán V., Štech M. et Vydrová A. (2000): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně 

jižní části Čech VI. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 40: 20-22. 

 

Chytrý M. (2010): Katalog biotopů České republiky. - AOPK ČR, Praha, 445. 

 

Jáchym J. (1982): Jižní Čechy - životní prostředí a jeho ochrana. - Jihočeské 

nakladatelství, České Budějovice 

 

Janák K. & Janák D. (1977): Nález bledule jarní (Leucojum vernum L.) na okresech 

Český Krumlov a České Budějovice. - Zprávy Československé botanické společnosti 

12/2: 92-92. 

 

Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech 

III.. - Sborník Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, přírodní vědy 8/3: 65-92. 

 

Kolektiv pracovníků JB ČSBS (1972): Atlas rozšíření rostlin v jižní části Čech I.. - 

Sborník Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, přírodní vědy 12, suppl. 3: 3-43. 

 

Kubát K. et al. (2002): Klíč ke květeně České republiky. – Academia, Praha. 928. 



 - 175 - 

 

Kučera S. & Kučerová J. (1974): Zajímavé nálezy v květeně jižních Čech 2., krátké 

zprávy. - Sborník Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, přírodní vědy 14/2: 108-

108. 

 

Kučera S. (1970): Poznámky o květeně a vegetaci některých nově navrhovaných 

chráněných území v jihočeském kraji. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. 

Vědy, 10: 95-103. 

 

Kučera S. (1970): Poznámky o květeně a vegetaci některých nově navrhovaných 

chráněných území v Jihočeském kraji. - Sborník Jihočeského muzea v Českých 

Budějovicích, přírodní vědy 10/3: 95-103. 

 

Kučera, S. (1981): Informační materiál pro účastníky 20. floristického kursu České 

botanické společnosti při ČSAV v Českém Krumlově. - České Budějovice, 26., 

nepublikováno 

 

Kluzák Z. (1989): Rozšíření šiškovce černého - Strobilomyces strobilaceus v 

Jihočeském kraji. - Sborník Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, přírodní vědy 

29/3: 73-82. 

 

Mikulka J. (1999): Plevelné rostliny polí, luk a zahrad. - Farmář - Zemědělské listy, 

Praha, 160. 

 

Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní 

části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2. - Stud. ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153. 

 

Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české 

Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. - Erika 8: 23-74. 

 

Procházka F. (1997): Novinky šumavské květeny. - Zprávy České botanické společnosti 

32/2: 123-136. 

 

Rosypal S. (2003): Nový přehled biologie. - Scientia, Praha, 797. 



 - 176 - 

 

Rydlo J. & Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem 

n. Vlt.. - Muzeum a současnost, řada přírodovědná 14: 137-160. 

 

Rydlo J. et Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem 

n. Vlt. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 14: 137-161. 

 

Řepka R. & Lustyk P. (1997): Flóristické údaje vybraných druhů pro Květenu Šumavy. 

- Zprávy České botanické společnosti 32/2: 161-181. 

 

Sádlo J. (1998): Diantho gratianopolitani-Aurinietum saxatilis, a relict community of 

rock fissures in the Czech Republic. - Preslia, Praha, 70: 57-68. 

 

Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke 

květeně údolí Malše a blízkého okolí. - Přírodovědecký časopis jihočeský 13, suppl. 2: 

3-44. 

 

Sýkora L. (1937): Rozbor vodní a pobřežní vegetace na Vltavě od Frymburku po Týn. - 

In: Studie o znečištění vody horní Vltavy, p. 57-81, ed. - Svaz pro ochranu čistoty řeky 

Vltavy a jiných veřejných toků, České Budějovice. 

 

Štech M., Chán V., Lepší M., Lepší P., Paulič R., Rektoris L. et Soukup M. (2008): 

Černýš hřebenitý (Melampyrum cristatum L.) v jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. 

České Budějovice - Přír. Vědy, 48: 123-129. 

 

Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens IV. Die 

Ausstrahlung der Xerothermflora in Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 99: 565-602. 

 

Trávníček B., Štěpánek J. (2008): Nové nebo méně známé druhy Taraxacum sect. 

Ruderalia nalezené ve střední Evropě - Zprávy České botanické společnosti: Bulletin of 

the Czech Botanical Society. Česká botanická společnost, Praha, 43(1), 67-82. 

 

Válek B. (1951): Caricetum Davallianae na půdách s kyselou půdní reakcí. - Věstn. 

Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, 6: 1-10 (separ. 1951). 



 - 177 - 

 

Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám 

ostatních rašelinných porostů. II. Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní 

reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192. 

 

Vondrák J., Chán V. (2001): Zajímavá lokalita druhu Inula salicina v jižních Čechách. - 

Zprávy České botanické společnosti 36/1. 59-68. 

 

Vydrová A. et Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém 

prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 67-

92. 

 

Záloha J. (1975): Divoce rostoucí dřeviny na panství Český Krumlov v 1. polovině 19. 

století. - Sborník Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, přírodní vědy 15/2: 95-

107. 

 


